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W przydomowym ogródku w Tuliszkowie
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Marihuana zamias
Osiem krzaków marihuany oraz dwadzieścia gramów suszu, znaleźli policjanci w domu 30-letnie- 

go tuliszkowianina. Za popełnione przestępstwo grożą mu nawet trzy lata więzienia.

Śmiało można powiedzieć, że 
Tuliszków jest narkotykową mekką, 
bo właśnie tam najczęściej policjanci 
likwidują uprawy konopi indyjskich. 
Na trop plantacji wpadli miejsco
wi policjanci. Oni też podjęli się jej 
likwidacji. Podczas przeszukania 
posesji 30-latka, funkcjonariusze w 
przydomowym ogródku, ujawnili 
osiem doniczek z około pół metro

wymi krzakami marihuany. Dodat
kowo w domu hodowcę znaleźli 
około 20 gramów suszu roślinnego. 
Jak wynika z wyliczeń policjantów z 
krzewów mogło powstać kilkadzie
siąt porcji narkotyku.

Marihuana została zabezpieczo
na, a jej właściciel przewieziony do 
komendy, gdzie usłyszał zarzut ho
dowli i posiadania środków odurza

jących. Mężczyzna przyznał się do 
zarzucanych mu czynów. Co więcej, 
powiedział, że nasionka kupił przez 
internet i trzymał je na waciku, by 
wykiełkowały. Gdy trochę podrosły, 
zasadził w doniczkach i przeniósł na 
dwór i schował za domem. Zgodnie 
z  ustawą o przeciwdziałaniu narko
manii grozi mu za to do trzech lat 
pozbawienia wolności. ił

Stracił prawo jazdy i zapłaci grzywnę

Za palenie gumy 
na skrzyżowaniu

Choć policjanci się nie pochwalili, dzięki film ikowi na YouTube, mieszkańcy powiatu mogli zoba
czyć 19-latka z Dobrej, który na skrzyżowaniu ulicy Górniczej i Kolskiej Szosy, motorem palił gumę, 
blokując przejazd samochodom.

I chcąc nić chcąc 19-latek zy
skał swoje pięć m inut sławy. Do 
zdarzenia doszło w sobotę 24 
czerw ca, około godziny 17.15. Od 
strony elektrow ni jecha ł sam ochód 
z parą  m łodych ludzi. Para zauw a
żyła dym na skrzyżow aniu, a chw i
lę później m otocyklistów. M iała ze 
sobą kam erkę, w ięc nagrała całe 
zajście. W tym sam ym  czasie, w 
tym sam ym kierunku, na m otorach 
jechali też policjanci. Funkcjona
riusze także w idzieli zadym ienie, a 
także sam ochody zatrzym ujące się 
przed krzyżów ką na św iatłach aw a
ryjnych. O kazało się, że na środku 
skrzyżow ania stoją m otocykliści, a 
jeden z  nich kręcąc się kółko, pa
lił gum ę, blokując ruch, w wyniku 
którego zrobił się duży korek. G dy 
podjechali, uniem ożliw iając m oto
cykliście ucieczkę. W tedy koledzy 
spraw cy zam ieszania odjechali w 
pośpiechu.

M undurowi zatrzym ali 19-lat-

kowi praw o jazdy. Po feralnym 
w eekendzie skierow ali do sądu 
w niosek o ukaranie m ężczyzny za 
zablokow anie drogi, a także stw o

rzenie zagrożenia w ruchu drogo
wym. G rozi mu za to naw et 5000 
złotych grzywny.

ił

Za zablokowanie skrzyżowania i stworzenie zagrożenia w ruchu 
drogowym, 19-latek z Dobrej stracił prawo jazdy. Zdjęcie pochodzi z 
filmiku na YouTube udostępnionego przez marekemll.

TIR wypadł z drogi 
w Grzymiszewie

szczęście, ani kierowcy, ani innym 
uczestnikom ruchu, nic się nie sta
ło. Kilka godzin na drodze nie było 
utrudnień. Dopiero około południa 
podstawiono drugiego TIRa, do 
którego przeładowano przewożone 
mięso. Wtedy ruch odbywał się wa
hadłowo. ił

Niemal cały piątek (9 lipca), 
na poboczu drogi w Grzymisze
wie (gm. Tuliszków) leżał TIR. 
Kierowca ciężarówki najprawdo
podobniej na zakręcie stracił pa
nowanie nad kierownicą i ciągnik 
wraz z naczepą się przewrócił.

Jak wynika z ustaleń policjantów 
do porannego zdarzenia doszło z 
winy mężczyzny, który nie dostoso
wał prędkości i na zakręcie wypadł 
z drogi i wykoleił się w rowie. Na

30-latek osiem krzaków marihuany uprawiał w ogródku za domem.

Kolejny wypadek w Feliksowie

Kierowca i pasażer forda mondeo trafili do szpitala po wypad
ku, do którego doszło w czwartek (6 czerwca) w Feliksowie w 
gminie Malanów. Sprawcą zderzenia z hondą civic jest 54-latek 
poszkodowany podczas zdarzenia.

Przez nieuwagę 

mogło dojść 
do tragedii

Informację o wypadku służby ra
tunkowe otrzymały około godziny 
16.00. Na miejsce, oprócz policjan
tów, pojechali też strażacy z Turku, 
M alanowa i Grąbkowa. Jak wynika 
z ustaleń funkcjonariuszy od Kalisza 
w stronę Malanowa jechało kilka sa
mochodów. Kierowca hondy civic 
wyprzedzał ciężarówkę z naczepą i 
w tym samym czasie mężczyzna z 
forda mondeo, który z kolei jechał 
przed ciężarówką, skręcił w lewo, 
w drogę gruntową. Wtedy honda z

impetem uderzyła w lewy bok forda 
z taką siłą, że oba auta wjechały w 
pole.

Kierującemu hondą 63-letniemu 
mieszkańcowi powiatu ostrowskiego 
nic się nie stało. By wydobyć 54-let- 
niego kierowcę z forda, strażacy mu- 
sieli rozciąć jego karoserię. Następ
nie zabrała go karetka. Do szpitala 
trafił też 70-letni pasażer mondeo. 
Obaj mężczyźni są mieszkańcami 
powiatu kaliskiego.

ił

Sprawcą wypadku był 54-letni kierowca forda mondeo.
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Starosta Mariusz Seńko po decyzji samorządowców z Władysławowa

Pociąg odjeżdża,
nie zostawajcie na peronie!

Nie milkną echa medialnej burzy po kontrowersyjnej decyzji władz samorządowych Władysławowa w sprawie rezygnacji z udziału gminy w programie pilotażo
wym wspierającym nauczanie języka niemieckiego w klasach I-III szkół podstawowych. W komentarzach na temat tej decyzji dominuje uczucie smutku i ogromne
go zdziwienia. Z kolei starosta Mariusz Seńko, inicjator i wielki orędownik programu, przyczyn decyzji władysławowskiego samorządu upatruje w całej sekwencji 
nieporozumień. Jednocześnie starosta skutki tej decyzji porównuje ze scenką z odjeżdżającym właśnie pociągiem i częścią pasażerów, którzy nie znaleźli się w 
wagonach i pozostali na peronie.

Niemiecki pilotaż powiatowy
Na początek krótkie przypomnie

nie problemu. W maju bieżącego 
roku starosta Mariusz Seńko zapro
ponował, a Rada Powiatu Tureckiego 
przyjęła, pilotażowy program wspie
rający nauczanie języka niemieckiego 
w klasach I-III szkół podstawowych. 
W latach 2017-2020, na ten cel zosta
nie udzielone wsparcie z budżetu po
wiatowego w wysokości po 34,2 tys. 
złotych na każdą z 12 gmin, mających 
szansę na udział w projekcie. Wśród 
wspomnianej dwunastki gmin do 
projektu zaproszono dziewięć gmin 
z  powiatu tureckiego plus gminy: 
Goszczanów, Wartkowice, Uniejów. 
Całkowity koszt tego pilotażu plano
wany jest na 410,4 tys. złotych.

Dodajmy też, że powiatowy pro
gram pilotażowy stanowi reakcję na 
reformę oświatową i wybiega na
przeciw zawartemu w niej założeniu 
rozpoczęcia nauki drugiego języ
ka obcego od klasy siódmej szkoły 
podstawowej. Tym samym pogram 
pilotażowy zakłada, że sfinansowane 
przez powiat turecki nauczanie języka 
(w tym przypadku niemieckiego) w 
klasach I - I I I  niejako wymusza na sa
morządach gminnych sfinansowanie 
kontynuacji nauki w klasach IV-VI. 
Bo przypomnijmy -  od klasy siódmej 
nauka drugiego języka obcego staje 
się obowiązkowa, a tym samym fi
nansowana z budżetu centralnego.

A może to było tylko 
nieporozumienie

Tyle ogólne założenia programu. 
A z racji tego, że pomyślany został 
jako pilotażowy, toteż adresowany

jest jedynie do części uczniowskiej 
populacji. Nie zaś dla wszystkich ucz
niów w kolejnych rocznikach. Z tym, 
że to władze gminne decydują, które 
oddziały klasowe i w jakich szkołach 
zostają zakwalifikowane do uczest
nictwa w projekcie. Inaczej mówiąc, 
powiat nie wskazuje ani konkretnej 
szkoły, ani też konkretnej klasy.

W tym miejscu starosta Seńko 
doszukuje się źródeł decyzji wła- 
dysławowskich samorządowców. 
-Być może zaszło tu ta j pewne nie
porozum ienie. O tw arcie inform o
waliśm y, że w ram ach  p rogram u 
pow iat będzie płacił ja k  za godziny 
ponadw ym iarow e. Tzn. bez płaco
wych dodatków . A że dotychczas 
takie godziny był)’jedynie w szkołę 
we W ładysław owie, to być może 
tam tejsi radn i uznali, że pilotaż 
jest adresow any w yłącznie dla tej 
placów ki. Nic z tych rzeczy. P rzy
pom inam , że to gm ina w skazuje 
konk re tną  szkołę do udziału w 
p rogram ie  -  podkreśla starosta Seń
ko. Wypowiedź ta stanowi reakcję 
na decyzję władysławowskich samo
rządowców, którzy w ostatnim dniu 
maja postanowili nie przystępować 
do programu pilotażowego. Jednym 
z podnoszonych przez nich argu
mentów było subsydiowanie przez 
powiat nauki języka niemieckiego 
tyko w jednej szkole.

Co najmniej dwanaście lat 
do sukcesu, czyli reakcja na 
reformę

W trakcie majowej sesji przeko
nując powiatowych radnych do pilo
tażu starosta Seńko sięgnął również

po argumenty natury metodycznej i 
dydaktycznej. W szczególności w y
bijając tezę, że bez udokum entowa
nych 1200 godzin lekcyjnych trudno 
myśleć o sukcesie na certyfikowa
nym egzaminie z języka niem ieckie
go. To zaś oznacza nauczanie dane
go języka obcego od klasy pierw szej’ 
szkoły podstawowej. Czyli osiem 
lat nauki w podstawówce i kolejne 
cztery lub pięć w szkole średniej. 
Jeśli by zaś poprzestać na wytycz
nych centralnych, to nauczanie dru
giego języka obcego ograniczałoby 
się do ok. 700 godzin lekcyjnych. 
To stanowczo za mało na uzyskanie 
kompetencji językow ych na przy
zwoitym poziomie. N ie mówiąc już 
o certyfikacie językow ym .

Powołując się na badania naukowe 
starosta Seńko zaznaczył, że w Polsce 
nie w pełni jest wykorzystany cenny 
okres między szóstym a trzynastym 
rokiem życia na naukę drugiego ję 
zyka, który można by wprowadzić do 
szkół. Przywołując w tym miejscu m. 
in. ustalenia ekspertów z 22 krajów.

Gospodarka wskazuje na 
niemiecki

Nie brakuje tez argumentów, 
żeby tym drugim językiem był język 
niemiecki. Przede wszystkim kwe
stie gospodarcze. Biorąc pod uwagę 
relacje gospodarcze między Polską 
a Niemcami, osoby z dobrą znajo
mością języka niemieckiego mają na 
rynku pracy dość znaczącą przewagę. 
Dotyczy to powiatu tureckiego, które
go gospodarka ma szczególnie silne 
powiązania z obszarem niemieckoję
zycznym. Czy to będą bezpośrednie

inwestycje na terenie naszego powia
tu, czy też powiązania kooperacyjne 
i eksportowe, a na wielce znaczącej 
branży logistycznej kończąc, to go
łym okiem widać ścisłe powiązania 
powiatu tureckiego z gospodarką nie
mieckiego obszaru językowego.

Demografia jedno, a matura 
co innego

Od dawna starosta Seńko wskazuje 
na stojące przed gospodarką powiatu 
wyzwanie demograficzne. -Z racji 
niżu demograficznego na rynku p ra 
cy będzie coraz mniej pracowników, 
a to oznacza konieczność wyposaże
nia ich w dodatkowe kompetencje, 
np. językowe -  zauważa Seńko. Na
tomiast jak w naszym powiecie mają 
się rzeczy z językiem niemieckim 
wskazują dane choćby z  ostatniego 
egzaminu maturalnego. Oto na 596 
zdających aż 548 na maturze wybrało 
język angielski, a jedynie 45 maturzy
stów zdawało język niemiecki. To na 
poziomie podstawowym, bo na rozsze
rzonym dominacja angielszczyzny jest 
jeszcze większa. Odpowiednio - 290 
do 21. Zaś na lokalnym rynku wręcz 
rozchwytywani są pracownicy ze zna
jomością niemieckiego. Aby się o tym 
przekonać wystarczy rzut oka na ogło
szenia z ofertami pracy.

Nie zostawajcie na peronie
-Jestem głęboko przekonany, że 

decyzja sam orządu  władysławow 
skiego wzięła się z nieporozum ie
nia i po stosownych wyjaśnieniach 
ulegnie zmianie. W przeciwnym  
razie, obaw iam  się, że tam tejsi sa
morządowcy mogą swojej gminie

zrobić większą krzyw dę niż myślą. 
Bowiem obecny p rogram  pilotażo
wy stanowi jedynie fragm ent więk
szej całości. P rogram  ten trak tu je 
my jako  bazę, punk t startow y do 
ubiegania się o środki zew nętrzne w 
ram ach znacznie większych p ro jek 
tów. Najogólniej rzecz biorąc są to 
pro jek ty  w sparcia uczniów w roz
w ijaniu kom petencji kluczowych 
i coraz bardziej niezbędnych na 
rynku  pracy. A chodzi tu o rozwi
jan ie  kom petencji m atem atyczno- 
przyrodniczych, IC T  (Technologie 
informacyjno-komunikacyjne) czy 
właśnie języków  obcych) -  zauważa 
starosta Seńko. Jego zdaniem, rezyg
nacja Władysławowa z uczestnictwa 
w pilotażu oznacza zgodę na pozo
stanie na peronie, gdy tymczasem 
pociąg właśnie odjeżdża. -Sytuacja 
taka stanie się widoczna już we 
w rześniu, kiedy to ruszy kolejna 
tu ra  szkolenia nauczycieli języ
ka niemieckiego. To tylko jeden z 
elementów pomocy i nadzoru me
todycznego deklarow anego m. in. 
przez kierownictwo G oetbe-Institut 
w W arszaw ie dla turkow skiego pi
lotażu -  przestrzega Seńko.

Podsumowując powyższe uwa
gi, raz jeszcze wypada zapytać, czy 
władysławowscy samorządowcy na
dal są gotowi obstawać przy swoim 
i jako jedyna gmina zrezygnować z 
udziału nie tylko w tym pilotażu? Po
ciąg właśnie odjeżdża, a czy chcą oni 
pozostawić swoją gminę na peronie? 
A może lepiej, a przede wszystkim 
korzystniej byłoby zmienić swoją 
wcześniejszą decyzję.

A ndrzej Ja re k
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Turkowska gospodarka 
zerka na Ukrainę

Banałem trąci stwierdzenie, że 
żadnej wspólnocie, w tym i tej 
bardziej lokalnej, nic nie jest dane raz 

na zawsze. Ale jednak czymś innym 
jest poczynienie takiej uwagi na 
poziomie dość ogólnym, a zupełnie 
czymś innym jest odniesienie tego 
typu stwierdzenia do miejsc nam 
najbliższych.

Przyłapałem się na takich 
refleksjach w momencie szperania 
po wypisach z historii okolicznych 
miast i miasteczek. I żeby nie sięgać 
w zbyt odległe czasy proponuję rzut 
oka na ostatnie dwa stulecia i w 
promieniu góra 50 kilometrów. Na 
proponowanej Czytelnikom poniższej 
liście pozwoliłem sobie umieścić 
raptemczterymiejscowoścI-Sieradz, 
Wartę, Szadek, no i oczywiście nasz 
Turek. W dużej mierze z powodu 
dostępności danych statystycznych 
cofnijmy się w przeszłość, a 
konkretnie gdzieś w okolice roku 
1827. Ze wspomnianej czwórki 
miast i miasteczek najludniejszy 
w tym czasie jest Sieradz, liczący 
2652 mieszkańców. Co nie powinno 
być żadną niespodzianką. Ale już w

kategoriach sporego zaskoczenia 
może być traktowana informacja o 
tym, że pobliska Warta miała w tym 
czasie tylko o 27 mieszkańców mniej 
od Sieradza (2625). W tymże 1827 
roku niewiele mniejszy był Szadek 
z 2348 mieszkańcami. I dopiero 
na końcu tej listy znalazł się Turek, 
mający 1594 mieszkańców. A to i tak 
po dekadzie bardzo dynamicznego 
przyrostu ludności, bo w 1817r. 
w Turku mieszkało raptem 671 
osób. Czyli w ciągu tamtej dekady 
Turkowi przybyło bez mała tysiąc 
mieszkańców.

Na marginesie wypada 
odnotować, że proces ten w 
znacznej mierze był efektem polityki 
gospodarczej Franciszka Ksawerego 
Druckiego-Lubeckiego, ministra 
skarbu Królestwa Polskiego w latach 
1821-1830. W dość powszechnej 
opinii historyków to właśnie Drucki- 
Lubecki jest uznawany za autora 
wstępnej industrializacji ziem 
Królestwa Polskiego.

Podsumowując dotychczasowe 
ustalenia, widać, że w roku 1927 
Turek był znacznie mniejszy od

pozostałej trójki miast, z których 
każde liczyło mniej więcej po 2,5 tys. 
mieszkańców.

W tym momencie wraz z całą 
czwórką miast przeskakujemy 
niemal całe stulecie i oto znajdujemy 
się w okolicach roku 1925. Teraz to 
Turek ma najwięcej mieszkańców z 
ich liczbą 9948. Ludność Sieradza 
to niespełna 9300 osób. Warta liczy 
wtedy 4108 mieszkańców, a Szadek 
-3 0 5 8 .

Teraz robimy kolejny skok w 
czasie i z roku 1925 przenosimy się 
do współczesności. Obecnie tak jak 
190 lat temu ponownie Sieradz jest 
najludniejszy i liczy circa 42 tysiące 
mieszkańców. Plus minus 27 tysięcy 
ma Turek, populacja Warty to ok. 
3300 ludzi, a w Szadku mieszka 
niespełna 2 tysiące.

Przywołaliśmy powyższe dane, 
aby pokazać jakw przeciągu niespełna 
dwóch stuleci zmieniała się pozycja 
tak bliskich sobie geograficznie 
miast. Dla powyższych czterech 
miejscowości minione niemal dwa 
stulecia były niczym jakaś dziejowa 
karuzela albo raczej istna loteriada.

Jedni na tej historycznej loterii coś 
tam ugrali, innym zaś przypadł z 
kolei raczej przegrany los. Ale chyba 
cała ta czwórka przez wichry historii 
została mocno poobijana.

Zaś głównym wyzwaniem dla 
gospodarki tego regionu okazuje 
się deficyt rąk do pracy. A już z całą 
pewnością jest tak w przypadku 
gospodarki Turku i powiatu 
tureckiego. Coraz częściej pojawia 
się teza, że dotkliwie odczuwalny 
brak rąk do pracy staje się największą 
barierą wzrostu gospodarczego.

Problem ten coraz częściej jest 
słychać również na ulicach Turku, 
a to za sprawą śpiewnego języka 
ukraińskiego. Niejeden z miejscowych 
przedsiębiorców zauważa, że bez 
pracowników z Ukrainy wiele firm w 
powiecie przestałoby funkcjonować. 
Ale wyrażane są też obawy, że na 
ukraińskim założeniu nie można myśleć 
i działać w dłuższej perspektywie. Tym 
bardziej, że czekające nas wkrótce 
przywrócenie wcześniejszego wieku 
emerytalnego jeszcze bardziej 
powiększy lukę na rynku pracy. I 
na wypełnienie takiego niedoboru

nie wystarczy import pracowników 
z Ukrainy. W dodatku, coraz lepiej 
zorientowanych w tym, że np. 1500 
złotych to jest jednakznacznie mniejsza 
kwota niż 1500 euro.

Tymczasem wiele wskazuje, że 
nadal będzie rosła demograficzna 
presja na gospodarkę. W tym 
na gospodarkę w powiecie 
tureckim. A wszystkim liczącym 
na import pracowników z Ukrainy 
chciałbym zwrócić uwagę, że nasze 
kłopoty z demografią, to ledwie 
niewinny katarek w porównaniu z 
demograficznym zapaleniem płuc, 
na które od lat cierpi Ukraina. Bo 
tam poziom urodzin już od całych 
dekad na katastrofalnie niskim 
poziomie. Dlatego zachodzi obawa o 
to czy pracownicy z Ukrainy uratują 
gospodarkę powiatu tureckiego.

Co tylko oznacza, że może 
być bardzo trudno o skuteczne 
panaceum dla naszego rynku 
pracy. Ale z drugiej strony, kto 190 
laty temu mógł przewidzieć, że w 
roku 2017 taki Turek będzie 8 razy 
ludniejszy niż Warta.

Andrzej Jarek

Przedszkole przepełnione, a gimnazjum puste

Budować skrzydło czy rozdzielić dzieci?
Dwa zwolnienia pedagogów z brudzewskiego gimnazjum. Nauczyciele fizyki, chemii i biologii, będą jak satelity krążyć między szkołami. To tylko niektóre z negatywnych 

efektów reformy oświatowej. Budynek gimnazjum opustoszeje, za to już niedługo w brudzewskim przedszkolu braknie miejsc dla dzieci.

Podczas absolutoryjnej (30 czerw
ca) sesji Rady Gminy Brudzew, To
masz Kiciński pytał wójta, czy z Mini
sterstwa Edukacji Narodowej przyszła 
odpowiedź, dotycząca zwrotu kosztów 
związanych z reformą oświaty. Chciał 
też wiedzieć, czy Szkoły Podstawowe 
w Galewie, Koźminie i Brudzewie 
będą miały pracownie tematyczne.

-M am y pośw iadczenie, że pismo

do M EN u dotarło . Do tego czasu od
powiedzi nie dostaliśm y. Za w aszym  
przyzw oleniem  przeznaczyliśm y 300 
tysięcy złotych, na wyposażenie klas 
fizyki, chem ii i biologii. Nauczyciele 
tych przedm iotów  będą krążyć po 
w szystkich trzech szkołach. „D zię
k i"  reform ie będą sa telitarn i. M oim 
zdaniem  nauczyciel, powinien być 
zw iązany tylko z jed n ą  placów ką.

Ja k  to się przełoży na nauczanie? 
W ierzę, że podołają, ale nie będzie 
im łatw o -  mówił Cezary Krasowski.

Wójt martwi się, czy możliwe bę
dzie ułożenie planów korzystnych dla 
uczniów i pedagogów, by nie pędzili 
ze szkoły do szkoły, tylko bezpiecznie 
do nich dojeżdżali. Dwóch nauczycie
li zostanie zwolnionych. Zgodnie z 
kartą nauczyciela w maju następnego

roku otrzymają odprawę. To kolejne 
koszty dla gminy.

Jeszcze niedawno w brudzewskim 
przedszkolu, gdzie była także biblioteka, 
były trzy oddziały, bo dzieci było więcej 
i dyrektor odmawiała przyjęć. Książ
nica została przeniesiona do Zespołu 
Szkolno-Gimnazjalnego, dzięki temu są 
cztery oddziały. Do końca czerwca chęt
nych do zapisania dzieci od września do

przedszkola było 104 rodziców. -Za 
kilka lat może być sytuacja, że chęt
nych będzie więcej maluchów, trzeba 
będzie otworzyć piąty oddział, a nie 
m a takiej możliwości. M am y alter
natywę. Albo dobudujem y skrzydło- 
Może to kosztować około pół miliona 
złotych. Albo możemy wykorzystać 
część budynku po Zespole Szkolno- 
G im nazjalnym  - wyjaśniał wójt. ił

Głos na marginesie

Miejsca pamięci Żydów w Dobrej
Czytając artykuł pana Tyczyno z 

wtorkowego nr ET zatytułowany 
„W Dobrej widać dużo dobra” 

chciałbym uzupełnić go o kilka 
istotnych dla lokalnej społeczności 
Informacji. Z kronikarskiego 
obowiązku.

Na wstępie wyjaśnię, że grant 
uzyskaliśmy nie z Żydowskiego 
Instytutu Historycznego, lecz od 
Stowarzyszenia „Żydowski Instytut 
Historyczny” . To dwie różne Instytucje. 
Od początku było wiadomo, że nie 
będzie naczelnego rabina Polski 
Michaela Schudricha. Już podczas 
wstępnej rozmowy z rabinatem 
w Warszawie padło nazwisko 
wicerabina, którym miał być Jehoszua 
Ellis. Niestety, opóźnił się jego powrót 
z Nowego Jorku i w związku z tym

miał go zastąpić łódzki rabin Dawid 
Szychowski, który faktycznie nie 
przybył.

Na temat nieobecności władz 
wojewódzkich nie wypowiadam 
się, gdyż nie mam w tym temacie 
informacji. Wiadomo było od dawna, 
że nie przybędzie bp Wiesław 
Mering. Miał go reprezentować 
ks. prałat Marian Bronikowski z 
Sieradza. Niestety, nie mógł przybyć 
ponieważ uczestniczy w zagranicznej 
pielgrzymce. Stąd ceremonię 
poprowadził ks. prałat Zygmunt 
Chromiński.

Dr Leon Weintraub na tablicy 
odnalazł nie tylko krewną, lecz i 
swoją babcię. Autorem komentarzy 
na tablicy nie jestem tylko ja, lecz i 
pan Stanisław Stasiak. Dokonywałem

konsultacji z panem Stasiakiem. 
Faktycznie -  uważałem, że cmentarz 
jest zdecydowanie młodszy. Ale nie 
pamiętam, żebym w jakieś publikacji 
sugerował rok 1912. Pan Stasiak 
wyjaśnił mi pomyłkę w rzeczowy i bardzo 
kulturalny sposób -  uzupełnił również 
spis Żydów na tablicy o kolejne 11 osób, 
które odnalazł w źródłach niemieckich, 
do których nie miałem dostępu. Jestem 
Mu za to bardzo wdzięczny.

W końcowej części artykułu 
pada sugestia o ucieczce Żydów z 
Dobrej na skutek prześladowań przez 
bojówki antysemickie. Pada nawet 
określenie „pogrom y” . Ale trudno 
nazwać wybijanie szyb w sklepach 
pogromami. Nikt nie zginął. Podobne 
sytuacje miały miejsce w całym kraju. 
Doszło wówczas do migracji ludności.

Z miasta wyjechały wówczas 364 
osoby -  a na ich miejsce przybyły 
kolejne z innych miejscowości. 
Ostatecznie w 1939 roku nadal w 
Dobrej mieszkałook. 900Żydów. Więc 
nie można sugerować, że uciekli oni 
z miasta. Zresztą sytuacja jest znana 
i opisana wcześniej przez Beniamina 
Jacobsa w jego książce „The Dentist 
of Auschwitz” . Autor jest bardziej 
znany jako Berek Jakubowicz.

Chciałbym też przy tej okazji 
podziękować panu Jackowi 
Gajewskiemu ze Stowarzyszenia 
Przyjaciół Ziemi Dobrskiej, bez 
zaangażowania którego nie stanęłyby 
tablice informacyjne. AdyrektorMarek 
Milczarek poświecił masę swojego 
czasu i energii w przygotowanie 
uroczystości. Podobnie jak Anna

Kleśta, Emilia Hnatów, Adrianna 
Estemberg-Palczewska (tłumaczenia 
folderów), Justyna Piestrzyńska 
(dekoracje), Ewa Czerwińska, Edyta 
Górska, Danuta Baranowska * 
Barbara Woźniak (wybór tekstów i 
przygotowanie uczniów do występu) 
oraz Marlena Jesionek (występy 
muzyczne). W tym miejscu warto 
dodać, że dzięki zaangażowaniu pani 
Marleny utwór Jeruszalaim szelzahatf 
wykonano w języku hebrajskim.

Warto wspomnieć również 0 
bardzo miłym akcencie podczas 
uroczystości, jakim było zmieszanie 
ziemi z Jerozolimy z tą na dobrskim 
cmentarzu. Tej czynności dokonał 
pan Weintraub. Ten piękny gest 
niechby został zapamiętany.

Paweł Janicki4



ECHO TURKU 11 lipca 2017r. 5
Woda w Przykonie zakwitła

Kąpiel w glonach, raczej niewskazana
-Ten sezon chyba możemy już uznać za stracony -  uważa mieszkaniec gminy Przykona, który ma w pobliżu zbiornika działkę rekreacyjną. Od około trzech tygodni woda 

w zbiorniku kwitnie na potęgę. Zdaniem mieszkańców, przyczynia się do tego poferment z biogazowni, wylewany wiosną na okoliczne pola, dostarczający glonom pożywki.

Kąpielisko w Zim otkach na zbior
niku Przykona od lat jest jedynym  
zorganizowanym miejscem w powie
cie turkowskim, gdzie bezpiecznie 
można zażywać wodnych uciech. 
Dlatego, kiedy zostaje ono wyłączo
ne z użytku jak  powiat długi i szero
ki podnosi się larum. Na razie jednak 
działa, choć jak  donoszą nam miesz
kańcy, a co potwierdza w ójt M iro
sław Broniszewski, są dwa problemy, 
które mogą zmienić ten stan rzeczy. 
Po pierwsze glony, po drugie - brak 
ratowników.

Zgodnie z procedurami woda w 
kąpielisku zbadana została przez tur- 
kowski Sanepid, który 22 czerwca 
ogłosił, że nadaje się ona do kąpieli. 
Ponieważ badanie wykonywane jest 
na koszt i zlecenie organizatora, czy
li w tym przypadku gminy Przykona, 
to następne zależeć będzie właśnie od

Chociaż należy się liczyć na takie niespodzianki w postaci wykwitów 
glonów.

Zaproszenie na niedzielę

Skoki
oraz powożenie
Już w niedzielę 16 lipca, w S taj

ni Roka w K ow alach K siężych 
odbędą się zaw ody konne. O rgani

zatoram i im prezy są: G m ina Turek 
i Stajnia Roka, a działanie w spiera 
m iędzy innym i Stow arzyszenie 
„N asze K ow ale” .

M iłośników  koni i jazdy  kon
nej na pew no ucieszy fakt, że ju ż

B A R B Ó R K A
H O S T E L

I N O C L E G I r f fc .
■ Pokój 1 os. od 59 zł 
• Pokój 2 os. od 99 z ł
■ Pokój 3 os. od 140 z ł

62-700 T u re k , u l. L e g io n ó w  P o lsk ich  A 
te l. 63 278 72 98, kom . 663 042 802 

b a rb o rk jf iu n ic n rn . tu re k .p l

IV  niedzielne popołudnie (9 czerwca) nad zbiornikiem wciąż było wielu 
wypoczywających.

za kilka dni a ponow nie odbędą się 
O tw arte Zaw ody w Skokach przez 
Przeszkody Gm iny Turek oraz O t
w arte Zaw ody w  Pow ożeniu Z a
przęgam i K onnym i G m iny Turek. 
N a w ydarzenie do Kowali Księżych 
organizatorzy zapraszają nie tylko 
zaw odników , ale też pozostałych 
m ieszkańców  pow iatu i nie tylko.-ił

SALA
B A N K IE T O W A
- imprezy okolicznościowe
- w e se la , k o m u n ie , c h rz c in y , 1 8 -n a s tk i

- k o n fe re n c je , s p o tk a n ia  b izn e so w e

- s to łó w k a - d o m o w e  o b ia d y  )
- c a te r in g  t a

S I  Y P Y  ju ż  (id  20 Z l/o s  i s l O l o n k A

jego decyzji. Na razie takiej nie podję
to, chociaż woda zakwitła i przypomi
na berbeluchę. -P rzyznaję , ja  się tam  
kapię, później należy się tylko po
rządnie obmyć pod prysznicem . Ale 
dzieci do tej wody bym  nie wpuści! 
-  mów nam jeden z mieszkańców.

Zdaniem Alfreda Rajczyka, po
wiatowego inspektora sanitarnego, 
zakwit wody nie jest jednoznaczny ze 
złą jakością jej składu chemicznego.

Mieszkańcy zauważają, że w tym 
roku jest wyjątkowy problem z jakoś
cią wody w zbiorniku. Już wczesną 
wiosną budziła ona „na oko” wiele 
wątpliwości. Pod koniec lutego, kiedy 
jeszcze lody nie stopniały, woda była 
czysta. Już kilka dni później woda 
zabarwiła się na brunatno. Zbiegło 
się to z doniesieniami o rozszczel- 
nieniu rurociągu, transportującego 
poferment z  biogazowni w Przykonie 
do stacji pomp. Substancja, w yko
rzystywana jako nawóz organiczny, 
o dużej zawartości azotu, potasu i 
fosforu, może co roku uruchamiać 
procesy, które jak  raz objawiają się 
późniejszym zakwitem wody. -Jest 
to wielce p raw dopodobne -  mówi 
wójt Przykony M irosław Broniszew
ski. Ale zaraz zaznacza, że wykonane 
w kwietniu przez W ojewódzką In
spekcję Ochrony Środowiska badania 
wody w zbiorniku nie potwierdziły 
obecności w niej pofermentu. Jakby

w odwrotności od tego, co przedsta
wiały wówczas przesłane do redak
cji zdjęcia, które
wskazywały, że 
z ie lo n o -b ru n a t-  
na maź pływała 
wzdłuż brzegu 
zbiornika.

Przed trzema 
tygodniami, jeden 
z mieszkańców, 
zapragnął kąpie
li, pojechał w 
miejsce, gdzie do 
zbiornika w cho
dzi struga od
prowadzająca do 
niego wodę z od
krywek. -W oda 
była b ru n a tn a , 
a na m ostku 
ew identnie wi
dać było wy
schnięty  po fer
m ent -  pokazuje 
zdjęcia m ężczy
zna. -W ziąłem  
wówczas row er 
i objechałem  
zb io rn ik  wkoło 
i w szędzie w oda 
była paskudna.

Wójt Broni
szewski przypomi
na, że jednak woda Woda ma kolor kawowych popłuczyn.

w  zbiorniku ulega tylko niewielkiej 
wymianie. Zakwitanie jej latem 
jest więc procesem naturalnym. 
Wskazuje, że zamknięcie kąpieli
ska szybciej może nastąpić z braku 
ratowników WOPR. -Niestety, ra 
towników nie ma. Opiekę mam y 
zapew nioną jedynie do połowy 
lipca -  przyznaję. Mimo intensyw
nych poszukiwań i wcale niemałe
go, jak uważa wójt Broniszewski, 
wynagrodzenia nie zgłosił się nikt 
z odpowiednimi kwalifikacjami. - 
W yjechali za granicę, na obiekty 
term alne, czy nad morze, robić 
duże pieniądze -  podsumowuje 
Broniszewski.

To już  efekt wieloletnich za
niedbań w działalności Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratun
kowego, które w pewnym mo
mencie większości wydawało się 
organizacją zbędną i niepotrzebną. 
W Turku oddział WOPRu reakty
wowano dopiero w 2013 roku, po 
kilkunastu latach nieobecności.

Iw ona K ujaw a
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Instalacja fotowoltaiczna i solarna dla turkowian

Energia odnawialna w domach
Miasto zam iera ubiegać się o 85-procentowe dofinansowanie kosztów zakupu i montażu instalacji kolektorów słonecznych i paneli 

fotowoltaicznych dla właścicieli domów jednorodzinnych, a także przedsiębiorców. W ubiegłym tygodniu odbyły się trzy spotkania z 
turkowianami w tej sprawie. Do 17 lipca prowadzony będzie też nabór deklaracji mieszkańców zainteresowanych udziałem w projekcie.

Projekt „Energia słoneczna dla 
domu -  wykonanie mikroinstalacji 
fotowoltaicznych i solamych na po
trzeby mieszkańców Gminy Miejskiej 
Turek” realizowany jest w ramach 
Regionalnego Programu Operacyj
nego Województwa Wielkopolskie
go 2014-2020. Poddziałanie 3.1.1 
Wytwarzanie energii z odnawialnych 
źródeł energii. By zainteresować tur
kowian udziałem w projekcie, w ubie
głym tygodniu w Miejskim Domu 
Kultury oraz Inkubatorze Przedsię
biorczości, zorganizowane zostały 
spotkania z Pawłem Gryglasem z fir
my AMM Investments.

-Omówię dwa sposoby pozyski
wania energii odnawialnej -  elek
trycznej z paneli fotowaltaicznycfa

0 ile spotkanie w sprawie energii odnawialnej w Miejskim Domu Kultu
ry, cieszyło się dużym zainteresowaniem, do Tureckiego Inkubatora nie 
przyszło zbyt wiele osób.

Choć turkowianie zapewniali, że wezmą udział w projekcje, to więk
szość w Urzędzie Miejskim wniosków nie złożyła.

oraz podgrzewania wody z solarów. 
Obie instalacje przetw arzają energię 
słoneczną w elektryczną -  mówił.

Prowadzący podkreślał, że dofi
nansowanie, o które stara się miasto 
Turek, to dofinansowanie o maksy
malnym poziomie 85 procent kosz
tów kwalifikowanych. Zdaniem 
Gryglasa wkład własny na poziomie 
15 procent, który będzie po stro
nie mieszkańców, zwróci się już  po 
dwóch, góra trzech latach.

Panele fotowoltaiczne można 
umiejscowić na gruncie, elewacji 
i na dachu domu, jednak zdaniem 
specjalisty, najczęściej wybierana 
jest ostatnia z opcja. -Na instalację 
sk łada się k ilka paneli o w ym ia
rach  m etr na m etr sześćdziesiąt

centym etrów . By w yprodukow ać 
kilowat p rąd u  po trzebne są cztery 
panele -  mówił prowadzący. Gryglas 
wyjaśniał, że na domowe potrzeby 
potrzebne będzie od 2 do 5 kilowat. 
Koszt paneli na 1 kilowat, to 4200 
złotych, za cztery -  1680 złotych, z 
czego turkowinie zapłacą zaledwie 
15 procent, czyli 2520 złotych. Jeżeli 
chodzi o zapłacenie podatku VAT, to 
turkowianie zapłacą go od całości, 
nie tylko od tych 15 procent. Jeżeli 
instalacja będzie na dachu domu jed 
norodzinnego, to wyniesie on osiem 
procent, jeżeli na budynku gospodar
czym, gruncie lub pomieszczeniach 
przedsiębiorstw lub zakładów usłu
gowych -  23 procent.

Do tego potrzebny będzie in-

wenter przekształcający prąd stały 
w prąd zmienny. Wiadomym jest, 
że największa produkcja prądu od
bywa się w godzinach dopołudnio- 
wych, dlatego liczniki, które każdy 
ma w domu zostaną wymienione na 
dwukierunkowe po to, by nadwyżkę 
energii, która została wyprodukowa
na, ale nie została zużyta, odesłać do 
zakładu energetycznego w celu prze
trzymania energii. Będzie ją  można* 
wykorzystać wieczorami, a także 
w miesiącach zimowych, kiedy jest 
mniej słońca. -K oszt takiego licz
nika to dziew ięćdziesiąt złotych, a 
miesięczne u trzym anie około pię
ciu złotych -  dodał Paweł Gryglas.

W ramach projektu, turkowianie 
będą mogli się również starać o mon

taż kolektorów słonecznych, które słu
żą do podgrzewania w domach zimnej 
wody, przy wykorzystaniu energii 
słonecznej. Wykonywana instalacja 
każdorazowo uwzględnia rzeczywiste 
zapotrzebowanie na ciepłą wodę użyt
kową, szacowane na podstawie liczby 
osób/użytkowników zamieszkujących 
w danym gospodarstwie domowym 
oraz ilości faktycznego, dobowego 
zużycia wody. -Solary także m on
tujem y na dachu. W  zależności od 
zapotrzebow ania na ciepłą wodę, w 
przeciętnym  dom u potrzebne będą 
dwa lub trzy kolektory o w ym ia
rach  m etr na dwa metry. Potrzebny 
będzie też 250-, 300-litrowy zasob
nik na wodę. M ożemy go zam on
tować na poddaszu lub w kotłowni 
-  wyjaśniał. To wystarczy by przez 
dwa dni mieszkańcy mieli dostęp do 
ciepłej wody. Szacunkowy koszt in
stalacji wraz z montażem wyniesie 
nieco ponad 2000 złotych.

R ealizacja projektu uzależniona 
jes t od uzyskania dofinansow ania 
ze środków  unijnych. Osoby za
interesowane udziałem w projekcie 
deklaracje mogą składać do ponie
działku 17 lipca, do godziny 13.00, 
w  Urzędzie Miejskim przy ul. Kali
skiej 59. Dokumenty przyjmowane 
są w pokoju numer 124 i 125, od 
poniedziałku do piątku w godzinach 
od 7.15 do 15.15. Form ularze dekla
racji m ożna otrzym ać w siedzibie 
UM (pokój nr 124/125) oraz po 
brać ze strony urzędu. W szelkie in
formacje związane z projektem moż
na uzyskać pod numerami telefonu 
63 289 61 41, 63 222 38 89 oraz w 
Urzędzie Miejskim. j|

Na renowację grobowca trzeba zbierać cztery lata

Brutalna rzeczywistość finansowa
Członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Dobrskiej liczyli, że za zebrane podczas ubiegłorocznej kwesty ponad cztery tysiące złotych, uda się odrestaurować gro

bowiec Wiktora Witolda Ereta - pierwszego burmistrza miasta w II RP. Firmy specjalizujące się w takich pracach wyceniły roboty na 17 tys. zł. Działacze Stowarzyszenia 
nie poddają się. Złożyli wniosek o dofinansowanie remontu trzech grobowców z unijnego programu.

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi 
Dobrskiej podjęło się trudu ratowania 
starych, zabytkowych grobowców na 
dobrskim cmentarzu. W okresie po
przedzającym ubiegłoroczne Wszyst
kich Świętych i w samo święto, kwe
stowało 22 wolontariuszy. Do puszek 
i ustawionej na cmentarzu skarbony 
trafiło 3767,81 zł. Doszły do tego 
pieniądze wpłacone na konto Stowa
rzyszenia przez nauczycieli dobrskiej 
szkoły oraz przez Danutę Lewandow
ską - wówczas turkowską nadleśniczą. 
W sumie zebrano 4347,81 zł.

Członkowie Stowarzyszenia byli 
optymistami. Mieli nadzieję, że za 
uzbierane pieniądze uda się odre
staurować przynajmniej jeden gro
bowiec. Podczas zebrania wskazali, 
że jako pierwsze remontowi zosta
nie poddane miejsce wiecznego 
spoczynku Wiktora Witolda Ereta 
- pierwszego burmistrza miasta w II 
RP. Uznano, że ten położony w cen
tralnym miejscu cmentarza grobo
wiec z piaskowca, będzie najlepszą 
wizytówką prowadzonej akcji.

Rzeczywistość okazała się brutal

na. Firma remontująca więżę kościo
ła w Miłkowicach, z  którą wiązano 
duże nadzieje, renowację tego gro
bowca wyceniła na 17.000 zł. Skon
taktowano się z inną konińską firmą, 
która okazała się o 500 zł droższa. 
Kolejne konsultacje ze specjalistami 
potwierdziły, że na remont tego gro
bowca trzeba będzie
zbierać kilka lat.

Jeszcze wyżej wy
ceniono remont gro
bowca rodziny Dzier
żawskich, tam gdzie 
spoczywa protoplasta 
tej linii. Wycena sięg
nęła 30.000 zł, czego 
nie są w stanie udźwig
nąć jego potomkowie, 
którzy deklarowali po
krycie kosztów. Wyce
ny renowacji drugiego 
z grobowców Dzier
żawskich nie podjęto 
się uznając, że wym a
ga on odbudowy.

Tym samym dzia
łacze Stowarzyszenia

Przyjaciół Ziemi Dobrskiej znaleźli 
się w podbramkowej sytuacji. Dalsze 
kwestowanie bez pokazania, że już 
coś zostało zrobione może okazać się 
trudne. Wyjścia z tej sytuacji poszukał 
prezes Jacek Gajewski. Zaproponował 
złożenie wniosku na dofinansowanie 
remontu grobowców z unijnego pro

Renowację grobowca burmistrza Ereta wyce
niono na 17 tys. zł.

gramu. Jeżeli Stowarzyszenie otrzy
ma dofinansowanie, być może uda się 
odrestaurować nawet trzy grobowce. 
Jeżeli nie? Jedynym jak się wydaje 
wyjściem będzie remont grobowca, 
w którym spoczywają prochy Alek
sandra Łazińskiego - przedwojenne
go kierownik Szkoły Powszechnej w

Być może tańszym sumptem uda się wyremontować grobowiec Łaziń- 
skich.

Dobrej, zamordowanego w niemie
ckim obozie koncentracyjnym. To 
murowany i otynkowany grobowiec, 
stąd jego naprawę może wykonać 
firma budowlana. Może wśród miej
scowych znajdzie się taka, która nie 
zedrze skóry ze Stowarzyszenia?

A ndrzej R. Tyczyno
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Rozważania na marginesie pewnego festynu

Smulsko ma co świętować
Tym razem coroczny festyn w Smulsku, tradycyjnie przez miejscowych określany mianem Pikniku Rodzinnego, doczekał się podtekstu historycznego. Motywem 

przewodnim tego wydarzenia było świętowanie 880-lecie zaistnienia miejscowości na kartach historii. A za sprawcę całego zamieszania, tego który na światło dzienne 
przywołał „ducha dziejów i ducha miejsca” w powszechnej opinii uznawany jest Ryszard Papierkowski, szósty sołtys Smulska w najnowszych dziejach Polski, tzn. od 
roku 1918. Przy okazji wskazując na dziejową wspólnotę losu nie tylko Smulska, ale i całego powiatu.

Historyczne rówieśnictwo
Nawet w przypadku miejscowo

ści pozostającej z dala od głównego 
nurtu dziejowych wydarzeń można 
spróbować sięgnąć do początków. 
Im głębiej w przeszłość, tym lepiej. 
Podobnej wyprawy w przeszłość 
spróbowali mieszkańcy Smulska. 
I to z  powodzeniem, bowiem udało 
im się ustalić, że pierwsze oficjalne 
wzmianki o ich macierzystej miej
scowości sięgają roku 1136. A bar
dziej precyzyjnie, to 7 lipca 1136 r. 
Tego dnia w toskańskiej Pizie, papież 
Innocenty II wydał bullę protekcyjną 
dla archidiecezji gnieźnieńskiej. Dla 
ówczesnej polityki miało to o tyle 
znaczenie, że w sposób pośredni 
unieważniał rozporządzenie z roku 
1133 o podporządkowaniu Polski 
metropolii magdeburskiej. Ale do
kument ten z całkiem innego powo
du zapisał się na trwałe na kartach 
historii naszego regionu. Otóż dzię
ki zapisom z tejże papieskiej bulli z 
dziejowych mroków po raz pierwszy 
wyłaniają się nazwy okolicznych 
miejscowości. Naturalnie w trans
krypcji z epoki. I tak, pojawia się 
Smulsko, odnotowane jako Smolz- 
co, Przykona, jako P ricuna czy Tu
rek, odnotowany jako Turcoviste. 
Zwróćmy uwagę, że liczne miejsco
wości z terenu naszego powiatu z 
Turkiem na czele mogą być trakto
wane jako historyczni rówieśnicy. 
A swoje oficjalne urodziny świętują 
także 7 lipca. W tym-gronie znajdu
je się rzecz jasna i Smulsko, czy też 
Smolzco, któremu 7 lipca „stuknęło” 
oficjalne 881 lat. Ale pamiętajmy, 
że festyn jubileuszowy zaplanowa
no na niedzielę, 2 lipca, a wtedy od 
wzmianki o Smulsku w bulli gnieź
nieńskiej jeszcze nie upłynęło pełne 
881 lat.

W okresie średniowiecza Smul
sko miało kilka cech wspólnych z 
Turkiem, przede wszystkim obie 
miejscowości leżały na rubieżach 
posiadłości arcybiskupów gnieźnień
skich. I stan taki utrzymywał się do 
roku 1796, kiedy to dekretem władz 
pruskich zdecydowano o przeję
ciu przez Prusy dóbr kościelnych w 
Wielkopolsće.

Gdy do drzwi zapukała 
cywilizacja

Od roku 1827 Smulsko jest już 
w sią rządową leżącą w Guberni Ka
liskiej, w powiecie wartskim, liczącą 
279 mieszkańców. Dla porównania 
Turek w roku 1817 zamieszkiwało 
671 osób. Czyli raptem dwa i pół raza 
więcej niż w Smulsku. Ale rewolu
cja przemysłowa zmienia te relacje, 
bo pod koniec XIX stulecia (1897r.) 
Smulsko liczy 387 mieszkańców, a 
Turek - 8118. W 1867 Smulsko włą
czone zostaje do powstałego wtedy 
powiatu tureckiego. Czyli odtąd 
Smulsko z  Turkiem znów łączy dzie
jow a wspólnota losu.

Naturalnie podczas takiej uroczystości nie mogło zabraknąć włodarzy gminy, czyli Stanisława Bryla -  przewodniczącego Rady Gminy Przykona 
oraz wójta Mirosława Broniszewskiego.

Na zaproszenie sołtysa Papierkowskiego pozytywnie odpowiedzieli zarówno liderzy lokalnych struktur PiS, z 
posłem Ryszardem Bartosikiem i wicestarostą Dariuszem Kałużnym na czele, jak i z drugiej strony Ireneusza 
Niewiarowskiego, politycznie kojarzony z PO.

W dekadach powojennych spo
łeczność Smulska odnotowuje zmia
ny cywilizacyjne. W roku 1955 -  po
wołanie czterooddziałowej szkoły 
podstawowej; 1962 -  elektryfikacja 
wsi; 1967 -  wieś zostaje zwodocią- 
gowana; 1989 -  wybudowanie drogi, 
1999 -  budowa kanalizacji, 2005 -  
założenie chodników, 2011 -  powsta- 
je boisko ORLIK; 2013 -  zagospoda
rowanie palcu przy remizie OSP.

Poczet sołtysów Smulska
Smulski festyn, czy też Piknik 

Rodzinny świętowano pod hasłem

jubileuszu. I nie jest szczególnie 
ważne, czy był to jubileuszu 880-le- 
cia, czy też jeden rok więcej. Daleko 
ważniejsza jest tutaj społeczność w 
poszukiwaniu swojej tożsamości. 
A powszechnie wiadomo, że jako 
przewodnika wspólnoty wiejskiej 
wskazuje się na ogół osobę sołtysa. 
W konkretnym przypadku Smulska 
nietrudno wskazać na Ryszarda Pa
pierkowskiego. Jak dotąd udało się 
ustalić, że od roku 1918 pan Ryszard 
jest szóstym sołtysem Smulska, a po 
1945 -  czwartym. W okresie między
wojennym sołtysami byli: Władysław

Zielonka i Antoni Miętus. A po woj
nie kolejno: Jan Kubiak (1945-1955), 
Józef Czyżo, Florian Czyżo (1978- 
1988) i od roku 1988 do dzisiaj spo
łeczności Smulska sołtysuje Ryszard 
Papierkowski. Czyli od 29 lat. Poza 
tym przez trzy kadencje przewodni
czący Rady Gminy w Przykonie, a od 
trzech lat radny powiatowy.

0  sztuce włączania
Gdyby zapytać o jego wiodącą 

cechę jako społecznika, to można 
wskazać na umiejętność włączają
cą, a nie wykluczającą. Czego nie

pierwszym i zapewne nie ostatnim 
dowodem jest przywoływany już 
wielokrotnie festyn jubileuszowy w 
Smulsku, gdzie na zaproszenie soł
tysa Papierkowskiego pozytywnie 
odpowiadają z jednej strony liderzy 
lokalnych struktur PiS z posłem Ry
szardem Bartosikiem i wicestarostą 
Dariuszem Kałużnym na czele. Z 
drugiej zaś strony widzimy Irene
usza Niewiarowskiego, politycznie 
kojarzonego z PO. Oczywiście to 
jest też twórca i lider Krajowego 
Stowarzyszenia Sołtysów, w której 
to organizacji Papierkowski jest od 
początku. Ale już za wręcz naturalną, 
wypada uznać obecność w Smulsku 
wójta Mirosława Broniszewskiego i 
przewodniczącego Stanisława Bryla. 
O sztuce włączania również wiele 
mówi obecność wójtów Jana N o
waka i Karola Mikołajczyka. Obaj 
kojarzeni z powiatowymi struktura
mi TS, w których to strukturach Pa
pierkowski był przed laty aktywnym 
działaczem.

Słowem, co bardziej prominentni 
goście smulskiego festynu są repre
zentowani w nader bogatej palecie 
barw politycznych. I czyż to nie 
stanowi dowodu na Papierkowskie
go kunszt włączania do wspólnych 
przedsięwzięć?

A szerszej publiczności powia
tu tureckiego Sołtys Smulska nr 6 
przypomniał niejako przy okazji, że 
właśnie minęło 881 lat odkąd Turek 
i okolice wyłoniły się oficjalnie z po- 
mroków historii.

A ndrzej Jarek
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Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze w Krwonach

Druhowie z Janiszewa znów 
najlepsi

Drużyna kobieca z Galewa, męska z Janiszewa oraz druhowie 
z Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Janowie i Brudzyniu, 
zajęli pierwsze miejsca podczas Gminnych Zawodów Sportowo- 
Pożarniczych, które odbyły się w niedzielę 2 lipca w Krwonach w 
gminie Brudzew.

W rywalizacji wzięło udział 16 
drużyn z gminy Brudzew -  dziewięć 
męskich, jedna kobieca oraz sześć 
Młodzieżowych Drużyn Pożami-

której ustawione zostały przeszkody: 
płotek, ściana i równoważnia. Był 
też slalom między pachołkami. Jak 
mówili strażacy, w tej konkurencji

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Janowa, najlepsza w  kategorii 
wiekowej 12-15 lat

Zwycięska drużyna druhen z OSP w  Galewie.

1 miejsce zajęła drużyna z Janiszewa 
(88,73 pkt.), II - Brudzyń (89,85 pkt.), 
III - Janów (96,00 pkt.), IV - Krwony I 
( 101,10 pkt ), V - Galew (101,60 pkt.), 
VI - ‘Krwony II (105,70 pkt.), VII - 
Koźmin (106,05 pkt.), VIII - Chrząbli- 
ce (125,80 pkt.) i IX -Cichów (132,60 
pkt.) W Grupie C (kobieca) wystarto
wała tylko jedna drużyna druhen z Ga
lewa, które za ukończenie obu konku
rencji otrzymały 116,50 punktów.

Młodzieżowe Drużyny Pożarni
cze w wieku od 12 do 15 lat zajęły 
kolejne miejsca: I - Janów (74,00

pkt.), II - Cichów (79,90 pkt.), III 
- Chrząblice (93,52 pkt.). MDP 16- 
18 lat: pierwszy był Brudzyń (92,86 
pkt.), drugi Janiszew (99,10 pkt.), 
trzeci Brudzew (99,30 pkt ). Zawod
nicy z Janowa już po raz trzeci z rzę
du zdobyli pierwsze miejsce podczas 
strażackich zmagań. Ich opiekunem 
jest Mariusz Kowalewski.

Zwycięskie drużyny otrzymały 
nagrody finansowe oraz puchary. 
Nie obyło się bez gratulacji dla re
prezentacji z Janiszewa, która już 
od kilku lat jest najlepszą drużyną

OSP Janiszew już od lat jest najlepszą drużyną w gminie Brudzew.

czych. Zmagania zespołów oceniała 
komisja składająca się ze strażaków 
z  komendy powiatowej Państwo
wej Straży Pożarnej w Turku, której 
głównym sędzią był mł. bryg. Arka
diusz Janaszkiewicz. Tradycyjnie już 
relacjonowania zawodów podjął się 
Władysław Karski - wiceprezes Za
rządu Oddziału Gminnego Związku 
OSP RP w Brudzewie.

Rywalizacja podzielona została 
na dwie części, sztafetę 7x50 metrów 
i bojówkę. W pierwszej, każda z 
drużyn miała do pokonania trasę, na

przede wszystkim liczyła się 
sprawność fizyczna i kondycja, 
bowiem od czasu w jakim po
konało się czas naliczana była 
punktacja. W drugiej, trzeba 
było odpalić motopompę, roz
winąć i połączyć węże i na 
koniec obrócić dwoma strumie
niami wody, ruchomą tarczę 
oraz strącić cztery pachołki.

Po kilku godzinach zmagań 
sędziowie zliczyli punkty. Na ich 
podstawie przyznano następujące 
miejsca. W Grupie A (męskiej):

w gminie Brudzew. Tak
że w tym roku druchowie 
z Janiszewa będą walczyli 
o tytuł mistrza powiatu. 
Zawody były też okazją 
do odznaczenia dwóch 
strażaków. Druh Stanisław 
Modrzejewski z OSP w Ja- 
niszewie, już po raz drugi 
otrzymał złoty medal „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa” . 
Druhowi Jerzemu Grzysz- 
nikowi z OSP w Krwonach 
przyznano srebrny medal 
„Za Zasługi dla Pożarni
ctwa” . ii
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Festyn rodzinny z orkiestrą

Żeronice się
W Żeronicach trzy sąsiadujące ze sobą sołectwa bawiły się na 

festynie rodzinnym. Grała miejscowa orkiestra dęta, były zabawy 
i konkursy z nagrodami i doskonały żurek warzywny. Najwięcej 
atrakcji i to bezpłatnych przygotowano dla dzieci.

Po raz ósmy odbył się w Żeroni- 
cach Festyn Rodzinny. Jego organi
zatorami były: Stowarzyszenie O d
nowa i Rozwój Żeronic, Ochotnicza 
Straż Pożarna w Żeronicach i tam 
tejsza Rada Sołecka. O twarcia im
prezy dokonał lider miejscowej spo
łeczności Michał Ignaczak - radny 
Rady Miejskiej w  Dobrej. Powitał 
przybyłych mieszkańców sąsiadują
cych z sobą sołectw: Żeronic, Ugo
rów i Moczydeł. Powitał też przy
byłych gości, a wśród nich Tadeusza

Najmłodszym najbardziej przypadł do gustu basen z kulkami. Dorośli woleli usiąść w cieniu, przy sole z chłodnymi napojami.

Geblera - przewodniczącego Rady 
Powiatu Tureckiego i Andrzeja P iąt
kowskiego - burm istrza Dobrej.

Rozpoczęto od koncertu orkie
stry dętej OSO Dobra-Żeronice. Co 
prawda z powodu okresu urlopowe
go wystąpiła w okrojonym składzie 
i bez kapelmistrza, ale i tak wypadła 
bardzo dobrze. Na placu przy rem i
zie animatorzy zapraszali dzieci do 
zabawy. Bardzo podobało się pusz
czanie baniek mydlanych. Były też 
konkursy, w  których można było

IV  okrojonym składzie, ale i tak doskonale zaprezentowała się orkiestra dęta OSP Dobra-Zeronice.

wygrać talony na lody popcorn, 
watę cukrow ą i inne słodycze. Ser
wowano też doskonały żurek wa
rzywny i kiełbasę z grilla.

Na terenie Środowiskowego 
Domu Samopomocy stanęły dmu-

chańce. Tam dzieci za darmo mogły 
wyhasać się do woli. Na znudzo
nych zjeżdżalniami, basenem z kul
kami itp. czekał znajdujący się obok 
plac zabaw. D odatkow ą atrakcją 
była loteria fantowa. Organizatorzy

ustawili puszki, do których każdy 
zadowolony z zabawy mógł wrzucić 
choćby grosz i wesprzeć organizację 
kolejnych kolejnych imprez w Żero
nicach.

(a r t)

Studentów architektury pomysły na rewitalizację osiedla Górniczego

Rewitalizacja deptaku i targu
29 projektów koncepcji architektonicznej ciągu łączącego Plac Sienkiewicza z deptakiem 650-lecia 

przedstawili turkowianom studenci czwartego roku Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej.
Najważniejszym odkryciem konkursu, zorganizowanego przy współudziale miasta i poznańskiej uczel
ni, jest całkiem nowe spojrzenie na przestrzeń, którą dostrzega się jak miejski kanion komunikacyjny.

Finał konkursu odbył się w śro
dę 28 czerwca, w hali sportowej 
przy ulicy Parkowej. Jak mówił 
K rzysztof Bukowski, jeden z wykła
dowców politechniki poznańskiej, 
tegoroczna edycja rywalizacji orga
nizowana przez wydziały architek
tury i urbanistyki, odbyła się już 54 
raz. Każdego roku odbywa się ona w 
innym mieście w Wielkopolsce. Na

przygotowanie projektów studen
ci mieli trzy miesiące. Jak zawsze 
konkurs cieszył się dużym zaintere
sowaniem. Przygotowane prace, nie 
tylko brały udział w rywalizacji, ale 
były też podstawą do zaliczenia roku 
studiów. -K ażda z w ystaw ionych 
koncepcji rew italizacji części osie
dla G órniczego jes t w yjątkow a. Po 
obejrzen iu  w szystkich tru d n o  by

łoby mi się zdecydow ać na w y b ra 
nie jedn e j, bo w szystkie wnoszą 
coś ciekawego do naszego m iasta. 
D ziękuję profesorom , że odpow ie
dzieli na nasz apel i włączyli się w 
p ro jek t rew italizacji T urku . M am  
nadzieję, że to nie będzie jed n o 
razow a w spółpraca" -  mówił bur
mistrz Romuald Antosik.

Każdy z wystawionych projek

tów spełniał rygorystyczne warunki 
regulaminu konkursu. Byli też stu
denci, którzy oprócz wystawienia 
prac, dodatkowo prezentowali je, 
przygotowali też prezentację multi
medialną. Jury w składzie: dr. hab. 
Robert Ast z politechniki poznań
skiej, Andrzej Perliński -  radny 
miejski, a także pracownicy turkow- 
skiego Urzędu M iejskiego - Alek
sander Kwiecień i Dawid M arszał
kowski, po obejrzeniu i ocenie prac, 
przyznało następujące nagrody. I 
miejsce zajęły Katarzyna Nowicka 
i Paulina Zawrocka (2500 złotych), 
II - Aleksandra Kramnik i Marcin

Korytowski (1500 złotych), III - 
M ałgorzata Kocerka (1000 złotych). 
Wyróżniono Annę Dydak i Karolinę 
G órską oraz Aleksandrę Czernek, 
Annę Drapałę i Rafała Janczaka (500 
złotych).

By turkowianie mogli obejrzeć 
nagrodzone i wyróżnione prace, już  
niebawem zostaną one w ystawio
ne w Muzeum M iasta Turku. Kon
cepcja rewitalizacji deptaku ulicy 
650-lecia, a także placu targowego, 
zostanie też zrealizowana. Wszystkie 
prace1 zostaną w Turku, będzie m oż
na z nich korzystać do woli. Autorzy 
pięciu prac, które zajęły pierwsze 
trzy miejsca oraz dwóch w yróżnio
nych otrzymali nagrody pieniężne. 
Zwycięski projekt przygotowany 
przez Katarzynę N ow icką i Paulinę 
Zawrocką może przynajmniej w ja 
kiejś części zostać zrealizowany.

ił

Zwycięska praca wraz z autorkami. Wszyscy nagrodzeni i wyróżnieni studenci.
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Żurek i wichertowska
nalewka

W tegorocznym Gminnym Rajdzie Rowerowym w 
gminie Przykona wzięło udział 65 rowerzystów. Przeje
chali malowniczą trasę obok zbiornika Przykona i dalej 
do Sarbic. Później z powrotem przez Smulsko do Wi- 
chertowa, gdzie ugoszczono ich w tamtejszym domu 
ludowym.

Choć obecni rządzący odstąpili od 
organizacji Dni Przykony, to pozo
stał po nich Gminny Rajd Rowerowy. 
Centrum Kultury Biblioteki Publicz
nej w Przykonie zorganizowało go po 
raz siódmy. Choć tym razem obow ią
zywało siedmiozłotowe wpi
sowe, do udziału zgłosiło się 
65 rowerzystów, od dzieci po 
emerytów.

Pogoda sprzyjała, toteż na 
rajdową trasę spod Urzędu 
Gminy wyruszyli w doskona
łych nastrojach. Do pokona
nia mieli 24 kilometry. Tra
sa wiodła z  Przykony przez:
Psary, Dąbrowę (obok zbior
nika Przykona), Młyniska 
Radyczyny do Sarbic. Dalej z 
powrotem przez: Radyczyny 
M łyniska, Dąbrowę, Smulsko, 
na metę przy domu ludowym 
w Wichertowie.

Z  uśmiechem przemierzano drogi gminy Przykona.

Zgodnie z regulaminem, poruszali 
się w kilkunastoosobowych grupach, 
pomiędzy którymi były około dwustu
metrowe przerwy.

Pierwsza grupa niespodziewania 
pojawiła się nie od strony Smulska, a 
od strony oczyszczalni w Wichertowie.

Piać przed domem ludowym zapełnił się rowerami.

Nu je j czele dostrzegli
śmy Czesława Witczaka 
-  w KCprzewodnlezące
go Rady Gm iny. C hw i
lę późiuej pojawiła się

druga grupa. Był to Wojciech Rusek
- członek Zarządu Powiatu z kilkoma 
paniami. W kolejnych grupach do
strzegliśmy Maksymilina Majchrzaka
- byłego radnego, a zarazem wicepre
zesa Stowarzyszenia Sokół. Nie za
brakło też Ewy Banasiak - dyrektorki

Rajd jest atrakcją dla osób w 
każdym wieku.

przykońskiego Centrum Kultury, która 
wraz z większością uczestników rajdu 
jechała drogą od strony Smulska.

Tym razem na uczestników  rajdu

Na uczestników rajdu czekał posiłek.

Wojciech Rusek w damskim towa- 
rzystwie na rajdowej trasie.

nie czekali przedstaw iciele w ładz 
gminy, jak  to dawniej bywało. Za 
to nie zawiedli gospodarze, a kon
kretnie G rzegorz Graczyk - sołtys 
W ichertow a i tam tejsza radna Ewa 
Z w olińska z rodzinami i znajom y
mi. W domu ludowym przygotow a
li stoły i smaczny poczęstunek. Był 
żurek z kiełbasą, chleb ze sm alcem 
i kiszonym  ogórkiem , arbuz, ciasta i 
w ichertow ska nalewka.

Zmęczeni, ale szczęśliwi uczestni
cy rajdu ze smakiem spożyli potrawy 
przygotowane przez gościnnych wi- 
chertowian i z  uśmiechem rozjechali 
się do domów w nadziei, że nowe wła
dze, które wybiorą w przyszłym roku 
zechcą kontynuować rajdy, a może 
nawet przywrócą Dni Przykony?

(art)

Na urlop do Polski przyjechali 
państwo Ryszard i Julianna Bed- 
narowiczowie - para badaczy pa
sjonatów, zajmujących się sztuką 
Aborygenów i jej promowaniem. 
Oboje związani są z powiatem 
tureckim. Pan Ryszard kończył 
w Turku szkołę podstawową, a 
Julianna uczyła się, mieszkała, a 
później pracowała, jako nauczy-, 
cielka w Dobrej. Podczas wizyty 
w kraju głównie zwiedzali, gościli 
u rodziny i znajomych. Znaleźli 
także czas na spotkanie z ucznia
mi dobrskiej szkoły, którym pre
zentowali uroki Australii i przybli
żali jej rdzennych mieszkańców.

Państwo Ryszard i Julianna Bed- 
narowiczowie mieszkają w Alioc 
Springs, słynnym mieści w samy® 
środku australijskiego kontynentu, li
czącym około 26 tys. mieszkańców. 
Pan Ryszard wyjechał do Australii w 
1982 roku. Pani Julianna w 2004 roku. 
Połączyły ich wspólne pasje i węzeł 
małżeński. W tym roku przyjechali dc 
Polski na dłuższy, jak twierdzą, zasłu
żony urlop. Powiedzieli, że chcą się 
nacieszyć zielenią drzew i ewentualną 
niepogodą, bo w miejscu swojego za
mieszkania słońca, ciepła i pogodnego 
nieba nie brakuje. Przyjechali tutaj 
także odwiedzić rodzinę, przyjaciół i 
znajomych.

Absolwent „dwójki”
na emigracji

Ryszard Bednarowcz urodził się 
w powiecie kolskim. Kiedy miał 
dziewięć lat rodzice wyprowadzili się 
do Turku. Tutaj uczył się w Szkole 
Podstawowej nr 2. Po jej ukończeniu 
trafił do technikum w Koninie. Jego 
zainteresowania sprawiły, że studio
wał kulturoznawstwo na Uniwersyte
cie Adama Mickiewicza w Poznaniu- 
W 1981 roku, jak  wielu młodych lu
dzi, wyjechał do Austrii na tak zwane I 
saksy. Chciał, jak  mówi, popraco
wać, zarobić i wrócić. Tymczasem 
zastał go tam stan wojenny. W tym 
samym czasie był tam też jego brat- 
Zgłosili się do obozu przejściowego 
tak jak  30 tys. Polaków obawiających 
się powrotu do kraju. Tam jako krt| 
docelowy wybrali Australię. Władzfi 
ludowa o nich nie zapomniała. Panfl 
Ryszarda szukała W ojskowa Służki 

Wewnętrzna. Jak mówi: -N aw et 8 
siostry  pod łóżkiem . W 1982 wy
emigrował do Australii. Życie ja ł 
twierdzi nie było tam wówczas lekkie 
zw łaszcza, że panowało piętnastopro- 
centowe bezrobocie. On jednak nie 
poprzestał na pracy zarobkowej. Po
stanowił pogłębić swoją wiedzę. Naj
pierw uzyskał licencjat z historii sztu
ki na Uniwersytecie w Queensland, 3 
następnie obronił pracę magisterską 
na Uniwersytecie w Melbourne.

Ekspert od kultury
aborygeńskiej

Bednarowicza zafascynowała kuf 
tura Aborygenów, rdzennych miesżł 
kańców Australii. Zamieszkał w Alic< 
Springs, gdzie stanowią oni znaczni 
część populacji miasta i okolic. Pona< 
dziesięć lat ciężkiej pracy badawcze 
zawarł w wydanej w Poznaniu książ
ce „Sztuka Aborygenów”. Jest on* 
pierwszą polską próbą omówieni* 
współczesnej sztuki aborygeńskiej • 
uwzględnieniem jej pradawnych koi 
rzeni. Napisana przystępnie, ciekawie* 
z wielką znajomością tematu. Jej do
datkowym atutem jest bogaty materiaL 
ilustracyjny, który wprowadza czyteH
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Eksperci aborygeńskiej kultury na urlopie w Polsce

Z Alice Springs prosto do Dobrej
nika w mało znany i fascynujący świat, 
którego tradycja liczy sobie ponad 60 
tysięcy lat. Książka jest do nabycia w 
bardzo przystępnych cenach w inter- 
necie. Ryszard Bednarowicz promuje 
aborygeńską sztukę w  Australii i Pol
sce. Posiada bogaty zbiór prac abory- 
geńskich artystów, które wystawiał w 
Warszawie, Poznaniu, Szczecinie, a

Julianna Bednarowicz z aborygeńską artystką i ich wspólnym dziełem.

nawet Kole. Stara się także przybli
żyć polską kulturę Australijczykom. 
Przygotował tam wystawy polskiego 
plakatu i grafiki.

Rodowita dobrzanka
Na początku XXI wieku poznał 

Juliannę Jesionek, rodowitą dobrzan- 
kę, wówczas nauczycielkę plastyki 
w miejscowej szkole podstawowej. 
Zbliżyło ich nie tylko uczucie, ale i

Państwo Bednarowiczowie podczas spotkania z uczniami dobrskiej 
szkoły prezentowali prawdziwe bumerangi wykonane przez rdzennych 
Australijczyków.

wspólne zainteresowania. W 2004 
roku i ona wyjechała do Australii, by 
wesprzeć męża w pracy badawczej. 
Mają wielu aborygeńskich przyjaciół, 
z  którymi się przyjaźnią. -L ubią  nas 
i odw iedzają - mówi pan Ryszard. - 
N ieraz bywa to uciążliwe, ponieważ 
A borygen nie udaje się w odw iedzi
ny i podróże sam , ale z całą rodziną.

Pani Julianna maluje duże portrety 
aborygeńskich artystów o wymiarach 
70 cm na 100 cm. Pozostawia wolne 
fragmenty, które oni uzupełniają swo
im malarstwem o niezwykłych wzo
rach. Maluje też australijskie pejzaże. 
Staje się rozpoznawalną w Australii 
artystką. Przyczynił się do tego naj
większy na świecie polonijny festiwal 
PolArt w Melbourne, gdzie miała wy
stawę swoich obrazów. Powszechnie

znana jest w Alice Sprigs, ale wśród 
koleżanek ma głównie Europejki i 
Azjatki. Twierdzi, że z nimi łatwiej się 
porozumieć niż z rodowitymi, białymi 
Australijkami, które się wywyższają. 
Pani Julia wzbogaca swoją wiedzę ar
tystyczną na Uniwersytecie Charlesa 
Darwina.

Odwiedzili uczniów
Podczas urlopu w Polsce państwo 

Bednarowiczowie odwiedzali rodzinę 
i znajomych. Zabrakło im czasu, aby 
spotkać się ze wszystkim nad czym 
ubolewają. Mają nadzieję nadrobić to 
w przyszłości. Na szczęście znaleź
li czas, aby odwiedzić szkołę gdzie 
uczyła pani Julia i spotkać się z jej 
uczniami. Pokazali slajdy prezentu
jące czerwoną pustynię wokół Alice 
Spring, a wśród bezmiaru tego piachu 
jeziorka i oazy zielni. Obejrzano też 
spotkania towarzyskie z aborygeński- 
mi rodzinami i wspólne dokonania 
artystyczne. Pani Julianna zaprezen-

Pani Julianna zagrała na didgeridoo.

Ryszard Bednarowicz ma bo
gaty zbiór prac aborygeńskich 
artystów, które wystawił miedzy 
innymi w  Warszawie, Poznaniu, 
Szczecinie, a nawet Kole.

towała uczniom grę na didgeridoo, 
instrumencie dętym Aborygenów. Dla 
nich, zamieszkujących północną Au
stralię, didgeridoo jest ważną częścią 
ich kultury i odgrywa kluczową rolę 
w wielu tradycyjnych obrzędach i ce
remoniach. Wówczas na didgeridoo 
mogą grać tylko mężczyźni. Ucznio
wie mogli też wziąć do ręki prawdzi
we bumerangi i aborygeńskie obrazy. 
Dzieci były zachwycone prelekcją i

deklarowały chęć podró
ży do Australii.

Wrośli
w Australię

Zapytałem państwa 
Bednarowiczów, czy 
zam ierzają na stałe w ró
cić do Polski? Pan Ry
szard dopowiedział, że 
nie. Mają obywatelstwo 
australijskie, a do eme
rytury brakuje mu tylko 
pięć lat. Tam porusza się 
swobodnie po urzędach 
i instytucjach państwo
wych i samorządowych. 
Tutaj musiałby dopiero 
posiąść tę wiedzę. Co 
prawda mają w okoli
cach Dobrej częściowo 
zalesioną przez pana 
Ryszarda działkę, ale 
zastanawiają się nad jej 
sprzedażą. Najwyraź-

Pan Bednarowicz z aborygeńskim 
przyjacielem, artystą.

niej wsiąknęli w Australię, a ona w 
nich. Powiedzieli, że ich badania i 
prom ocja kultury aborygeńskiej nie 
stanowi źródła znaczących docho
dów. Posiadana kolekcja sztuki nie 
została skom pletowana na zasadzie 
podarunków od autorów, a została 
kupiona. Pani Julianna i pan Ryszard 
obiecują, że przyjadą jeszcze do Pol
ski i chętnie wezmą udział w spotka
niach z zainteresowanym i Australią i 
kulturą tam tejszych ludów prym ityw 
nych. Otwarci są też na propozycje 
organizacji wystaw.

A ndrzej R. Tyczyno

Zapraszamy na Dzień Żniwiarza w Potworowie

Dawne tradycje żniwiarskie
Uczestnicy ubiegłorocznego Dnia 

Żniwiarza, byli zachwyceni tą 
wyjątkową imprezę przygotowaną 

przez mieszkańców Potworowa w 
gminie Dobra i Marcinowa w gmi
nie Kawęczyn. Zaliczyli praktyczną 
lekcję żniwowania na przestrzeni 
wieków. Żęto sierpem, koszono kosą 
i snopowiązałką, młócono cepami i 
młocamiami. Był też zabawny występ 
miejscowego kabaretu oraz stoiska 
gastronomiczne.

Udaną imprezę zdecydow ano się 
kontynuow ać. W dniu 16 lipca G ru
pa O dnowy Wsi Potworów i O chot
nicza Straż Pożarna Potworów-M ar- 
cinów wraz z Burm istrzem  Dobrej 
zapraszają na Dzień Ż niw iarza w 
dniu 16 lipca o godzinie 14.00. Pro
gram im prezy bardzo bogaty. B ę
dzie można obejrzeć inscenizacje 
dawnych tradycji żniwnych i w ysta
wę starych maszyn żniwnych. O dbę
dzie się konkurs koszenia kosą i po

bierania zboża. W „w iosce ginących 
zaw odów ” odbędą się w arsztaty rę
kodzieła artystycznego i lokalnych 
tradycji. Podobnie jak  w ubiegłym 
roku, ale już  w nowym program ie 
zaprezentuje się kabaret „Nie umim 
n ic”. O dbędzie się także degustacja 
sw ojskich potraw przygotowanych 
przez m iejscowe gospodynie oraz 
w spólne biesiadow anie do późnych 
godzin w ieczornych.

(a r t)
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Grzegorz Ciesielski z absolutorium

M O  TURKU

Zaciskali pasa, by teraz inwestować
Burmistrz Grzegorz Ciesielski otrzymał absolutorium od radnych. Zaciskanie pasa, które w 2016 roku objawiało się powstrzymaniem od zaciągania przez gminę 

kredytów i pożyczek daje efekty w postaci prawie dziewięciu min na inwestycje w tym roku budżetowym. Większość projektów przygotowanych zostało w roku 2016 
roku. Nad absolutorium dla burmistrza dyskusji nie było, jeśli nie liczyć uwag radnego Choinki, związanych raczej z wyborczą osią konfliktu, jaką może być rozbudowa 
remizy OSP w Tuliszkowie. Przy czym nie było to zadanie budżetowe.

Roczne skwitowanie dla wójtów 
czy burmistrzów w powiecie ture
ckim jest zazwyczaj formalnością. 
Może poza miastem, gdzie Towarzy
stwo Samorządowe za każdym razem 
próbuje sprawdzić czy burmistrz An- 
tosik ma achillesową piętę.

Jednak nie w Tuliszkowie, gdzie 
sprawozdanie z  wykonania budżetu 
zostało przyjęte bez uwag ze strony 
radnych. Nieliczne, formalne uwagi, 
miała Regionalna Izba Obrachunko
wa, ale nie wpływały one na cało
kształt opinii o wykonaniu budżetu 
za 2016 rok przez burmistrza Grze
gorza Ciesielskiego. W rezultacie 
również i komisje rady, a także ko
misja rewizyjna wyraziły pozytywną 
opinię o w tym dokumencie.

Jeśli wziąć pod uwagę zamierze
nia budżetu, to rok ubiegły można 
uznać za udany w gminie Tuliszków. 
Większość zadań tak jak wcześniej 
planowała ekipa burmistrza Ciesiel
skiego, skupiła się na przygotowaniu 
dokumentacji pod inwestycje, mo
gące uzyskać dofinansowanie z puli 
unijnych funduszy.

Po zmianach jakich dokonywano 
w roku 2016, dochody budżetu z 31 
min 947 tysięcy 799 zł wzrosły osta
tecznie do 40 min 517 tys. zł. Z  kolei 
wydatki planowane pierwotnie na 30 
min 872 tysiące 799 zł, na 31 grudnia 
2015 roku wyniosły ostatecznie 40 
min 759 tys. zł. Deficyt budżetowy 
zamknął się kwotą 241 tys. 143 zł, 
ostatecznie zamienił się on w nad
wyżkę w wysokości 1 min 804 tys. 
604 zł. Bowiem dochody wykonano

Zdzisław Choinka przypomniał 
po raz kolejny, że zapomina się o 
priorytecie, którym według radne
go winna być rozbudowa remizy.

na poziomie 40.682.209 zł (100,41 
proc, planu), a wydatki na sumę 
38.877.604 zł, co stanowiło 95,38 
proc, planu. Wydatki majątkowe, 
zaplanowane na 2 min 691 tys. 318 
zł wykonano w wysokości 2 min 481 
tys. 195 zł, a więc w 92,19 proc. Te 
ostatnie przeznaczono w większości 
na opracowanie dokumentacji.

-T ak ja k  w przypadku opraco
w ania dokum entacji na budowę 
kanalizacji sanitarnej w G rzym i- 
szewie. Przygotowanie tych m ate
riałów zaowocowało tym, że teraz 
jesteśm y już  na etapie podpisywa
nia umowy w raz z dofinansow a
niem tego zadania przy w sparciu 
W ielkopolskiego P rogram u O pe
racyjnego -  mówił, zdając sprawo
zdanie, burmistrz Ciesielki. Podobnie

Burmistrz Ciesielski wątpił, by mieszkańcy gminy i miasta z priorytet uznawali rozbudowę remizy i to w 
takiej wersji, jakiej chcą druhowie.

podpisana jest już umowa na przebu
dowę wraz z wymianą urządzeń hy
droforni w Gadowskich Holendrach. 
W ubiegłorocznym budżecie znalazły 
się takie zadania, jak rozbudowa wo
dociągu w miejscowości Sarbicko. 
Rozpoczęto też przygotowania do 
rozbudowy sieci wodociągowej w 
kierunku Wróbliny i w Grzymisze- 
wie. Zakończono przebudowę drogi 
w miejscowości Kiszewy (kolejny 
etap), przebudowę ulic i łączników w 
Tuliszkowie, budowę dróg i parkin
gów wraz z odwodnieniem przy Urzę
dzie Gminy w Tuliszkowie oraz pro
jekty przebudowy drogi Ogrzelczyn 
-  Budki. Wykonano dokumentację 
na termomodemizację i rozbudowę 
budynku po dworcu autobusowym. 
Inwestycja ta realizowana ma być

przy współudziale funduszy unijnych. 
Jest już także podpisana umowa na 
rewaloryzację Placu Powstańców 
Styczniowych, której dokumentację 
wykonano w 2016 roku.

-Tych zdań było bardzo  dużo. 
W ubiegłym  roku  w ykonaliśm y 
większość dokum entacji na te, k tó
re teraz realizujem y. To spore wy
zw anie, m am y w tym  roku rek o r
dowe pieniądze, bo 8 min 800 tys. 
zł, na inw estycje. T aką sum ę wy
daw aliśm y czasem w całej kaden 
c ji -  podkreślał Ciesielski. -Spore 
dotacje otrzym ały też ochotnicze 
straże pożarne -  zaznaczył bur
mistrz, wywołując jakby do tablicy 
temat remizy w Tuliszkowie, podjęty 
zaraz przez radnego Zdzisława Cho
inkę. Przyznał on dyplomatycznie,

że cieszy to co się dzieje w gminie, 
ale nadal zapomina się o rozbudo
wie tuliszkowskiej strażnicy. Na co 
Ciesielski po raz kolejny powtórzył 
opinię, że rozbudowa strażnicy jest 
konieczna tylko i wyłącznie w czę
ści garażowej. I w tym zadaniu gm i
na musi wesprzeć druhów. Jednak 
kosztorys rozbudowy całej strażnicy, 
przedstawiony jakiś czas temu przez 
druhów -  jak  mówił burmistrz -  jest 
bizantyjski i nie przy staje do gm in
nych realiów.

-Z tego w ynika, że chciełibyście 
mieć lepsze w arunku  od strażaków
z PSP -  podsumował. Dodając, że 
dyskusja dotyczyć winna wykona
nia budżetu za 2016 rok, tymczasem 
zdania pod nazwą „rozbudowa remi
zy” w tym budżecie nie było, ika

Młodzież z Turku dowiedziała się

Czym jest starość i niepełnosprawność
Takie pytanie w minionym 

roku zadali sobie uczniowie 
ZST wraz z opiekunem - Mar
tą Piątkowską, przystępując do 
projektu „W olontariat z klasą” .

Spotkania jak mówi pani Marta, 
która przez zdobyte doświadczenie i 
chęć wspierania młodzieży oraz dzięki 
wcześniejszemu szkoleniu, podjęła się 
wprowadzeniu tego projektu we włas
nej szkoły, rozpoczęły się pod koniec 
wakacji. Wzięło w nim udział 300 osób 
z 20 szkół ponadgimnazjalnych z Wiel
kopolski, w tym 22 osoby z Zespołu 
Szkół Technicznych w Turku. Projekt 
został zainicjowany przez wolontariat. 
Był to cykl szkoleń złożony z czterech, 
dziewięćdziesięciominutowych sesji, 
trwających od października. Każde 
zajęcia były inne od poprzednich, ale 
nie odbiegające od tematyki starości i 
niepełnosprawności.

Na pierwszym szkoleniu młodzież 
zapoznała się ze specjalnym skafan
drem starości, za pomocą którego mo
gli poczuć się jak starsze, schorowane 
osoby. Taki efekt dały obciążniki,

znajdujące się przy kam izelą , różne
go rodzaju ograniczniki umocowane 
przy łokciach oraz dociążniki umiej
scawiane na rękach i kolanach. Dopeł
nieniem były utrudniające widzenie 
gogle oraz słuchawki ograniczające 
natężenie odgłosów z zewnątrz, dzię
ki którym młodzi ludzie mogli choć 
przez chwilę poczuć się jak 70-letnie 
osoby. Ponadto w kombinezonie zo
stał umiejscowiony moduł symulują
cy chorobę Parkinsona. Po założeniu

specjalnych rękawic, dłonie zaczyna
ły drżeć. Były również inne gadżety, 
które młodym ludziom uzmysłowiły 
jak funkcjonuje starsza osoba i uświa
domiły, że życie sędziwego wiekowo 
człowieka nie jest wcale łatwe.

Podczas innej sesji, młodzież spot
kała się z niepełnosprawnymi osoba
mi ze Stowarzyszenia „Podaj dalej”. 
Jeden z mężczyzn uległ wypadkowi, 
drugi jest na wózku inwalidzkim od 
urodzenia. Wielu uczniów miało po

raz pierwszy kontakt z niepełnospraw
nymi, zadawali więc sporo pytań na 
różne tematy. Poprzez to spotkanie 
zobaczyli, że niepełnosprawni nie róż
nią się niczym od tych w pełni spraw
nych, jedynie pojazdem, którym się 
poruszają. Otrzymali wspaniałą lek
cję szacunku i tolerancji. Uczniowie 
zyskali wartościowe doświadczenie, a 
także wiedzę na temat rodzajów nie
pełnosprawności, przyczyn, funkcjo
nowaniu w życiu codziennym. Mogli 
także usiąść na wózku, nauczyć się 
manewrować, oczywiście przy asy
ście prowadzącego. Było to dla nich 
wspaniałe przeżycie, które jak pod
kreślają, zapadło im w pamięć.

Od stycznia do maja rozpoczęto 
działania w środowisku lokalnym. 
Podjęto współpracę z seniorami z 
klubu „Promyk”, znajdującym się 
przy Centrum Wolontariatu w Turku. 
Jedno z zadań polegało na zrobieniu 
kartek dla oddziału onkologii w Po
znaniu. Młodzież była na początku 
zdenerwowana, ponieważ każdemu 
uczniowi przydzielono z osobna po 
15 osób pod opiekę. Jednak wszystko

się udało tak jak powinno.
Seniorzy pozytywnie odebrali 

działalność turkowskiego wolontaria
tu. Pani Marta wspomina o spotkaniu 
jednego z członków stowarzyszenia 
„Promyk”, który zapamiętał ją  z tego 
projektu i uśmiechnął się na chodni
ku. Projekt przyniósł więc nie tylko 
niesamowite przeżycia, zdobycie 
wiedzy na tematy starości i niepełno
sprawności, to jak się zachowywać w 
stosunku do takich osób, ale również 
cenne znajomości, pozytywne ode
branie i obustronną radość.

Należy mi również wspomnieć, że 
projekt „Wolontariat z Klasą” został 
zrealizowany pod patronatem Mini
sterstwa Edukacji Narodowej, Mini
sterstwa Pracy i Polityki Społecznej, 
Wojewody Wielkopolskiego, Prezy
denta Miasta Poznania oraz Wielko
polskiego Kuratora Oświaty. Został 
także jest dofinansowany ze środków 
Programu Fundusz Inicjatyw Obywa
telskich, a głównym realizatorem było 
Stowarzyszenie Centrum Rozwoju 
Edukacji Obywatelskiej CREO.

P atrycja  Antas
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Termomodernizacja utrudnia służbę dobrskich strażaków

Tymczasowa remiza
na Berlinku

W
 gminie Dobra prowadzona 
jest termomodernizacja 
budynków; Szkoły Pod
stawowej w Piekarach, Centrum Kul

tury w Dobrej i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Dobrej. Najbardziej kom
plikuje to życie dobrskim strażakom. 
Ustawione rusztowania, uniemożli
wiają wjazd i wyjazd z garaży samo
chodami ratowniczo-gaśniczymi.

Firma realizujące to zadanie, robi 
to bez pośpiechu. Tymczasem OSP 
Dobra będąca w Krajowym Syste
mie Ratowniczo-Gaśniczym, często 
dysponowania jest do uczestnictwa 
w różnego rodzaju akcjach. Swojej

służby nie mogą odłożyć na póź
niej, toteż zdecydowali o dyslokacji 
swojego sprzętu. Konkretnie samo

chody trafiły na podwórze jedne
go z druhów, mieszkającego na tak 
zwanym Berlinku obok dobrskiego 
cmentarza. Strażacy m ają nadzieję, 
że wykonawca termomodemizacji 
przyspieszy i będą mogli wrócić do 
remizy. -G dyby tak  jeszcze nowe, 
ocieplane b ram y garażow e - dodaje 
jeden z nich. (art)

ih n iiN iiN N U iii iu  u i M i l l l M  UlHllilli
__J______________ . blllkl

Samochody pozostają na prywatnej posesji, skąd da się wyjechać do akcji.

Wjazd do garaży uniemożliwia rusztowanie.

p o s p E r

M o d u ło w o ść  
- ła tw o ść  ro z b u d o w y

Salon D ir C o m p u ter w  Turku
■

ul. Ż ero m sk ieg o  16 (w ejśc ie  od u l.M ick iew icza ) 

te l.: 663  664  663

K om unikacja
b e z p rz e w o d o w a

KASY FISKALNE
t e l . :  6 6 3  6 6 4  6 6 3

WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY 

O  ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY
BEZ KDSZTÓl DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

68-700 Turek, ul. Legionów Polskich 8 Id .: 601 786 189

F unkcja
k aso -w ag i

posnet.com

SKUP ZŁOMU  
W  PRZYKONIE

ul. P rzem ysłow a 6

- z łom  s ta lo w y

- m e ta le  ko lo ro w e

- z łom  RTV i AGD

tel. 63 278 04 16
ENERGO-TRANS-MET

PIEłtDPUL
Maron Tomczak

SPRZEDAŻ
CIELĄT

PETECKI
In s p ir u je  n as  d o s k o n a ło ś ć

W iodący producent stolarki okiennej i drzw iow ej z PCV I A L U M IN IU M  
zatrudni pracow nika na stanowisko:

In żyn ier b u d o w y  

Miejsce pracy: C hrapczew /D obra k. Turku

Opis stanowiska pracy:
• m onitorow anie i zarządzanie realizacją bieżących inwestycji;
• koordynacja prac związanych z przygotow aniem  niezbędnej 

dokum entacji projektow ej, w ykonawczej i odbiorow ej 
oraz przygotow yw anie procesów  technologicznych;

• organizow anie, prow adzenie, egzekw ow anie prawidłowości 
i term inow ości wykonywanych prac;

• nadzór nad jakością, zgodnością z dokum entacją  projektow ą, 
odbiór robót;

• prow adzenie dokum entacji budow y;
• bezpośrednia w spółpraca z Kierownikiem Kontraktu i Kierownikiem 

Budowy;
• bieżąca w spółpraca z firmam i podwykonawczym i;
• nadzór nad podległym  zespołem  pracowników;
■ nadzór nad przestrzeganiem  przepisów  bhp;
• rozliczanie budów ;
• budow anie długotrw ałych relacji z osobam i biorącymi udział 

w procesie inwestycyjnym: projektantam i, w ykonawcam i, 
inspektoram i nadzoru;

• w yszukiwanie informacji o nowych inw estycjach budow lanych, 
przetargach;

• analiza rynku inw estycyjnego.

Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i aktualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki lnvestm ent Sp. z o .o ., 62 -730  Dobra, Chrapczew 26a 
kadry.chrapc2ew<® petecki. eu 

W  ty tu le  należy wpisać nr referencyjny: IB /0 3 /1 7  

Zastrzegam y sobie praw o odpow iedzi tylko na w ybrane aplikacje.

P ro s im y  o z a w a r c ie  w  a p lik a c ji k la u z u li:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb obecnych oraz przy
szłych procesów rekrutacyjnych prowadzonych przez Petecki Inyestm ent sp. z o.o. z sledzlhą 
w Łodzi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29.08.1997 r. o  ochronie danych osobowych (Dz. 
U. N r 133, pO2. 883 z późniejszymi zm ianam i)"

z38/AX

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  J A W N A

WIOSENNE CENY 
TOTALNA WYPRZEDAŻ

D ©  < } © %

Turek, ul. Komunalna 1
tel. 63 1 8 O 3 7 I I ,  661 361 778

kam ieniarstwo@ bednarek.turek.pl

REKLAMA z ECHEMtel. 63 278 53 41
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II Charytatywny Piknik Rodzinny dla Zuzi Wieś sprzed pół tysiąca lat

Zm ieniali św iat, mimo Kawęczyn nie ma tak bogate) 
historia jest nader ciekawa. Gospi 
dworu i zabudowań folwarcznych 
między innymi Krzyżem Virtuti

jego
W ubiegłą niedzielę, na tur- 

kowśkim OSiRze wolontariusze 
z Centrum Wolontariatu i Orga
nizacji Pozarządowych zorga
nizowali Charytatywny Piknik 
Rodzinny dla Zuzi Wojdziak. 
Imprezę rozpoczęła piosenką 
„Możesz wszystko” w wykona
niu Weroniki Dębińskiej. Przez 
ponad trzy godziny zebrano po
nad 11 tysięcy.

Piknik rozpoczęła piosenka 
„Możesz wszystko" w  wykonaniu 
Weroniki Dębińskiej.

Także przy stoisku z loterią fantową chętnych nie brakowało.

To była już druga edycja imprezy. 
Przypomnij my, że inicjatorką organi
zacji pikniku była Natalia Wojdziak, 
uczennica ogólniaka, a dodatkowo 
wolontariuszka w Centrum Wolonta
riatu, więc doskonale wie jak  ważne 
jest pomaganie innym. Mała Zuzia jest 
jej bratanicą, więc jak  podkreślała, nie 
mogła siedzieć z  założonymi rękami.

Niedzielny piknik zorganizowany został dla półtorarocznej Zuzi Wojdziak. 
Jego pomysłodawczynią jest Natalia, która trzyma bratanicę na rękach.

-Bez przerw y m yślałam  ja k  zebrać 
potrzebne fundusze. I tak  kiedyś w 
nocy w padlam  na pomysł, żeby zor
ganizow ać jakąś akcję chary ta tyw 
ną, k tórej jeszcze w T urku  nie było, 
tak , żeby móc przyciągnąć ja k  n a j
więcej ludzi -  mówiła przed rokiem 
licealistka. Podobnie jak poprzednio, 
już  od tygodni organizatorzy akcji 
charytatywnej mieli ręce pełne pracy, 
bo trzeba było zorganizować, scenę 
czy fanty na loterię. Ale dzięki pomo
cy dobrych ludzi udało się wszystko 
zapiąć na przysłowiowy ostatni guzik.

-W ystarczy tylko chcieć, uwie
rzyć w miłość, a my bardzo  w ierzy
my i chociaż brzm i to dla nas trochę 
niew iarygodnie, p raw da? A w łaści
wie dla was, bo od roku jesteście 
przyjaciółm i Zuzi. W ięc w itam  was 
po raz drug i na chary tatyw nym  p ik 
niku rodzinnym  dla Zuzi. Bo to ona 
jest gw iazdą naszej im prezy -  m ów i
ła Natalia.

Kamil Gimasiewicz . podkreślał, 
że Zuzia jest bardzo dzielną dziew
czynką. Ma półtora roku, ale pewnie 
swoimi doświadczeniami mogłaby 
obdarzyć niejednego dorosłego czło
wieka. Choruje na encyfalopatię nie- 
dotleniowo-niedokrwienną, na tle nie
dotlenienia okołoporodowego. Nazwa 
choroby brzmi trochę enigmatycznie i 
niejeden się zastanawia, co to oznacza 
w praktyce. Przede wszystkim długie 
godziny rehabilitacji, częste wyjazdy, 
konsultacje u najlepszych specjali
stów. To wszystko przed małą turko- 
wianką. Chociaż leczenie Zuzy jest 
bardzo drogie, to każda złotówka jest 
kolejnym krokiem do jej sprawności. 
Właśnie dlatego chętni by pomóc, 
przyszli w niedzielę na OSiR. -K ażdy 
z nas może pomóc. Na w stępie w y
padałoby podziękow ać w szystkim  
dzięki, k tórym  mogliśmy się tu ta j 
spotkać. Prowadzący wymienili oso
by oraz instytucje, bez których piknik 
nie doszedłby do skutku: burmistrza 
Romualda Antosika, Krzysztofa Ko
lędę, dyrektora OSiRu, pracowników 
PGKiM, firmom Unicom i Pryzmat 
oraz Miejskiemu Domowi Kultury.

W centralnej części placu ustawio
no scenę. Po jej bokach ustawione zo
stały stoiska. Firma „Husar” propono
wała dla dzieci gry i zabawy. Były tory

Najdłuższa kolejka ustawiła się do własnego wypieku ciast oraz innych 
słodyczy.

przeszkód, konkursy z nagrodami, 
malowanie twarzy i skręcanie balo
nów. WOPRowcy wraz z ratownikami 
medycznymi i Fundacją „Złota Go
dzina” uczyli jak  udzielać pierwszej 
pomocy. -To ludzie, dzięki k tórym  
nauczycie się, ja k  reagow ać szybko 
i popraw nie, a Zuza najlepiej wie 
jak ie  to jest w ażne i cenne -  mówiła 
Natalia Wojdak. Nie mogło zabraknąć 
także Zgromadzenia Wojów i Rycerzy 
Grodu Tura, grupy rekonstrukcji histo
rycznej. Był też TIR, do którego moż
na było wsiąść i obejrzeć jego wnętrze. 
Była foto budka, kiermasz ciast, poli
cjanci, kreatorki fryzur, a także stoiska 
z  fantami. Dojechali też motocykliści 
i karatecy. Zawodnicy zaprezentowali 
też swoje umiejętności, podobnie jak 
taniec -  Weronika Rusek. Zwieńcze
niem imprezy była licytacja zebranych 
na piknik przedmiotów. Wolontariusze 
zebrali ponad 11 tysięcy, które przeka
zali rodzicom Zuzi. ił

Kaw<
Miejscowości o nazwie Kawęczyn 

w Rzeczpospolitej było wiele. Nasz 
Kawęczyn jest tym mniej znanym ■ 
i skromniej w historii zapisanym. 
Niemniej jego początki sięgają śre- | 

dniowiecza. W połowie XV wieku 
Kawęczyn znajdował się w kluczu |
arcybiskupa gnieźnieńskiego. Sytu 
acja zmieniła się w XVI wieku, kiedy 
przeszedł w prywatne ręce. Pierwsza [] 
odnaleziona przeze mnie z  tego okresu 
wzmianka, pochodzi z 1509 roku. Po
dobnie jak większość obecnych Kawę
czynów, tak i ten nazywany był wów
czas - Kawieczyno, Kaweczyno lub 
Kawęczyn. Wówczas to właścicielem 
Kawęczyna był Jan Czyrmiński, który 
postanowił wyzbyć się tej posiadłości. 
Kawieczyno (Kawęczyn) i Dzierzbo- 
rzyno (Dzierżbotki) oddał Wojciecho
wi Mycielskiemu. W zamian otrzy 
mał wsie Brzostkowo i Gauczewo 
(prawdopodobnie w obecnym woje
wództwie kujawsko-pomorskim) oraz 
100 dukatów. Mycielscy pozostawali I 
iiz/acfmiłMam i lannnna I-I

ł
właścicielami tych włości jeszcze w 
XVIII wieku. W 1553 roku, właścicie 
lem Kawęczyna był Jan Mycielski, syfl 
zmarłego Wojciecha. Później dobra te 
trafiły w  ręce Samuela Mączyńskiego, 
a następnie jego syn Władysława. Ten 
ostatni był wybitną osobistością. W 
latach 1668-1675 sprawował urząd 
miecznika kaliskiego. W 1682 roku 
został wojskim sieradzkim, a w 1688 
roku podsędkiem ziemi sieradzkiej. W 
dwa lata później (1690) został sędzią 
ziemskim sieradzkim. Był boga 
człowiekiem. Posiadał między innymi 
miasto Kleczew. Jego pierwszą żo: 
była Konstancja z domu Łubieńsk 
Po jej śmierci, Władysław MączyńsM 
zrzekł się dożywocia, należnego mU 
po niej. Swoją drugą żonę Jadwig 
zabezpieczył w 1668 roku zapise: 
w wysokości 30.000. dukatów, na po
łowie dóbr Kawęczyno (Kawęczyn) 
Dzierzbotki i Ciemino (Ciemień). Ja
dwiga urodziła mu dwie córki: May 
jannę i Konstancję. Ojciec zapisał 
im w 1690 roku po 15.000 dukatów. 
Władysław zmarł około 1693 roku- 
Owdowiała Jadwiga scedowała W 
1714 roku zapisane jej przez męża 30 
tys. dukatów, na swojego zięcia (męż> 
Mayjanny) burgrabiego Chryzostoma 
Siemiątkowskiego. Po jego śmie 
ci spadek w  kawęczyńskich dobra 
otrzymał jego syn Karol Siemiątko 
ski. W 1784 roku na połowie tej posi# 
dłości dokonał zapisu w wysokości 
tys. dukatów swoim córkom: Wiktorii 
Barbarze i Rozalii. Ich matką była J 
lenta z Golimowskich

Jednak to nie Siemiątkowscy byli 
dziedzicami całości dóbr kawęczyń* 
skich. Jako dziedzica Kawęczyna 
połowy Dzierzbotek wymienia się * 
połowie XVIII wieku Józefa Barto- 
chowskiego. To jego żonę KunegundC 
z Grabskich, skwitował w 1769 rok*I 
ks. Stanisław Kłossowski -  kanonik 
kaliski (zapewne jej krewny)

Kolejnymi właścicielami mąjąt' 
ku byli: Domańscy, Kożuchowscy
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Skarb Narodów
i p ią te k  1 4 .0 7 . ,  godz. 2 0 :10

Film przygodowy. USA
Rok produkcji: 2004
Występują: Nicolas Cage, Harvey Keitel, Jon Voight, Dianę Kruger 
Reżyseria: Jon Turteltaub

Rodzina Benjamina Franklina Gatesa zajmuje się od sześciu poko
leń poszukiwaniem największego w dziejach ludzkości skarbu zakonu 
Templariuszy, który podobno trafił do Ameryki i został ukryty przez 
Ojców Założycieli. Ben trafia na pewien trop -  okazuje się, że mapa 
prowadząca do skarbu znajduje się (jako niewidzialny zapis) na od
wrocie Deklaracji Niepodległości. Niestety w posiadanie tej informacji 
wchodzi także bardzo niebezpieczny człowiek, lan Howe. W tej sytu
acji bohater decyduje się ukraść niezwykle pilnie strzeżony dokument 
i pokrzyżować zbrodnicze plany rywala. Na poszukiwanie tajemniczej 
księgi wyruszają także przyjaciel Bena, Riley oraz jego była ukochana, 
Abigail. Jeśli uda im się ujawnić tajemnicę, doprowadzą do wyjaśnie
nia największego spisku w historii świata.

i

Złodziej życia
w to re k  1 1 .0 7 . ,  godz. 2 3 :0 5

Agentka FBI, llleana Scott, 
specjalizuje się w tworzeniu por
tretów psychologicznych seryjnych 
morderców. Zgadza się pomóc 
przyjacielowi z Montrealu w rozwią
zaniu zagadki kryminalnej. Kapitan
Ledair od dłuższego czasu bezskutecznie poluje na seryjnego zabójcę. 
Stali współpracownicy kapitana różnie reagują na pomoc z zewnątrz. 
Zaraz po przybyciu dociera do świadka jednej ze zbrodni. Przesłuchanie 
Jamesa Costy naprowadza ją na trop Martina Ashera, mężczyzny, który 
rzekomo zginął 20 lat temu. Według niej morderca zabija swoje ofiary 
i jednocześnie pozwala im żyć nadal, aon sam przyjmuje ich tożsamość.

Mój rower
środa 1 2 .0 7 . ,  godz. 2 0 :00

Mówi się, że mężczyźni nie 
rozumieją kobiet. A co jeśli jest 
jeszcze gorzej i nie rozumieją 
też siebie nawzajem? Dlaczego 
niezależnie od wieku, gdy facet 
kocha, nie potrafi tego wyrazić
słowami? Podróż staje się okazją do odwiedzenia miejsc z prze
szłości oraz do powrotu do niewyjaśnionych spraw. Paweł, Włodek 
i Maciek skazani na swoje towarzystwo przez kilka dni, nie prze
puszczą żadnej okazji, żeby uprzykrzyć sobie życie. Czy napraw
dę więcej ich dzieli niż łączy? Czy klucz do zrozumienia męskiego 
punktu widzenia w ogóle istnieje?

Góra Dantego
sobota 1 5 .0 7 . ,  godz. 1 7 :45

Grupa badaczy z Harrym Dal- 
tonem na czele wyrusza do mia
steczka leżącego u podnóża Góry 
Dantego, by obserwować uśpiony 
wulkan. Jako ekspert ma wydać 
opinię, czy miejsce to jest bez
pieczne i może być atrakcyjne dla inwestorów. Na miejscu poznaje 
Rachel Wondo, panią burmistrz, która wychowuje, samotnie dwóch 
synów. Wyniki pomiarów wskazują, że nie ma żadnego zagrożenia. 
Dalton ma jednak złe przeczucia i informuje o tym miasto. Niestety 
żaden z mieszkańców nie wierzy badaczowi. Wulkan nieoczekiwanie 
przebudza się, a spokojne życie mieszkańców zamienia się w piekło...

Greckie pocałunki
tMpI 1 n ie d z ie la  1 6 .0 7 . ,  godz. 20 :20

Vanessa ma 30 lat i właśnie 
przygotowuje się do ślubu. Tim, 
jej narzeczony, niespodziewanie 
wyjeżdża służbowo na kongres, 
mający odbyć się na greckiej wy
spie Santorini. Kobieta próbuje
się z nim skontaktować, ale on nie odbiera telefonów. Będąc na 
wyspie Tim informuje Vanessę, że wszystko między nimi skończo
ne i że odwołuje ślub. Zaskoczona i zrozpaczona tą wiadomością 
porzucona dziewczyna postanawia mimo strachu przed podróżą 
samolotem, udać się do Grecji, aby poznać przyczyny decyzji Tima. 
W samolocie poznaje przystojnego Janisa...

1 1 . 0 7 .  -  w torek im ieniny obchodzą: Olga, Pius • wschód słońca. 4:27 ■ zachód słońca: 20:55
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5:55
6:50
7:20
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:25
11:40

12:00
12:10
12:30
12:35
12:50
13:20
14:00
15:00
15:15
15:20
18:00
17:00
17:20
17:30
17:55
18:40
19:30
20:00
20:20
21:20
22:20

23:15

23:45

00:25
2:10

Dr Oulnn /ode. 2 2 /serial 
Natura w Jedynce; dokument 
Natura w Jedynce; serial 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
EIH /ode. 46/ serial 
Wspaniałe stulecie /ode. 128/ serial 
Dr Oulnn /ode. 23/ serial 
Wielkie Nieba
Sekrety mnichów: Sposób na
przyjaźń; rozmowa
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
To się opłaca; magazyn
Natura w Jedynce; dokument
Natura w Jedynce; serial
Elit /ode. 47/ serial
Wiadomości
Pogoda
Teo-rla smaku; magazyn 
Janosik/ode. 8 /13/serial 
Teleeupress 
Pogoda
Komisarlal /ode. 14/serial 
Jaka to melodia? /3482/ teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 45/ serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
Rozdarte serca /ode. 63/ serial 
Rozdarte serca /ode. 64/ serial 
El Principe -  dzielnica zła /ode. 25/ 
serial
Skrawek piekła na Podolu;
film dokum.
Zapomniane zbrodnie na Wołyniu;
film dokum.
Wichry wolny /ode. 5/ serial 
Dom /ode. z/25/ serial

6:00 Rodzlnka.pl /ode. 91/: Kobiety górą; 
serial

6:30 Uczennice Chrystusa
7:00 M Jak miłość /ode. 74/ serial
8:00 Pytanie na śniadanie

10:55 Barwy szczęścia'ode. 1652/serial
11:35 Na dobre I na złe /ode. 408/

Trudne miłość; serial
12:40 Tysiąc I jedna noc /ode. 96/ serial 
13:40 Rodzinka.pl /ode. 202/: Suknia

teściowej9; serial
14:10 Włoska kuchnia jak u babci

/ode. 7/13/dokument 
14:40 Afryka od kuchni/ode. 7/13/;

Gurage, Etiopia; dokument 
15:10 M jak miłość /ode. 1274/ serial
16:10 Ojciec Brown /ode. 45/: Gniew

barona Samdi; serial 
17:05 Cana miłości /ode. 79/ serial
18:00 Panorama
18:30 Spad Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu /ode. 3/96/

teleturniej
19:25 Jeden z dziesięciu /ode. 4/96/

teleturniej
20:05 Kocham Cię, Polsko! /ode. &

zabawa quizowa
21:5fl Milioner szuka żony; kemetfa 
23:35 Świat bez fikcji: Davld Bowle: pył 
131171 gwiazd; film dokum.

00:50 C. K. Dezerterzy cl I; komedia
2:30 ZabójczB umysły /ode. 79/ serial 
3:25 Zabójcze umysły /ode. 80/ serial 
4:20 Devld Bowie: pyl gwiazd; film dokum.
5:20 Zakończenie programu

5:30
6:00
7:05

7:50
8:00
8:35

9:35
10:35
11:35
12:35
13:05
1335

14:15

15:00

16:00
17:00
1830
1930
1935
19:50
20:10
20:15
20:55
2335

1:15

2:20
2:45
435

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
W-11 -  Wydział Śledczy lOdc. 965/ 

serial
Doradca smaku; magazyn 
Milionerzy ode. 2 0 /teleturniej 
Kuchenne rewolucje /ode 2/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 208/ serial
Ukryta prawda ode. 466/ serial
Szpital /ode. 352/ serial
19+ /ode. 70/ serial
19+ /ode. 7 1 /serial
W -11-W ydzia ł Śledczy /ode. 967/

serial
W-11 -  Wydział Śledczy/ode. 969/ 

serial
Kuchenne rewolucje ode. 9/ 
rozrywka
Szkoła ode. 209/ senal 
Ukryta prawda /ode. 467/ serial 
Szpital ode. 353 /senal 

Fakty
Sport, pogoda
UwagaI; magazyn
Doradca smaku; magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2509/ serial 
W sieci pająka; thriller 
Złodziej życia; film sens. 
Pamiętniki wampirów 3 /ode. 13/ 
serial
Uwaga!; magazyn
Moc magli; rozrywka
Nic straconego; programy powt

B P O L S A T  I ! •

530 Disco gramy; program 5:40
6:00 Nowy dzieri z Polsat News 6:40
7:50
8:50

Trudne sprawy /ode. 146/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 527/ 735

930
serial
Malanowski 1 partnerzy /ode. 528/

835
935

9:50
serial
Dzieri, który zmienił moje żyde

1035
1230

10:50
/ode. 123/ serial
Małolaty /ode. 2 1 /serial

1330

11:50 Na ratunek 112 /ode. 41/ serial 1430

12:20
12:50

Na ratunek 112 /ode. 42/ serial
Trudne sprawy /ode. 277/ serial 1530

13:50 Słoiki /ode. 2 1 /serial 16:00

14:50 Dlaczego ja? /ode. 690/ serial 17:00
15:50 Wydarzenia 1830
16:10 Pogoda 19:00
16:15 Interwencja; magazyn 20:00
16:40
17:40

Gliniarze /ode. 82/ serial
Trudne sprawy /ode. 205/ serial 22:10

18:50 Wydarzenia

a19:20
1930

2035

Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 293/ 

serial
Wilk z Wall Street; dramat

Szpital /ode. 102/ serial
W -11-W ydział Śledczy/ode. 1149/

serial
Sąd rodzinny /ode. 4 1 /serial 
39 I pół: Dlrty Trick /ode. 11/ serial 
Dr House 5 /ode. 19/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryła prawda ode. 313/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 4 7 /serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 
/ode. 276/ serial
Szpital /ode. 103/ serial 
Blef fodc 8 /10/serial 
Dr House 5 -ode. 2 1 /serial 
Dr House 5 ode. 22/ serial 
Ukryła prawda /ode. 314/ serial 
Sensacyjny wtorek: Ucieczka 
z Nowego Jorku; film SF 
Kino aldschool: Karmazynowy 
przypływ; thriller

1135

11:45

12:00
1233
1230
13:45
1430
15:00
15:50
1630
16:10
1630

16:50
1730

1730

T V  T R W A M

T V P  P O L O N IA  I f l E D . nf j  T V P  IN F O
1135 Kato Polonia -magazyn 12:00 Ukryte skar
by -  Ulipki. popie fajka I królowa Bona na osiofcu
-  reportaż 12:25 Krótka historia (126) -  felieton 
1235 Wiadomość 12:50 Barwy szczęścia (1628)
-  serial 13:25 Noce I dnie (7/12) -  serial 14:20 
Było sobie miasteczko -  film dokum. 1535 Wia
domość 15:40 Smaki polskie -  magazyn 15:55 
Apetyl na miłość (10/13) -  serial 16:30 Znak Orla 
(5) -  serial 17:00 Przygody Dordc (5) -  program 
dla dzieć 17:20 Krótka historia (123) -  felieton 
1730 Tćeexpress 17:55 Zawody w zawody (5)
-  reportaż 18:20 Zasmakuj w Senkiewiczu 18:55 
Barwy szczęścia (1628) -  serial 19:25 Informacje 
kulturalne -  informator kulturalny 19:45 Dobranoc
ka 20:00 Wiadomość 20:30 Sport 2035 Pogoda 
20:45 Ojdec Mateusz (161) -  serial 21:45 Polonia 
24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 22:45 22. Prze
sąd Piosenki Aktorskiej -  Niedziela na Głównym 
cz. 2 23:45 Dzika Polska Matka Joanna od natu
ry -  serial 00:15 Apetyl na miłość (10/13) -  serial 
00:45 Znak Orła (5) -  serial 1:15 W Krainie Baśni 
(5) 1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 Wadomo- 
ść 2:30 Sport 235 Pogoda 2:40 Ojdec Mateusz 
(161) -  serial 3:30 Krótka historia (123) -  fefeton

|TVP|
8:59 Serwis Info Poranek 939 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 939 Serwis Info 
Poranek 934 Info Poranek 936 Pogoda Info 9:41 
Info Poranek 9:59 Serwis Info Poranek 10:15 Gość 
poranka 10:29 Serwis Info Dzień 1031 Pogoda 
Info 10:59 Serwis Info Dzieri 11:25 Pogoda Info 
11:29 Serwis Info Dzieri 11:55 Pogoda Irfo 11:59 
Serwis Info Dzieri 1235 Pogoda Irfo 1229 Serwis 
Info Dzieri 12:55 Pogoda Irfo 12:59 Serwis Irfo 
Dzieri 13:25 Pogoda Irfo 13:29 Serwis Irfo Dzieri 
13:55 Pogoda Irfo 13:59 Serwis Info Dzieri 14:25 
Pogoda Info 14:29 Serwis Info Dzieri 14:55 Pogo
da Info 14:56 Serwis Irfo Dzieri 1523 Pogoda Irfo 
15:29 Serwis Info Dzieri 15:58 Serwus Info Dzieri 
16:30 Panorama Info 1736 Pogoda Irfo 17:15 
Teteexpress Ex6a 1732 To jest temat -  magazyn 
18:00 Serwis Irfo Dzieri 18:30 Serwis Irfo Dzieri 
18:40 Rozmowa 18:50 Serwis Irfo Wieczór 19:46 
Pogoda Info 19:57 Gość Wiadomośa 20:12 Mnęła 
20 -  publcystyka 20:50 Pogoda Irfo 2130 Ftesz 
Info Wieczór 21:10 Nie da się ukryć -  magazyn 
21:50 W tyle wizji -  publcystyka 2230 Wtyte wuj 
E m  2330 INFO M eczą 2330 W akr, 2335 
Puls Polski -  magazyn 00:00 Serwis Info Meczór

T V  P U L S

Czysty Geniusz 'ode. 5/ serial 
Moc magli; rozrywka 
Druga slrona medalu: Jan Podgór
ski /ode. 2/ takshow 
Druga strona medalu: Tomas2 
Gollcb /ode. 3 / talk-show 
Zakończenie programu

P O L S A T  2 I T V P  3 T V P  3
630 To moje życie1 (70) -  telenowela 730 Kobra 
-  oddział specjalny 7 (6) -  serial 830 Nash Brid- 
ges (107) -  serial 930  Nash Bridges (109) -  se
nal 10:00 Napisała: Morderstwo 6 (7/22) -  senal 
1130 Kobra -  oddział specjalny 7 (7) -  senal 
1230 Agenć NCIS: Los Angeles 2 (6) -  serial 
1330 Agenć NCIS Los Angeles 2 (8) -  senal 
13:50 Zbuntowany anioł (89) -  letentweła 14:50 
Zbuntowany anioł (90) -  telenowela 15:50 Agend 
NCIS Los Angeles 2 (10) -  serial 16:45 Ale numer! 
2 (40) -  rozrywka 17:15 Ale numer! (3) -  rozrywka 
17:45 Gwazdy lombardu 15 (316) -  rsality show 
1835 Gwiazdy lombardu 15 (317) -  reałty show 
1835 Gwiazdy lombardu 15 (330) -  reality show 
1930 Gwiazdy lombardu 15 (331) -  really show 
1930 Gwiazdy bmbardu 15 (332) -  reaSty show 

20:00 Raj da par-komeda 22:15 Sądny dzieri-  
kamerka 00:15 Mechanfc: C2as zemsty -  dramat 
2:10 Ałe numer! 2 (40) -  rozrywka 3:00 Biesiada 
na cztery pory roku (610) -  serial 3:30 Biesiada 

na cztery pory roku (7/10) -  senal 430 Biesiada 
ne cztery pory roku (8/10) -  serial 435 Biesiada 
na cztery pory roku (&10) -  serial 4:55 Twój PJs 
(29) -  magazyn 5:35 Menu na miarę (3) -  progam

6:00 Dzieri, który zmienił moje żyóe (52) -  serial 
730 Pielęgniarki (36) -  serial 8:00 Awantura o 

kasę (178) -  tetetimiej 8:50 Słoiki (17) -  serial 
9:50 Na ratunek 112 (77) -  serial 10:20 Gintarze 
(101) -  serial 11:20 Poznaj swoje prawa (9) -  se
rial 12:20 Daleko od noszy -  Reanimacja (2) -  se
rial 12:50 I kto tu rządzi? (32) -  serial 13:20 Świat 
wedug Kiepskich (306) -  serial 13:50 Świat we
dług Kiepskich (307) -  serial 14:20 Świat wedfog 

Kiepskich (308) -  serial 14:50 Poznaj swoje prawa 
(10)-serial 15:45 Mfodowe lata (5Q) -  senal 16:40 
Miodowe lata (51) -  serial 17:30 Malanowski i part
nerzy (152) -  serial 18:00 Malanowski i partnerzy 
(153) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy (154) 
-serial 19:00 Glniarze (102)-seria! 2035 Wyda
rzenia 20:45 Trudne sprawy (512) -  serial 21:45 

Dlaczego ja? (452) -  serial 22:50 Świat yedug 
Kiepskich (349) -  serial 23:20 I kto tu rządz'? 
(32) -  serial 23:50 Zdrady (89) -  serial 00:50 Na 
ratunek 112 (77)-serial 1:25 Giniarze( 102)-s e 
rial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza miość (2472) -  serial 435  Świat 

wedfog Kiepskich (306) -  serial 4:35 Zdrady (86) -  
serial 5:30 Daleko od noszy 2 (18) -  seria!

730 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Cc niesie dzieri 
8:10 Pogoda 8:15 Nożem i widelcem -  magazyn 
8:30 Tetezakinjy 835  Teiekuner 9:30 Tańczący z 
naturą: Czytanie motyla -  dokument 9:55 Pogoda 
1030 Co niesie dzieri 1035 Plebania (903) -  te
lenowela 10:50 Temat Rzeka Gorzów -  reportaż 
1135 Operacja Żyóe (21) -  dokumenl 11:40 

Temat Rzeka Cigaace 1230 Mój pies i inne 
zwierzaki -  magazyn 12:45 Co niesie dzieri 13:05 
Tetezakipy 13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogo 
da -  magazyn 13:50 Antenowe remanenty 14:15 
Obława -  %n dokum. 14:15 Polska 2 Modoem 
(19): Tychy -  telefon 15:15 Nożem i widelcem -  
magazyn 1535 Z Andrusem po Gafcj -  Krosno 
16:00 Teiekuner 16:20 Pogoda 1630 Reportaż 
16:45 Dzienni regionów -  tematy dnia 1730 
Telezakupy 1730 OTV -  pasmo lokalne 2230 
Dziennik Regionów 22:20 Echa dna 22:40 Pogoda 
22:45 Reportaż 2335 Tełekuier 2335 Ottawa -  
film dokum. 00:40 Z Anrkusem po Gefcji -  Krosno 
1:20 Temat Rzeka Cigaace 235 Mój pies I inne 
zderzała -  magazyn 230 Nożem i Mielcem -  ma
gazyn 2:40 Ottawa -  im  dokum. 3:45 Echa dnia 
4:05 Ayobiznes 4:25 Pogoda 430 Reportaż

Opowieść wiecznie żywa: Jak to się 
dzieje; serial
Niezwykłości przyrody Nowej 
Zelandii: Prehistoryczny ptak kłwi;
serial
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Wyznanie; lilm obyczaj.
Syria. Z serca pustyni; reportaż 
Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Św. Patryk; film dokum.

Pytasz I wiesz; program
Informacje dnia
Jestem mamą; magazyn
Od Oceanu do Oceanu -  z Ikoną
Częstochowską przez świat
w obronie życia; reportaż
Ezpress studencki; informacje
Życie monastyczne: Pustynne

klasztory; serial
Okiem kamery; reportaż
Anioł Pański; transmisja
Intormacje dnia
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Święty na każdy dzień

Każdy maluch to potrafi; program
Modlitwa z telefonicznym udziałem
dzieci; program
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Opowieść wiecznie żywa:
Wartość człowieka; serial 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

S P O R T  N E W S

7:00 Pro Buli Riding 2017: Jacksomrille -  pro
gram 8:10 Polska 2017 -  magazyn 10:20 Pifca 
nożna: Superpuchar Polski -  Legia Warsza- 
wa-Arka Gdynia 12:00 Sport Flash 12:07 Piłka 
nożna: Superpuchar Polski -  Legia Warszawa 
-Arka Gdynia 12:30 ATP World Tour Uncovered 
-  magazyn 1330 Sport Flash 13:07 Magazyn 
kolarski 14:00 Sport Flash 14:07 Tenis: Turniej 
Wimbledon -  9. dzień 16:00 Sport Flash 16:07 
Tenis; Turniej Wimbtedon -  9. dzieri 18:00 Te
nis: Turniej Wimbledon -  9. dzieri 20:00 Siat
kówka kobiet: World Grand Prix 22:10 Siatkówka 
mężczyzn: Finał Six Ligi Światowej -  finał 00:20 

Pro Buli Riding 2017: Albuquerque -  program 
1:30 Boks: Gala POLSAT Boeing Nighl 4:30 
Zakończenie programu



imieniny obchodzą: Bruno, Paulin - wschód słońca: 4:28 zachód słońca. 2u:i +

I

1 2 . 0 7 .  -  środa
P O L S A T T V  T R W A M

5:55
6:50
7:20
6:00
8:15
8:40
9:35

1035
11:25
11:40

Dr Oulnn /ode. 23/ serial 
Natura w Jedynce; dokument 
Natura w Jedynce; serial 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
EIH /ode. 47/ serial 
Wspaniałe stulecie /ode. 129/ seria! 
Dr Oulnn /ode. 24/ serial 
Wielkie Nieba
Sekrety mnichów: Dobry związek

7:10
6:00

10:50
11:30

US
U4*

12:00
12:15
12:30
12:35
12:50
13:20
14:00
15:00
15:15
15:20
15:55
16:45

17:00
17:20
17:30
17:55
16:40
19:30
18:56

2245

22:40

2330
00:35

2:35

zamiast wojnv płci; rozmowa 
:lWiadomości 

Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
Magazyn Rolniczy 
Natura w Jedynce; dokument 
Natura w Jedynce; serial 
EIH /ode. 46/ serial 
Wiadomości 
Pogoda
Teo-rla smaku /ode. 7/ magazyn 
Janosik /ode. 9 /13 /serial 
Fundusze Europejskie /ode. 5/ 
felieton
Teleetpress
Pogoda
Komisariat /ode. 15/ serial 
Jaka to melodia? /3483/ teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 46/ serial 
Wiadomości
Liga Mistrzów Kwalifikacje:
IFK Marienhamn-Legia Warszawa 
Magazyn śledczy Anity Gargas
/ode. 39/
kryminalne zagadki Las Vegas
ooc, 17/18/senal 
Gołaś, absolutnie!; film dokum. 
Wino truskawkowe; komediodramat 
Naszaarmla.pl; magazyn

1 5 «

1 7 t»
1140
1140
IWO
1190

» 4 5

21:50
22:55

23:25

23:55
1:40
3:10

4:20

Rodzlnka.pl ,odc. 92/: Razem czy 
osobno; serial
M jak miłość /ode. 75/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1653/ serial 
Na dobre i na złe /ode. 409/: Szkoła 
przetrwania; serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 97/ serial 
Rodzlnka.pl 'ode. 203/: Daj żonie 
palec...!; serial
Włoska kuchnia jak u babci
/ode. 8/13/dokument
Afryka od kuchni /ode. 8/13/: 
Samburu, Kenia; dokumenl 
M jak miłość /ode. 1275/ serial 
Ojciec Brown /ode. 46/: Gwiazda 
Jakuba;seria!
Cena miłości /ode. 80/ serial 

Panorama 
Sport Telegram 
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 5/96/ 
teleturniej
Jeden z dziesięciu /ode. 6/96/ 
teleturniej
Kino relaks: Tylko nie miłość;
komedia
Pterwsza randka /ode. 4/ reality show 
Na sygnale /ode. 131/: Stanisław 
czy Wiktor; serial
Na sygnale /ode. 132/: Cała prawda; 
serial
Milioner szuka żony; komedia 
Allsa w krainie wojny; film dokum. 
XX Fesliwal Kabaretu w Koszalinie 

2014
Zakończenie programu

945
1035
11:35
12:35
13:05
13:35

14:15

15:00

16:00
17d»
18:00
19:00
19:35
19:50
20:10
20:16
20:55
21:55
00:20

1:20
2:25
2:50
4:10

T V P  P O L O N IA r  °l TVP INFO

Uwaga!; magazyn
Mango; teiezakupy
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 969/ 

serial
Doradca smaku; magazyn 
Milionerzy /ode. 21/ teleturniej 
Kuchenne rewolucje /ode. 3/ 

rozrywka
Szkoła /ode. 209/ serial
Ukryta prawda /ode. 467/ serial
Szpital /ode. 353/ serial
19+ /ode. 72/ serial
19+/ode. 7 3 /serial
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 970/

senai
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 972/ 

serial
Kuchenne rewolucje /ode. 10/ 

rozrywka
Szkoła/ode. 210 /serial 
Ukryta prawda jodc. 468/ serial 
Szpital /ode. 354/ serial 

Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku; magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2510/ seria!
Dom marzeń /ode. 5/ reality show 
Złe towarzystwo; komedia 
Kuba Wojewódzki: Mateusz Gessler, 
Kaltoer 4 4 /ode. 4 /tak-show 
Wybrani 3 /ode. 8/ serial 

Uwaga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego; programy powt.

r a i TV PULS

Disco gramy; pr •
i  c .  . . .zień z Polsat News 

Trudne sprawy /ode. 147/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 529/

Malanowski i partnerzy /ode. 530/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 124/serial 
Małolaty ode. 22/ serial 
Na ratunek 1 12 /ode. 4 3 /serial 
Na ratunek 112 /ode. 4 4 /seria! 
Trudne sprawy /ode. 278/ serial 
Słoiki/ode. 2 2 /serial
Dlaczego la? /ode. 691/ serial 

liaWydarzeni 
Pogoda 
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 83/ serial 
Trudne sprawy /ode. 206/ serial 
Wydarzenia 
Sport, p o g o *
Świat według Kiepskich /ode. 294/ 

Świat według Kiepskich /ode. 509/

Witajcie w dżungli; film przyg

Boski żlgolo; komedia 
Wielki Szu; dramat 
Tajemnice losu; rozrywka

540
t a

T49
8:25

9:25
1045
12H»
13:00
14:00

Ukryta prawda /ode. 377/ serial 
Szpital/ode. 103/serial 
Sąd rodzinny /ode. 47/ serial 
39 I pół: Wirus anarchii /ode. 12/ 
serial
Dr House 5 /ode. 2 1 /serial 
Mango; teiezakupy 
Ukryta prawda /ode. 314 /serial 
Sąd rodzinny /ode. 38/ seria!
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 277/ serial 
Szpital /ode. 104/serial 
Blef /ode. 9 /10 /serial 
Dr House 5 /ode. 2 3 /seria,
Dr House 5 /ode. 24-ost./ serial 
Ukryta prawda /ode. 315 /serial 
Dobre kino: Mój rower; film obyczaj.

11:25

1145

12:00
12:03
12:20r r i
13:15

14:00

14:40

,140

Ł11
4:40

The Followlng 3 /ode. 2/15Ł serial 
Czy narodziła się gwiazda?; 
komedia
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Caroline 
Wożniacki /ode. 4/ talk-show 
Druga strona medalu: Monika 
Palikot/ode. 6 /talk-show 
Druga strona medalu: Weronika 
Marczuk/odc. 8-ost./ talk-show 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I t v p  3 TVP 3

20:00
20:20
20:50

21:00
21:20
21:40

Opowieść wiecznie żywa: Wartość 

człowieka; serial
Przyroda i ludzie: Zaginiona księga

czasu; magazyn
Anioł Pański; transmisja
Informacje dnia
Legenda o Wielkiej Stopie
z pustyni; film przyg.
Piloci. Biało-Czerwoni z Dęblina; 

film dokum.
Głos serca: Druga szansa /ode. 7/ 

serial
Żołnierz Niezłomny Kościoła; 

film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Na zdrowie; magazyn 
Krok serca; film dokum.
Po stronie prawdy; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Mofailków: Szaleństwo 
zakupów; serial
Modlitwa z telefonicznym udzia

łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Opowieść wiecznie żywa: 
Przywileje; serial 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia 
Polski punkt widzenia; 
publicystyka

I

11:25 Halo Polonia -  magazyn 12:00 Zawody w 
zawody (5) -  reportaż 12:25 Krótka historia (123)
-  felieton 1245 Wiadomości 12:50 Barwy szczę
ścia (1629) -  serial 13:25 Przeprowadzki (3/10)
-  serial 14:25 Barbara Krafftówna -  70 lat na 
scenie -  widowisko 15:25 Wiadomości 15:40 Po
smakuj Opolskiego Namysłów i jego piwowarskie 
tradycje 15:55 Apetyt na miłość (11/13) -  serial 
16:30 Znak Orła (6) -  serial 17:00 Margolda i Miś 
zapraszają dziś (116) 17:20 Krótka historia (262)
-  felieton 17:30 Teleerpress 17:55 Przez granice: 
Odra i Olza 18:25 Studto Wschód -  publicystyka 
18:55 Barwy szczęścia (1629) -  serial 19:25 Wil- 
noteka -  magazyn 19:45 Dobranocka 20:00 Wia
domość 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Królo
wie śródmieścia (11/13) -  seria! 21:45 Polonia 24 
22:05 Hato Polonia -  magazyn 22:45 Przybliżenie 
(3) -  widowisko 23:45 Dzika Pdska: Wielki rechot
-  serial 00:15 Apetyt na miłość (11/13) -  seria! 
00:45 Znak Orła (6) -  serial 1:15 Petersburski 
Musie Show (53) -  program 1:45 Dobranocka za 
oceanem 2^W Wadomość 2:30 Sport 2:35 Po
goda 2:40 Królowie śródmieścia (11/13) -  serial 

3:30 Krótka historia (262) -  leSeton

8:59 Seiws I r *  Poranek 949 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 944 Into Poranek 946 Pogoda Into 9:41 
Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 
poranka 1049 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 
Into 10:59 Serwis Into Dzień 11:25 Pogoda Into 
1149 Serwis Into Dzień 11:55 Pogoda Into 11:59 
Serwis Into Dzień 1245 Pogoda Into 12:29 Serws 
Into Dzień 12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 
Dzień 1345 Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzień 
13:55 Pogoda Into 1349 Serwis Into Dzień 1445 
Pogoda Into 14:29 Serwśs Into Dzień 14:55 Pogo
da Into 14:59 Serwis Into Dzień 1543 Pogoda Into 
1549 Serwis Into Dzień 15:59 Serwis Into Dzień 
16:30 Panorama Into 1746 Pogoda Into 17:15 

Tełeexpress Ertra 1742 To jest lemal -  magazyn 
18:00 Serwis Into Dzień 18:30 Serwis Into Dzień 
18:40 Rozmowa 18:50 Serwis Into Wieczór 19:46 
Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Mnęła 
20 -  pubicystyka 20:50 Pogoda Into 2140 Flesz 

Into Wieczór 21:10 Nie da się ukryć -  magazyn 
21:40 Studio LOTTO 21:49 W tyle wizji -  pdbicy 
styka 2240 W tyle wizj Extra 2340 INFOWeczór 
2340 W 23:35 Pds Polski -  magazyn

640 To moje życie! (71) -  tetenoweła 740 Kcbra 
-  oddział specjalny 7 (7) -  serial 8:00 Nash Brid- 
ges (108) -  serial 9:00 Nash Bridges (110) -  serial 
1040 Napisała: Morderstwo 6 (842) -  serial 1140 

Kobra-oddział specjalny 7 (8) “ Serial 1240 Agen- 
ć NCIS: Los Angeles 2 (7) -  serial 1340 Agend 

NCIS: Los Angeles 2 (9) -  serial 13:50 Zbuntowany 
aóć (91) -  fćenowća 14:50 Zbuntowany ariol 
(92) -  lelerowela 15:50 Agend NCIS: Los Angeles 
2 (11) -  seria! 16:45 Ale numer! 2 (41) -  rozrywka 
17:15 Ale numer! (4) -  rozrywka 17:45 Gwazdy 
lombardu 15 (319) -  reality show 18:05 Gwiazdy 
lombardu 15 (320) -  reality show 1845 Gwiazdy 
tombardu 15 (333) -  reafty show 19:00 Gwiazdy 
tombardu 15 (334) -  reality show 19:30 Gwiazdy 
tombardu 15 (335) -  reaSty show 2040 Góra Dan
tego -  film katastr. 22:15 Nie bój się ciemność -  
horror 00:15 American Horror Story: Sabat (9/13) 
-serial 1:15Ałe numer! 2 (41)-rozrywka 1:50 Taki 
jest świat 3 (14) -  informacje 2:45 W blasku fleszy 
(6) -  rozrywka 340 Biesiada na cztery pory roku 
(10-osL) -  serial 345 Na jedwabnym szlaku (1/10)

aerial 3:50 Na jedwtonym szlaku (2/10) -  serial 

440 Menu na miarę (5) -  program

6:00 Dzień, który zmienił moje życie (53) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (37) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (179) -  telehjmiej 9:00 Słoto (18) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (78) -  serial 10:30 Gliniarze 
(102) -  serial 1140 Poznaj swoje prawa (10) -  se
rial 1240 Daleko od noszy -  Reanimacja (3) -  se- 
rigj 13:00 I kto tu rządzi? (33) -  serial 1340 Swial 
wedug Kiepskich (309) -  serial 14:00 Świat we- 
dług Kiepskich (310) -  serial 1440 Śwat według 

Kiepskich (311) -  seria! 1540 Poznaj swoje prawa 
(11) -  serial 15:55 Miodowe lata (52) -  seria! 16:45 
kłodowe lata (53) -  seria! 17:30 Malanowski i parł 
nerzy (155) -  serial 1840 Malanowski i partnerzy 
(156) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy (157) 
-  senal 19:0Q Gliniarze (103)- serial 20 45 Wyda
rzenia 20:45 Trudne sprawy (513) -  serial 21:45 
Dlaczego ja? (453) -  serial 22:50 Świat według 

Kiepskich (350) -  serial 23:20 I kto tu rządzi? 
(33) -  serial 23:50 Zdrady (90) -  seria! 00:50 Na 
ratunek 112 (78) -  serial 1:25 Glniarze (103) -  se

rial 240 Wydarzenia 3:00 Inleiwencja -  magazyn 
3:20 Pierwsza mtość (2473) -  serial 4:05 Świat 

wedtog Kiepskich (309) -  seria! 4:35 Zdrady (87) -  
serial 540 Daleko od noszy 2 (1 9 )- serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Turystyczna jazda 8:30 Tele- 
zakupy 8:55 Telekuner 9:30 Sto tysięcy boaartow 
(20) -  serial 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 
10:25 Plebania (904) -  telenowela 10:50 Odkryj 
Matopolskę... na rowerze (16) -  reportaż 11:05 
Operacja Żyće (22) -  dokument 11:40 Gtos 

Regionów 12:30 Pogoda 1245 Antenowe rema
nenty 12:45 Co niesie dzień 13:05 Teiezakupy 

13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 
13:50 Turystyczna jazda 14:15 Karski i władcy 
ludzkość -  film dokum. 15:15 Smaki polskie -  ma
gazyn 1545 Astronarium (28) -  magazyn 16:00 

Tełekurier 16:20 Pogoda 16:30 Reportaż 16:45 
Dziennik regionów -  tematy dnia 17:00 Teleza- 
kupy 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 
Regionów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 
Reportaż 23:05 Tełekurier 23:35 Karski i władcy 
ludzkość -  film dokum. 00:40 Astronarium (28) 
-  magazyn 1:20 Gtos Regionów 2:10 Antenowe 
remanenty 2:20 Turystyczna jazda 2:40 Karski 
i władcy ludzkość -  film dokum. 3:45 Echa dnia 
4:05 Agrobiznes 4:25 Pogoda 4:30 Reportaż 4:50 

Zioła i minerały da dużych i małych (4) -  magazyn

URBil . j | S P O R T  N E W S
7:00 Pro Buli Riding 2017: Jacksonviłle -  pro
gram 8:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prix 
10:20 Tenis: Turniej Wimbledon -  9. dzień 12:00 
Sport Flash 12:07 Tenis: Turniej Wimbledon -  
9. dzień 12:30 Magazyn lekkoatletyczny 13:00 
Sport Flash 13:07 ATP World Tour Uncovered -  
magazyn 14:00 Sport Flash 14:07 Tenis: Turniej 
Wimbledon -1 0 . dzień 16:00 Sport Flash 16:07 
Tenis: Turniej Wimbledon -1 0 . dzień 1840 Te
nis: Turniej Wimbledon -1 0 . dzień 20:00 Polska 
2017 -  magazyn 22:00 Piłka nożna: Super- 
puchar Polski -  Legia Warszawa Arka Gdynia 
00:30 Teras: Turniej Wimbledon -  10. dzień 
2:40 Polska 2 0 1 7 - magazyn 3:30 Zakończenie 

programu

1 3 . 0 7 .  -  c z w a r t e k

[ i i i y ig i

imieniny
obchodzą: Dominika, Lucja, Dominik ■ wschód słońca: 4:29 zachód słońca: 20:54

P O L S A T W T V  T R W A M

5:55
6:50
7:20
840
8:15
8:40
9:40

10:35
11:40

12:00
12:15
12:30
12:35
12:50
13:20
14:00
15:00
15:10
15:20
16:00
17:00
17:20
1740
17:N
16:40
19:30
20:00
20:20
21:15
22:05

Dr Oulnn /ode. 24/ serial 
Natura w Jedynce; dokumenl 
Natura w Jedynce; seria, 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Elif /ode. 48/ senal 
Wspaniałe stulecie /ode. 130/ serial 
Dr Ouinn /ode. 25/ serial 
Sekrety mnichów: śmierć -  jak 

sobie z nią radzić; rozmowa 
Wiadomości 
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn
Smaki polskie; magazyn

i: dokumenl

6:35
7:10
8:00

10:55
1145

12:35
13:30

14:10

2240
23:30
00:35

2:20
3:10
5:05

Natura w Jedynce;
Natura w Jedynce; serial 
EIH /ode. 49/ serial 
Wiadomości 
Pogoda
Teo-rła smaku / ode. 1 / magazyn 
Janosik /ode. 10/13/serial 
Teleeipress 
Pogoda
Komisariat /ode. 16/ serial 
Jaka lo melodia? /3484/ teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 47/ serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
Ojciec Mateusz ode. 179/ serial 
Sprawa dla reportera 
Sekundy, klóre zmieniły życie 
/ode. 5/ reportaż 
Uwikłani/ode. 2 /serial 
Kobiety Kennedy’ego; film dokum. 
Mroczna przyjaźń; thriller 
Sprawa dla reportera 
Zabić Sekala; dramat 
Zakończenie programu

15:10
16:10

17:05
16:00
1840
18:40
18:50

19:25

2045

21:25

23:00

1:00
2:40
4:55

5:25

Rodzinka.pl /ode. 93/: Videofilmo- 
wanie; serial 
Sonda 2; program 
M jak miłość /ode. 76/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1654/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 410/: 
Walentynkowa niespodzianka; serial 
Tysiąc 1 jedna noc /ode. 98/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 204/' Lepiej 
dobrze żyć z teściową; seria,
Zaufaj ml, jestem lekarzem
/ode. 4 /12/serial
M jak miłość /ode. 1276/ serial
Ojciec Brown /ode. 47/: Labirynt
Minotaura; senal
Cena miłości /ode. 81/ serial

Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 7/96/ 
teleturniej
Jeden z dziesięciu /ode. 8/96/ 
teleturniej
Płocka Noc Kabaretowa 2013; 

rozrywka
Jak w czeskim filmie: H o g o -  
togo Homolka; komedia 
Zemsta o jasnych oczach 
/ode. 4/4/ serial 
Tylko nie miłość; komedia 
Stan gry; film sens.
Licencja na wychowanie /ode. 31/ 
Wyjechali na wakacje wszyscy nasi 
podopieczni; serial 
Zakończenie programu

Uwaga!; magazyn
Mango; teiezakupy
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 972/

rial

TVP POLONIA
11:25 Halo Potoria -  magazyn 12:05 Przez gra
nice: Odra i Olza 1245 Wiartomość 12:50 Barny 
szczęście (1630) -  serial 1345 Siła wyższa (7/13) 
-  senal 1440 Królowie śródmieścia (11/13) -  se
rial 15:10 Szlakiem miejsc niezwykłych -  reportaż 

15:25 Wiadomość 15:40 Wilnofeka -  magazyn 
15:55 Apetyl rra miość (12/13) -  serial 1640 Znak 
Orła (7) -  swial 17:00 Borówka skrzat wyrusza 
w świat (5) -  serti 17:20 Krótka historia 1740 
Teteexpress 1745 Z Andresem po Galią 18:25 
NaR7aarma.pl -  magazyn 18:55 Barwy szczęścia 

(1630) -  serial 1945 Magazyn z Wysp -  magazyn 
19:45 Dobranocka 19:50 Cata Poieka Czyta Dzie- 
dom -  widowisko 20:00 Wadomość 2040 Sport 
20:35 Pogoda 20:45 Komisarz Alex (95) -  serial 
21:45 Potoraa 24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 
22:45 Magazyn śledczy Anity Gargas (39) 23:15 
Tytko miość -  Koncert Fundacji Anny Dymnej 
00:15 Apetyt na miość (12/13) -  serial 00:45 Znak 
Orła (7) -  senal 1:15 Zatoga Eko Skarby p o ł*^  
przyrody (10) -  magazyn M 5  Dobranocka za oce
anem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:35 Pogoda 
2:40 Komisarz Alex (95) -  senal 3:30 Kr&ka histo
ria 3:40 Barwy szc2ęśća (1630) -  serial

9:35
10:35
11:35
12:35
13:05
13:35

14:15

15:00

1640
17:00
1840
1940
1945
19:50
20:10
20:15
20:55

21:55
00:15

2:25
2:50
4:10

Doradca smaku; magazyn 
Milionerzy /ode. 2 2 /teleturniej 
Kuchenne rewolucje /ode. 4/ 

rozrywka
Szkoła /ode. 210/ serial
Ukryta prawda /ode. 468/ serial
Szpital /ode. 354/ serial
19+ /ode. 7 4 /serial
19+ /ode. 7 5 /serial
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 973/

serial
W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 974/ 

serial
Kuchenne rewoluc|e /ode. 11/ 

rozrywka
Szkota/ode. 2 11 /serial 
Ukryta prawda /ode. 469/ serial 
Szpłlal /ode. 355/ seria!

Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn 
Doradca smaku; magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2511/serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 1/15/ 

rozrywka
Gracz; dramat 
Ninja zabójca; film sens.
Uwaga!; magazyn
Moc magli; rozrywka
Nic straconego; programy powl.

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
1440
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 148/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 531/ 
serial
Malanowski 1 partnerzy /ode. 532/

Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 125/serial 
Małolaty /ode. 23/ serial 
Na ratunek 112/ode. 45/ serial 
Na ratunek 1 12 /ode. 46/ serial 
Trudne sprawy /ode. 279/ serial 
Słoiki /ode. 23/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 692/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 84/ serial 
Trudne sprawy /ode. 207/ serial 
Wydarzenia

2045

S*vlat K

Hllch: Najlepszy doradca przecięt
nego toceta; komedia

2240

00:40
1:00
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5:30
640
7 :f l
8:25

9:25
10:25
12:00
13:00
14:00

Ukryta prawda /ode. 378/ serial 
Szpital /ode. 104/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 3 8 /serial 
3 9 1 pół: Piękna katastrofa 

/ode. 13-ostJ serial 
Dr House 5 /ode. 23/ seria! 
Mango; teiezakupy 
Ukryte prawda /ode. 315/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 39/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 

/ode. 278/ serial 
Szpital /ode. 105/serial 
Biel/ode. 10-ostJ serial 
Dr House 6 /ode. 1/22/serial 
Dr House 6 /ode. 21 serial

11:35

11:50

12:00
12:03
12:20
13:20
15:40
15:50
16:00
16:10

16:35

Ukryta prawda /ode. 316/ serial 16:40
Street Dance 2; film muz.

Kiepskich /ode. 295/

<T4I
M i
11.15

Bez litości: Krwawa ale|a /ode. 21 

serial
Kabaretowa Ekstraklasa; rozrywka 

Zakończenie programu

Kości 11 /ode. 14/serial 
Wieczór strachu: Paranormal 
ActMty 4; horror 
Wysoka seksowna blondynka; 
film dokum. ,
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Jolanta 
Szczypińska /ode. 1/8/ talk-show 

Zakończenie programu

POLSAT 2 1  t v p 3 T V P  3

19:25
19:30

20:00
20:20
20:50

?1» 
71 JO

Historia I architektura Polski 
w rysunkach prof. Ryszarda 
Natuslewicza: Kościół na Skałce;

o cóż są nam święci: św Dorothy 
Day; serial
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Po stronie prawdy; magazyn 
Biesiada Śląski Fajer; program 

Hwange; film dokum.
Pytasz i wiesz; program 
Informacje dnia 
Z wędką nad wodę w Polskę 
I świat; rozrywka
Przegląd tygodnika rodzin katolic- 

Zródkich źródło; informacje 
Chrystus w Biblii I Kodzie Leonar
da da Vinci: Mesjasz, mity 
I Święty Graal /ode. 5/ serial 
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Syria. Z serce pustyni; reportaż 
O bezpieczeństwie gazowym 
/ode. 4/ program
Okiem kamery; reportaż
Anioł Pański; transmisja
Informacje dnia
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Święty na każdy dzień
Super Księga 2: Mały, wielki
pasterz /ode. 20/ serial
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Opowieść wiecznie żywa: Zmiana
na lepsze; serial
Apel Jasnogórski; transmisja
Informacje anfa

S P O R T  N E W S

I
I

aa
I

8:59 Sffwis Into Poranek 9:OS Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 949 Serwis Into 
Poranek 944 Into Poranek 946 Pogoda Into 9:41 
Into P tfa n * 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 
porarka 10:29 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 
Into 10:59 Serwis Into Dzień 1125 Pogoda Into 
11:29 Serwis Into Dzień 11:55 Pogoda I r *  11:59 
Senes Into Dział 1245 Pogoda Into 1249 Serwis 
Into Dzień 1245 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 
Dzień 1345 Pogoda Into 13:29 Serwis Into Dzień 
13:55 Pogoda Into 13:59 Serwis Into Dzień 1445 
Pogoda I r *  14:29 Serwis I r *  Dzień 1445 Pogo
da I r *  14:39 Senes I r *  Dzień 15:23 Pogoda I r *  
15:29 Serwis Into Dzień 1549 Serwis Into Dzień 
1640 Panorama Into 17:06 Pogoda Into 17:15 

Tdeeipraee Erta 1742 To jest temal -  magazyn 
1800 Sawis I r *  Dzień 18:30 Serwis I r *  Dzień 
18:40 Rozmowa 18:50 Serwis Into Wieczór 19:46 
Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Mnęła 
20 -  pLbfcystyka 20:50 Pogoda Into 2140 Fleaz 

I r *  Wieczór 21:10 Nie da się ikryć -  magazyn 
21:40 S tu *  LOTTO 21:50 W tyte wizj -  pitofcy- 
styka 2240 W tyle wizj Eifra 23:00 INFO Wieczór 

23:30 W * ą  2345 Puls Potta -  magazyn

6:00 To moje życie! (72) -  telenowela 7:00 Ko
bra -  oddział specjalny 7 (8) -  serial 8:00 Nash 
Bridges (109) -  serial 9:00 Nash Bridges (111)
-  serial 10:00 Napisała: Morderstwo 6 (9E2) -  se
rial 11:00 Kobra -  oddział specjalny 7 (9) -  serial 
12:00 Agend NCIS: Log Angelee 2 (8) -  serial 
13:00 Agend NCIS: La Angetes 2 (10) -  serial 
13:50 Zbuntowany anioł (93) -  telencwela 1440 
Zbuntowany anioł (94) -  telenowela 15:50 Agona 
NCIS: Los Angeles 2 (12) -  serial 16:45 Ale nu
mer! (1) -  rozrywka 17:15 Ale numer! (5) -  roz
rywka 17:45 Gwiazdy lombardu 15 (322) -  reaSty 
show 18^)5 Gwiazdy lombardu 15 (323) -  reaSty 
show 1845 Gwiazdy lombardu 15 (336) -  reality 
show 19:00 Gwiazdy lombardu 15 (337) -  reaSty 
show 19:30 Gwiazdy lombardu 15 (338) -  reality 
show 20:00 Służba nie drużba -  ko rne* 2145 
Statek mtośa -  komedia 23:50 Dracuła 2000 -  
horror 145 Ale numer! (1) -  rozrywka 2:30 Dyżu 
(3) -  serial 340  Na jedwabnym szlaku (3/10) -  se
rial 3 4 5  Na jedwabnym szlaku (4/10) -  serial 3:50 
Na jedwabnym szlaku (5/10) -  senal 4:10 Taki jest 
to a l 3 (14) -  Wormaqe 4:50 Twój P i *  (31) -  

magazyn 545  Menu na miarę (7) -  program

640 Dzień, który zmienił moje żyće (54) -  senal 
6:55 Pielęgniarki (38) -  serial 7:55 Awantura o kasę 
(180) -  lelelaną 8:50 Stoki (19) -  serd 9:50 Na 
ratunek 112 (79) -  serti 10:20 Ginarze (103) -  
serial 11:20 Poznaj swoje prawa (11)-serial 12:20 
Dafcfco od rwszy -  Reanimacja (4) -  seria! 12:50 
I kto te rzytzi9 (34) -  senal 13:20 Świat wedug 
KiepGkići (312) -  serial 13:50 Świat wedtog Kiep- 
ćoch (313) -  serial 14:20 Świat według Kiepskich 

(314) -  serial 14:45 Poznaj swoje prawa (12) -  se- 
rid 15:45 kłodowe lata (54) -  serial 16:40 Mtodo- 
we lala (56) -  serial 1740 Malanowski i partnerzy 
(158) -  soial 1840 Malanowski i partnerzy (159) 
-soial 184 0 Malanowski i p^tnarzy (160)-serial 
19:00 GSrw^ze (104) -  serial 20:05 Wydarzona 
20:45 Trudne sprawy (514) -  serial 21:45 Dlacze
go p? (454) -  serial 22:50 Świat według Kiepskich 

(S I )  -  saia1 23:20 11(10 111 fządzi? (34) -  serial 
23:50 ZOaiy (91) -  serial 1 to  Przerwa technczna

740 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 

8:10 Pogoda 8:15 Mój pies i inne zwerzaki -  
magazyn 8:30 Teiezakupy 8:55 Tełekurier 9:30 

Załoga Eto-Skarby polskiej przyrody (1) -  ma
gazyn 9:55 Pogoda 10:00 Co niesie dzień 10:25 
Plebania (905) -  tetenoweła 10:50 Reportaż 1145 
Operacja Życie (23) -  dokument 11:40 Tajemnice, 
zamki i podziemia: Sekret Herberta Klose 12:05 
Ocalony świat (4) -  dokumenl 12:45 Co niesie 
dzień 13:05 Teiezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 
Agropogoda -  magazyn 13:50 Teraz Ryby (6) -  
magazyn 14:15€yrk ze złamanym sercem -  film 
dokum. 15:15 Smaki polskie -  magazyn 1545 
Syto, nie minęło -  kronika zwiadowców historii 
16:00 Tetekuner OPP 16:20 Pogoda 1640 Na 
szlaku wydarzeń (4) -  magazyn 16:45 Dziennik 
regionów -  tematy dnia 17:00 Teiezakupy 1740 
OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 
22:20 Edia dnia 22:40 Pogoda 22:45 Na szlaku 
wydarzeń (4) -  magazyn Telekuner OPP 

23:35 Cyrk ze złamanym sercem -  film dokum. 
00:40 Było, nie minęło -  kronika zwadowców hi
storii 1:20 Tajemnice, zamki i podziemia: Sekret 
Herbata Ktoee 1:40 Ocalony świat (4) -  dokumenl

7:00 Pro Buli Riding 2017: Chicago -  program 
8:10 Siatkówka mężczyzn: Finał Sia Ligi świato

wej -  fi nal 10:20 T enis: T umiej Wi mbleóon -1 0 . 
dzień 12:00 Sport Flash 12:07 Tenis: Turniej 
Wimbledon -  10. dzień 12:30 Magazyn kolarski 
13:00 Sport Flash 13:07 Tenis: Turniej Wimble
don -  10. dzień 14:00 Sport Flash 14:07 Tenis: 
Turniej WmWedon -1 0 . dzień 15:00 Sport Flash 
15:07 Polska 2017 -  magazyn 16:00 Sport Fta 
sh 16:07 Polska 2017 -  magazyn 17:00 Sport 
Flash 17:07 Piłka nożna: Superpuchar Polski -  
Legia Warszawa-Arka Gdynia 18:00 Sport Flash 
18:07 Pika nożna Superpuchar Połski -  Legia 
Warszawa-Arka Gdynia 19:00 Sport Flash 19:07 
Tenis: T umiej Wmbledon -1 1 , dzień 21:00 Siat
kówka kobiet World Grand Pro 2340 Pro Buli 
Riding 2017: Sacramento -  program 00:10 Siat
kówka kobiet: World Grand Prix 2:20 Boks: Gala 
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5:50
6:50
7:20
6:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30
12:00
12:15
12:30
12:35
12:50
13:20
14:00
15:00
15:15
15:20
16:00
17:00
17:20

17:30

19:30
20:00
20:20

22:05
23:50

00:45
2:30
3:30
4:25

4:40

Dr Ouinn /ode. 25/ serial 
Natura w Jedynce; dokument 
Natura w Jedynce; serial 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Elit /ode. 49/ serial 
Wspaniałe stulecie /ode. 131/serial 
Dr Ouinn /ode. 26/ serial 
Magazyn śledczy Anity Gargas 
Wiadomości
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Natura w Jedynce; dokument 
Natura w Jedynce; serial 
Elit /ode. 50/ serial 
Wiadomości 
Pogoda
Teo-ria smaku /ode. 2/ magazyn 
Janosik/ode. 11/13/serial 
Teleeupress
Skoki Narciarskie: Letnia Grand Prix
-  Wisła; konkurs drużynowy (studio) 
Skoki Narciarskie: Letnia Grand Prix
-  Wisła; konkurs drużynowy 
Wiadomości
Sport, pogoda
Weekendowy Hit Jedynki: Angelika 
I sułtan; film przyg.
Tajne przez poutne; komediodramat 
Agenci T. A. R. C. Z. Y. /ode. 9/22/ 
serial
Znak; film akcj
Mrok /ode. 3/8/ serial
Mrok /ode. 4/8/ serial
Notacje: Bogdan Paprocki. Trzy razy
serce; dokument
Zakończenie programu

Rodzlnka.pl /ode. 94/: Szykujemy 
Święta; serial 

6:35 Sonda 2; program 
7:10 M jak miłość /ode. 77/ senal
8:00 Pytanie na śniadanie

10:45 Barwy szczęścia /ode. 1655/ serial 
11:25 Na dobre I na złe/ode. 411/: Zycie 

to nie żarl; senal
12:25 Tysiąc I jedna noc /ode. 99/ serial 
13:15 Rodzinka.pl /ode. 205/: Pogadajmy

o facetach; serial
13:50 Wieczernik ojca Stanisława;

’ filmdokum.

14:35 Herbatka z kabaretem oóc. 2Ql 
i  rozrywka

15:10 M jak miłość/ode. 1277/serial 
16:10 Ojciec Brown /ode. 48/: Noc

świętojańska; serial
17:05 Cena miłości /ode. 82/serial 
18:00 Panorama
16:30 Sport Telegram
18:40 t e f t
16:50 J r t n  z dziesięciu /ode. & % /

teleturniej
1925 Jeden z dziesięciu ode. 10/96/ 

teleturniej
20:05 The Best of Kabaret Moralnego 

Niepokoju; rozrywka
21:20 Dl sco poi and /ode. 4/ rozrywka
21:55 07 zgłoś się /ode. 11/21/: Wagon

pocztowy: serial
23:10 07 zgłoś się/ode. 12Z21/: Ścigany

przez sameoo siebie; serial
00:35 Stan gry; film sens.

2:50 Zemsta o jasnych oczach
/ode. 4/4/ serial

4:45 The Best of Kabaret Moralnego 
Niepokoju; rozrywka

5:50 Zakończenie programu

6:00 Mango; tełezakupy
7 35  W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 974/

serial
7:50 Doradca smaku; magazyn
6:00 Milionerzy ode. 2 3 /teleturniej
835  Kuchenne rewolucje /ode. 5/

rozrywka
9:35 Szkoła/ode. 2 11 /serial

10:35 Ukryta prawda /ode. 469/ serial
11:35 Szpital Todc. 3557 serial
12:35 1 9+ /ode. 7& serial
13:05 1 9+ /ode. 7 7 /serial
13:35 W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 976/

, serial
14:15 W-11 -  Wydział Śledczy /ode. 977/

serial
1530 Kuchenne rewolucje /ode. 12/ 

rozrywka
16:00 Szkoła/ode. 2 12 /serial
17<X3 Ukryta prawda /ode. 470/ serial
16:00 Szprtal /ode. 356/ serial 
19:00 Fakty
19:35 Sport, pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:00 Władca Pierścieni: Dwie wieże;

■3IŁJ film fantasy
23:45 Constantlne; horror

5:00
6:00
7:50
8:50

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

20:10
r m

Disco oramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode 149/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 533/ 
serial
Malanowski i partnerzy /ode. 534/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 126/serial 
Małolaty /ode. 24/ seria 
Na ratunek 112 /ode. 47/ serial 
Na ratunek 112 /ode. 48/ serial 
Trudne sprawy /ode. 280/ serial 
Słoiki /ode. 24/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 693/ serial 
Wydarzania 

Pogoda
Interwencja: magazyn 
Gliniarze /ode. 85/ serial 
Trudne sprawy /ode. 208/ serial 
Wydarzenia 
Sport pogoda
Swtet według Kiepskich /ode. 296/ 
serial
Skarb narodów: Księga Tajemnic;
film przyg.

iii-.
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5:30
6:30
725
8:25

Ukryte prawda ode 379/ serial
Szpital /ode. 105/ serial
Sąd rodzinny /ode. 3 9 /serial
39 I pół: Wizyta /ode. 1/13/ serial

11:35

I W T V  T R W A M

925
10:25
12:00
13^X3
14:00

Dr Mouse 6 /ode. 1/22/ serial 
Mango; tełezakupy 
Ukryta prawda /ode. 316/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 5 1 /serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 
/ode. 279/ serial 
Szpital /ode. 106? serial 
Chirurdzy /ode. 1/9/ seria!
Dr House 6 /ode. 3/ serial 
Dr House 6 /ode. 4/ serial 
Ukryta prawda /ode. 317/ serial 
Agent Cody Banks; komedia

15:20
15:50
16:00
16:10
16:35

17:00

Uwaga!; magazyn 2?S0 Spider-Man; film przyg.
- a

Moc magli; rozrywka Za trzy dni zginiesz; horror
Nic straconego; programy powt. 3X0 Tajemnice losu; rozrywka <41

Szacun, bracie!; komedia 
Masters of Set /ode. 8/ serial 
Kości 11 /ode. 14/serial 
Moc magli; rozrywka 
Zakończenie programu

21 DC 
2131

Tak Go pamiętam: S. prof. Zofia 
Zdybicka/ode. 1 /wywiad 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Idealna fala; dramat 
Święty na każdy dzień 
Ogrody papieskie; film dokum. 
Tajne archiwum Watykanu; 
film dokum.
Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
Koronkę do Bożego Miłosierdzia;
program
Mocni w wierze; program 
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Siódmy sakrament; program 
Podróż po południowym Pacyfiku: 
Świat na wyciągnięcie ręki /ode. 43/ 
serial
Liczy się każdy dzień -  Chris 
Less; film dokum.
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Westerplatte młodych; program dla 
młodzieży
Przegląo katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu; publicystyka 
Moja katolicka rodzina: bl. Piotr 
Jerzy Frassati; serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Opowieść wiecznie żywa: I niebo 
zstąpiło na ziemie; senal 
Apeł Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
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11:25 Hak) Polonia -  magazyn 12:05 Zasmakuj 
w Sienkiewiczu 12:35 Wiadomość 12:50 Pokój 
107 (5/13) -  serial 1325 Siła wyższa (8/13) -  se
rial 14:20 Komisarz AJex (95) -  serial 15:10 Pod 
Tatrami 15:25 Wiadomości 15:40 Program Roz 
rywkowy 16:45 Baw się słowami (10) -  magazyn 
16:55 Domisie -  program dla dzieci 17:20 Krót
ka historia (133) -  felieton 17:30 Teleexpress 
17:50 Koło historii: Kresowym szlakiem -  Koło
myja -  reportaż 18:25 Było, nie minęło -  kronika 
zwiadowców historii 18:55 Pokój 107 (5/ 13) -  se
rial 19:25 Flesz hislorii (346) -  reportaż 19:45 
Dobranocka 20:00 Wiadomość 20:30 Sport 
20:35 Pogoda 20:45 Wiedźmin (5/13) -  serial 
21:45 Połowa 24 22:05 Halo Polonia -  magazyn 
22:45 Wieczór Mistrzów -  rozrywka 23:45 Dzika 
Polska: Gdy nałożę poroże -  serial 00:15 Kota 
historii: Kresowym szlakiem -  Kołomyja -  re
portaż 00:50 Magazyn z Wysp -  magazyn 1:10 
Domisie -  program dla dziea 1:40 Dobranocka 
za oceanem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:35 
Pogoda 2:40 Wiedźmin (5/13) -  serial 3:40 Po
kój 107 (5/13) -  senal 4:05 Krótka historia 4:15 
Polonia 24 4:35 Hale Polonia -  magazyn

8:59 Serwis Inta Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Irrto 
Poranek 934 Into Poranek 9:36 Pogoda Into 
9:41 Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 
Gość poranka 1029 Serwis Into Dzień 10:51 Po
goda Into 10:59 Serwis Into Dzień 11:25 Pogoda 
Into 11:29 Serwis Into Dzień 11:55 Pogoda Into 
11:59 Serwis Into Dzień 1225 Pogoda Into 12:29 
Serwis Into Dzień 12:55 Pogoda Into 12:59 Ser
wis Into Dzień 13:25 Pogoda Into 1329 Serwis 
Into Dzień 13:55 Pogoda Into 13:59 Serwis Into 
Dzień 14:25 Pogoda Into 1429 Serwis Into Dzień 
14:55 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 15:23 
Pogoda Into 1529 Serws Into Dzień 15:59 Serwis 
Into Dzień 16:30 Panorama Into 17:06 Pogoda 
Into 17:15 Teleexpress Extra 17:32 To jest temat 
-  magazyn 18:00 Serwis Into Dzień 18:30 Serwis 
Into Dzień 18:50 Serwis Into Wieczór 19:46 fto- 
goda Into 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Forum 
20:50 Pogoda Into 21:00 Flesz Into Wieczór 21:10 

Nie da się Jcryć -  magazyn 21:40 Studio LOTTO 
21:49 W tyle wizji-publicysty ka 22 30  W tytewizj 
Ertra 23:00 INFO Wieczór 2335 Puls Polski -  ma
gazyn 00:00 Serwis Into Wieczór

6:00 To moje żyće! (73) -  telenowela 7:00 Ko
bra -  oddział specjalny 7 (9) -  serial 8:00 Nash 
Bridges (110) -  serial 9:00 Nash Bridges (112)
-  serial 10:00 Napisała Morderstwo 6 (10/22)
-  serial 1130 Kobra -  oddział specjalny 7 (10)
-  serial 12:00 Agenć NCIS: Lcs Angeles 2 (9)
-  serial 13KM Agenć NCIS: Los Angeles 2 (11)
-  serial 13:50 Zbuntowany anioł (!K) -  teleno
wela 14:50 Zbuntowany anioł (96) -  telenowela 
15:50 Agena NCIS: Los Angeles 2 (13) -  serial 
16:45 Ale numer! (2) -  rozrywka 17:15 Ale nu
mer! (6) -  rozrywka 17:45 Gwiazdy lombardu 15
(325) -  reality show 18 35  Gwiazdy lombard u 15
(326) -  reality show 18:35 Gwiazdy lombardu 15
(339) -  reality sto# 19:00 Gwiazdy lombardu 15
(340) -  reality show 19:30 Gwiazdy lombardu 15
(341) -  reality show 20:00 Hooligans 3 -  dramat 
21:50 Hitman -  cena zemsty -  film sens. 23:45 
Mgła -  horror 2:15 Ale numer! (2) -  rozrywka 
3:00 Na jedwabnym szlaku (6/10) -  serial 3:25 
Na jedwabnym szlaku (7/10) -  serial 3:50 Na 
jedwabnym szlaku (8/10) -  serial 4:15 Z archi
wum policji (6) -  serial 4:50 Twój Puls (32) -  ma
gazyn 5:35 Menu na miarę (8) -  program

6:00 Dzień który zmieni! moje żyće (55) -  serial 
730 Pielęgniarki (39) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (181) -  teleturniej 8:55 Słoiki (20) -  serial 
9:55 Na ratunek 112 (80) -  serial 10:25 Gliniarze 
(104)-serial 1125 Poznaj sweje prawa (12)-s e 
rial 1225 Daleko od noszy -  Reanimacja (5) -  se
rial 12:551 kto tu rządzi? (35) -  seria! 1325 Świat 
wedug Kiepskich (315) -  serial 13:55 Świat we
dług Kiepskich (316) -  serial 14:25 Świat wedug 

Kiepskich (317) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa 
(13) -  serial 15:55 Miodowe lata (56) -  serial 16:40 
Miodowe lata (57) -  serial 17:30 Malanowski i 
partnerzy (161) -  serial 18:00 Malanowski i part
nerzy (162) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy 
(163) -  serial 19:00 Gliniarze (105) -  serial 20:05 
Wydarzenia 20:45 Bez litość (6) -  serial 22:40 
Cudzoziemiec -  film sens. 00:45 Kabaretowa 
Ekstraklasa (14) -  rozrywka 1:40 8. Sopocka Noc 
Kabaretowa (12) -  rozrywka 1:55 Imperium disco 
poło. Aktorzy i amatorzy na planie (84) -  magazyn 
2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 
320 Pierwsza miłość (2475) -  serial 4:05 Świat 

wedug Kiepskich (315) -  serial 4:35 Zdrady (89) -  
serial 5:30 Daleko od noszy 2 (21)-serial

8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 929 Serwis Into 
Poranek 9:34 Into Poranek 926 Pogoda Into 9:41 
Into Poranek 9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość 
poranka 1029 Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda 
Inta 10:59 Serwis Into Dzień 1125 Pogoda Inta 
1129 Serws Into Dzień 1135 Pogoda Into 11:59 
Serwis Into Dzień 12:25 Pogoda Into 1229 Serwis 
Into Dzień 12:55 Pogoda Into 12:59 Serwis Into 
Dzień 1325 Pogoda Into 1329 Serwis Into Dzień 
13:55 Pogoda Into 13:59 Serws Into Dzień 1425 
Pogoda Into 1429 Serwis Into Dzień 14:55 Pogo
da Into 14:59 Serwis Into Dzień 15:23 Pogoda Into 
1529 Serws Into Dzień 15:59 Serwis Into Dzień 
16:30 Panorama Into 1736 Pogoda Into 17:15 
Teleeupress Ertra 1722 To jest temat -  magazyn 
18:00 Serwis Into Dzień 1820 Serws Inta Dzień 
18:40 Rozmowa 18:50 Serwis Into Wieczór 19:46 
Pogoda Into 1937 Gość Wiadomość 20:12 Forum 
-  pubfcystyka 20:50 Pogoda Inta 21:00 Flesz Into 
Wieczór 21:1O Nie da się tłryć -  magazyn 21:40 
Stado LOTTO 21:49 W tyłe wizji -  piiicystyka 

2220 W tyle wzp Extra 23:00 INFO Wieczór 23:30 
W akqi 2325 Puls Polski -  magazyn

7:00 Pro Buli Riding 2017: Anaheim -  program 
8:10 Siatkówka mężczyzn: Finał Six Ligi Świa

towej -  1. mecz półfinałowy 10:20 Siatkówka 
mężczyzn Finał Six Ligi światowej -  finał 

12:00 Sporl Flash 12:07 Siatkówka mężczyzn: 
Finał Six Ligi Światowej -  finał 12:30 Magazyn 

kolarski 13:00 Sporl Flash 13:07 Magazyn 
lekkoatletyczny 13:30 Siatkówka kobiet: Wond 
Grand Prix -  Holandia-Belgia 16:00 Siatkówka 
kobiet: World Grand Prix -  Rosja-Dominikana 
18:30 Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  
Japonia-Tajlandia 21:00 Tenis: Turniej Wim- 
bledon -1 2 .  dzień 23:00 Pro Buli Riding 2017: 
Sacramento -  program 00:10 Piłka nożna: 
Superpuchar Polski -  Legia Warszawa-Arka 
Gdynia 2:20 Polska 2017 -  magazyn

| M 1
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5:20 Klan/ode. 311CV telenowela
5:40 Klan/ode. 3111/telenowela
6:05 Klan /ode. 3112/ telenowela
6:40 Sprawa dla reportera
7:30 Rok w ogrodzie
6:00 Naszaarmla.pl; magazyn
8:25 Na szlaku wydarzeń
8:45 Sekundy, które zmieniły życie

/ode. 51 reportaż
9:10 Po prostu zdrowie; magazyn
9:40 Angelika I sułtan; film przyg.

11:25 Wielkie Nieba
11:40 Z ciemności: zobaczyć świat

/ode. 51 film dokum.
12:20 Fascynujący świat -  Ziemia;

dokument
13:15 Bodo/ode. 3 /serial
14:25 Zagadka Hotelu Grand /ode. 51/serial 
15:20 Anna German /ode. 4/1 fr serial
16:20 Polski Grill
17:00 Teleexpress
17:20 Skoki Narciarskie: Letnia Grand Prix

-  Wisła; konkurs indywidualny (studio) 
17:30 Skoki Narciarskie: Letnia Grand Prix

-  Wisła: konkirs indywidualny
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 TDP-kronika
20:15 Pogada
25:20 Hit na sobotę: Ślubne wojny;

E m  komedia
22:00 Znak; film akcji
23:40 Agenci T. A. R. C. Z. Y.

/ode. 10/22/ serial
00:35 Tajna przez poufne; komediodramal 

2:20 Zagadka Hotelu Grand /ode. 51/
a r t l

3:10 Agenci T. A. R. C. Z. Y. /ode. 9/22/ 
serial

6:00

6:30
7:30

10:45
11:10

11:45

12:25

14:00
1435
15:10

16:15

17:45
1830
18:30
18:40
18:50
19:05

20:05

21:10

22:15

23:20
1:10
3:10

4:25

Sztuka codzienności: Zobaczmy to 
leszcze raz cz. 3; serial 
M iak miłość /ode. 1293/serial 
Pytanie ria śniadanie 
Lajk!; rozrywka
Na sygnale /ode. 131/: Stanisław 
czy Wiktor; senal 
Podróże z historią /ode. 37/: 
Atomowa tajemnica; dokument 
Jak w czeskim filmie: Hogo -  

fogo Homolka; komedia 
Famlllada /ode. 2344/ teletumiej 
Sonda 2; program 
Komedie po polsku: Party przy 
świecach
Kocham Clę, Polsko! /ode. 3/ 
zabawa quizowa 
Słowo na niedzielę 
Panorama 
Sport Telegram

X  Postaw na milion ode. 152/ 

Postaw na milion /ode. 152/
iplcii irnifii
XXI Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki I Kultury Romów Ciecho
cinek 2017 /I/; widowisko 
XXI Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki I Kultury Romów Ciecho

cinek 2017 /2/; widowisko 
XXI Międzynarodowy Festiwal 
Piosenki i Kultury Romów Ciecho
cinek 2017/3/; widowisko 
Sponsoring; dramat 
Egzorcysta III; horror 
07 zgłoś się /ode. 11/21/: Wagon

07 zgłoś się/ode. 12/21/: Ścigany 
przez samego siebie; serial

TVP POLONIA
5:40 Barwy szczęśća (1627) -  serial 6:05 Barwy 
szczęśća (1628) -  serial 6:30 Barwy szczęśća 
(1629J -  serial 7:00 Barwy szczęśća (1630) -  se
rial 730  Pytanie na śniadanie 10:50 Potarta 24 
11:10 Hale Polonia -  magazyn 11:45 2 Andrusem 
po Galicp 12:15 Ojciec Maleusz (161) -  serial 
13:10 Wiedźmin (5/13) -  serial 14:05 Rodzina 
sama w domu (5) -  reality show 14:55 Okrasa 
lamie przepisy -  magazyn 15:25 Poznaj swoją 
nalurę (1) -  reportaż 16:00 Kulluralni PL (360) 
-  magazyn 17:00 Słownik polskojgpolski -  tak 
show prał. Jana Miodka (335) 17:30 Teleexpress 
17:55 Siła wyższa (9/13) -  senal 18:50 Zdzisław 
Wardejn -  bez tajemnic 19:40 Dobranocka 19:45 
Cała Polska Czyta Dzieciom -  widowisko 20:00 
Wiadomość 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 
Noce i dnie (8/12) -  serial 21:50 Historia kina 
w Popelawach -  film obyczaj. 23:35 Program 
rozrywtowy 00:15 Słownik polsto@polski -  talk 
staw prof. Jana Miodka (335) 00:50 Siła wyższa 
(9/13) -  serial 1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 
Wiadomość 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:40 Noce i 
drie (8/12) -  serial 3:45 Historia kina w Popieła- 

wach -  Sm obyczaj.

8:59 Serwis Into Poranek 933 Pogoda Into 9:15 
Salw dziennikarski -  pubfcystyka 9:59 Serwis 
Into Poranek 10:09 Into Poranek 10:11 Pogoda 
Inta 10:16 Into Poranek 1039 Senws Irto Pora 
nót 10:45 Into Poranek 1034 Pogoda Into 1038 
Serwis Into Dzień weekend 11:20 Pogoda Into 
1130 Serwis Into Dzień weekend 11:59 Serws 
Into Dzień weekend 1230 Pogoda Into 1239 Ser
wis Into Dzień weekend 12:59 Serws tato Dzień 
weekend 13:15 Serwis sportowy 1330 Pogoda 
Into 1330 Debata TVP INFO -  pubfcystyka 13:59 
Serwis Into Dzień weekend 1430 Pogoda Into 
1439 Serwis Into Dzień weekend 14:59 Serws 
Into Dzień weekend 15:20 Pogoda Irio 1530 Re
portaż TVP INFO 15:59 Serwis Into Dzeń Week
end 16:30 Panorama Into 1730 Pogoda Into 1735 
Serwis sportowy 17:15 Teleexpress Exta 1732 
Studio Wschód -  magazyn 1830 Serws Into 
Dzień weekend 18:28 Strwts tato Dzień weekend 
18:50 Serwis Into Wieczór weekend 1930 Salon 
ttósnnkarski -  pubfcystyka 19:57 Gość Wodo
rowa 20:12 Modzież kontra -  pubfcystyka 20:50 
p°9°tte Into 2130 Flesz Into IMeczór 21:10 Me da 

a? i*ryć -  magazyn 21:40 Stado LOTTO

5:15
535
7:45
8:20

8:30

1130
1125
11:50
12:15
12:45
13:45
1520
16:30

1730
18:00

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakirjy
Efekt Domina: Malawi /ode. 4/ serial 
Spotkanie ze smakiem /ode. 71 
magazyn
Dzień Dobry Wakacje /ode. 7/ 
magazyn
Na Wspólnej /ode. 2508/ serial 
Na Wspólnej /ode. 2509/ serial 
Na Wspólnej /ode. 2510/ seria!
Na Wspólnej /ode. 2511/ serial 
Agent -  Gwiazdy ode. 6/ reality show 
MasterChef Junior /ode. 71 rozrywka 
Mamy Cię! /ode. 7/ rozrywka 
Kobieta na krańcu świata /ode. 21 
serial
Projekt Lady /ode. 51 reality show 
Kuchenne rewolucje /ode 1/15/ 
rozrywka
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Wielki Mikę; film obyczaj.

W doborowym towarzystwie;
komediodramat
Gracz; dramal
Uwaga!; magazyn
Moc magli; rozrywka
Nic straconego; programy powt.

T V  P U L S
535 Mesamowtel: Drogi spadek (1&25) -  sera 

635 NBamowito1: Ostatnie zadanie (17/25) -  se- 
rto 730 Taki jest świat 3 (15) -  intormaqe 7:50 

Co ludzie powiedzą 3 (5) -  serial 830 Co ludzie 
powiedzą’’ 3 (6) -  serial 935 Hotel Zaćsze 2 (5)
-  seral 9:50 Ate ru ra !  (3) -  rozrywka 1030 B- 
bSolekarze 2 (^10) -  serial 11rt0 Btofotekarze 2 
(»10) -  serial 1235 Stoper (922) -  serial 13:10 

Zagtotany świat Juasśc Park -  Sm przyg. 15:45 

Służba nie drużba -  tornada 17:45 Góra Dartego
-  Sm katastr 2030 Mocne sobotnie kro: xXx -  film 

ra s . 2235 ft/purowe rzeki -  ttriter 0030 fta bój 
się aemnośa-horror 220 Ate nura! (5)-rozryw
ka 235 Taki jest śwal 3 (15) -  Wormacje 3:15 Krę
ćmy z gteazdami 2: Peclus (4) -  rozrywka 430 Na 

jedwabnym ataku (9/10) -  serial 435 Z archwun 
pofcj (8) -  senal 430 Twój Pite (33) -  magazyn

P O L S A T  1

530 Disco gramy; program
630 Nowy dzień z Polsat News
7:45 Jeźdźcy smoków /ode. 12/ serial
8:15 Jeźdźcy smaków na końcu świata

/ode. 32/ serial
6:45 Przygody Kota w Butach /ode 30/

serial
9 2 0 Przygody Kota w Butach /ode. 31/

serial
1030 Ewa gotuje /ode. 273/ magazyn
1030 Skarb narodów: Księga Tajemnic;

film przyg.
Spider-Man; film przyg.

T V N  7 T V  T R W A M

530  
6:( 
7:00 
935  

10:05 
11:08 
12:05

IM S

Ukryta prawda ode. 38(V serial 
Ukryta prawda /ode. 381/ serial 
Mango; tełezakupy 
Dr House 5 /ode. 20/ serial 
39 i pól: Brąz!leiro /ode. 10/ serial 
39 i pół: Dlrty Trick /ode. 11/ serial 
Wojny magazynowe: Teksas 
/ode. 1 4 /reality show 
Wojny magazynowe: Teksas 
/ode. 1 5 /reality show 
Remontowy biznes braci Scott 
/ode. 5/ senal
Remontowy biznes braci Scott
/ode. 6 /serial
Syn Rambow; lilm łam.
To tylko gra; film fam.
Komediowa sobota: Na tropie 
Marsupllami; komedia 
Komediowa sobota: Alfie; 
komediodramat

10:35
11:00
12:00
12:03
12:20

12:50

13:20
1345

14:05
14:50

15:10
15:30

1630
16:10
17:00

15:45

17:50
18:20
18:50
19:20
19:30

2035
22:15
00:50

3:00

Przebojowe Lato Radia Zet I Polsatu;
koncert
Chłopaki do wzięcia /ode. 85 serial 
Chłopaki do wzięcia /ode. 86/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 297/ 

serial
Ralf Demolka; film anim. 
Niemożliwe; dramal 
Bez względu na cenę; dramat 
Tajemnice losu; rozrywka

Obłęd; horror
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Anna Domiń- 
ska z domu Wałęsa /ode. 21 talk-show 
Druga strona medalu: Aleksander 
Gawronik /ode. 3/ tak-show 

Zakończenie programu

P O L S A T  2  I  t v p  3

630 Małolaty (21)-seriaJ 7:00 Małolaty (22)-s e 

rial 8:00 Przyjaciółki (103) -  serial 9:00 Dlaczego 

ja? (510) -  serial 10:00 Dlaczego ja? (511) -  se

rial 11:00 Dlaczego ja? (512) -  serial 12:00 Dla

czego ja? (513) -  serial 13:00 Dlaczego ja? (514)
-  serial 1430 Niania w wiefcm mieście (5) -  serial 
15:00 Nasz nowy dom (24) -  reality show 16:00 

Przyjaóófe (104) -  serial 1730 Daleko od noszy

-  Reani maqa (8) -  serial 17:30 Malanowski i part
nerzy (164)-serial 18:00 Malanowski i partnerzy 

(165) -  serial 1830 Malanowski i partnerzy (166)
-  serial 19:00 I kio tu rządzi'? (38) -  serial 1930 
Ewa gotuje (182) -  magazyn 20:05 Wydarzenia 

20:45 Cudzoziemiec -  film sens 22:50 Jesse 

Słone: Skażona niewinność -  film krym. 00:45 

Kabaretowa Ekstraklasa (29) -  rozrywka 1:40 8. 
Sopocka Noc Kabaretowa (7) -  rozrywka 1:55 

Imperium dsco poło: Piosenka jako wyznanie 

miłość (85) -  magazyn 230 Wydarzenia 3:00 
Przyjaoótó (104)- serial 4:00 Świat wedug Kiep

skich (501) -  serid 4:30 Zdrady (90) -  serial 5:30 

Dateko od noszy 2 (22) -  serial

T V P  3
839 Serws Into Poranek 933 Pogoda Into 9:15 
Salon dziennkarski -  pihicystyka 9:59 Serwis 
Info Poranek 1039 lito Poranek 10:11 Pogoda 
Into 10:16 Into Poranek 10:29 Serwis Into Poranek 
10:45 Into Poranek 10:54 Pogoda Into 10:59 Ser
wis Into Dzień weekend 1145 Pogoda Into 1129 
Serwis Info Dzień weekend 11:59 Serwis Into 
Dzień weekend 1225 Pogoda Into 1229 Serwis 
Into Dzień weekend 1238 Serws Inta Dzień week
end 1320 Serws sportwy 13:25 Pogoda Into 
1330 Detea TVP WFO -  pubfcystyta 13:58 Ser
wis Into Dzień weekend 1425 Pogoda Ido 14:29 
Serws tato Dzień weekend 1439 Serwis Into 
Dzień weekend 152S Pogoda Into 15:30 Repor 
taż TVP INFO -  reportaż 1539 Serwis tato Dzień 
Weekend 16:50 Panorama Into 1730 Pogoda Into 

1735 Serwis sportowy 17:15 Teteexpress E/fra 
1732 Stado Wschód -  magazyn 1830 Serwis 
Info Dzień weekend 1830 Serwis Into Dzień week
end 18:40 Ftozmowa 18:50 Seras Into Wfeczćr 
weekend 1930 Salon cbienrAarski -  pubfcystyka 
1937 Gość Wiadomość 20:12 Uodziez korfra 
2030 Pogoda Into 2130 Rasz Into Wieczór 21:10 
Nte da 9ię deryć -  magazyn 21:40 Studo LOTTO

20:00
20:20
20:50
21:00
21:20

Polski punkt widzenia; publicystyka 
KropelM radości; program 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu; pitolicystyka 
Nasz Max i jego przygoda 
z Biblią: Zdrajca na zamku /ode. 51 
serial
Siódmy sakrament; program 
Społeczna odpowiedzialność 

nauki -  Uniwersytet Młodego 
Odkrywcy; program 
Józef z Egiptu /ode. 8/ serial 
Uroczysta prezentacja obrazu 
Bitwa pod Grunwaldem; reportaż 
Wenezuela -  San Fśllx; film dokum. 
Jak sobie radzić z cierpieniem? 
/ode. 7/ program 
Informacje dnia
W Naszej Rodzinie; publicystyka 
Z Parlamentu Europejskiego;
publicystyka
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Przegląd katolickiego tygodnika 

Niedziela; informacje 
Katecheza ks. bp. Antoniego 
Długosza; program 
Modlitwa z telefonicznym udzia
łem dzłecl; program 
Inlormacje dnia 
Różaniec; modlitwę 
Ocalić od zapomnienia; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje anla

S P O R T  N E W S

730 Pro Buli Riding 2017: Oklahoma City -  pro
gram 8:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  
Rosja-Dominikana 10:10 Siatkówka kobiet: World 
Grand Prix -  Chorwacja-Niemcy 1230 Magazyn 
lekkoatletyczny 13:00 Sport Flash 13:25 PUka 
nożna: Liga chińska -  Guangzhou E»ergranóe 
Taobao FC-Shandong Luneng Taishan FC 14:00 
Sport Flash 14:07 Pfika nożna: Liga chińska -  
Guangzhou Eragrande Taobao FC-Shandong 
Luneng Taishan FC 15:30 Magazyn kolarski 
1630 Śófojwka kobiet: World Grand Pm -  Ro- 

sja-Belgia 17:00 Sport Flash 17:07 Siatkówka 
kobiet: World Grand Prix -  Rosja-Bełgia 18:30 
ATP World Tour Uncovered -  magazyn 19:00 

Sport Rash 1937 Siatkówka kobiet: World Grand 
Pra -  Hołanda-Belgia 2130 Siatofwka kobiet: 
Worid Grand Prix -  Japonia-Tajlandia 23:00 Pro 
B J ftding 2017: Anaham -  program 00:10 Boks: 
Gala POLSAT Boxing Nighl
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6:05

6:35
740

8:00
8:40

8:55
940

10:00

10:35

11:30
11:45
12:00
12:15
13:05
14:05

15:05
16:05
17:00
17:20
17:30

18:35
19:30
20:00
20:05
20:13

20:15
20:20
f?T*>
22:00
23:55

Słownik polsko@polskl; talk show 
prof. Jana Miodka /ode. 325/
Pełnosprawni; magazyn 
Transmisja Mszy św. 2 Sanktuarium 
Bożego Milos, w Łagiewnikach 
Tydzień
Fundusze Europejskie /ode. 5/ 
magazyn
Ziarno: Święto Młłos.; magazyn 
Zakochaj się w Polsce /oóc. 11/ 

magazyn
Weterynarze 2 serces /ode. 5/

Samson I Delila, cz. 2;
serial
Magazyn Kolarski
Między ziemią a niebem; magazyn
Anioł Pański; transmisja
Między ziemią a niebem; magazyn
BBC w Jedynce; serial
Niebo I piekło, Północ-Południe,
Księga III /ode. 2/6/ serial
Rozdarte serca /ode. 63/ serial
Rozdarte serca /ode. 64/ serial
Teleezpress
Pogoda
Pół wieku Kabaretu pod Egidą; 
rozrywka
Rolnik szuka żony /ode & widowisko
Wiadomości
Sport
TOP -  kronika
Bieg Powstania Warszawskiego
PKO -  kranika
Pogoda
Zakochana Jedynka: Greckie 
M CiM nkl; komedia 
Ortmjtancl; lilm obyczaj 
Sportowa niedziela

11:20 Trzy Szalone Zera (12) -  serial 11:45 
ttędzy ziemią a niebem -  magazyn 12:00 Anioł 
Pański -  transmisja 12:15 Między ziemią a nie
bem -  magazyn 13:00 Transmisja Mszy świętej 

z kościoła pw. św. Michała Archanioła w Gnieźnie 
14:20 Turystyczna jazda 14:40 Krótowa Bona (5) -  
serial 15:45 Herbatka 2 kabaretem (7) -  rozrywka 
16:30 Rodzinka.pl (139] -  serial 17:00 Rodzinka, 
pl (140) -  serial 17:25 Polska 2 Wodkiem (116)
-  felieton 1740 Teieespress 17:55 Siła wyższa 
(10/13) -  serial 18:50 Oczy w oczy (23): Andrzej 
Sikorowski 19:25 Baw się skwarni (11) -  maga
zyn 19:40 Dobranocka 19:50 Cala Polska Czyta 
Dzieciom -  widowisko 20:00 Wiadomości 20:30 
Spod 20:35 Pogoda 20:45 Wiedźmy (7/13) -  se- 
■<21:40 Samotność w sieci a .  2 -film  obyczaj. 
23:10 Heibatka z kabaretem (7) -  rozrywka 23:55 
Zakochaj się w Polsce (40) -  magazyn 0040 Siła 
wyższa (10 /13 ]-senai 1 JO Baw się stawami (11)
-  magazyn 130 Baw się stawami (13) -  magazyn 
1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 Wiadomość 
2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:40 Wiedźmy (7/13) -  
serial 3:35 Oczy w oczy (23): Andrzej Sikorowski 
4:15 Samotność w sieć cz. 2 -  film obyczaj.

6:35
7:35
9:40

10:20

Słowo na niedzielę
Podróże z historią /ode. 18/: Radek 
wstępuje do zakonu: dokument 
M jak miłość /ode. 1294/serial 
Sułtani westernu; komedia

5:25
5:45
7:55

8:25

8:30Rodzinne oglądanie: Legendarne 
lemury z Madagaskaru; film dokum. 
Uakłowlcz w podróży; magazyn 
Gwiazdy w południe: Nie 00 

ibeczenia; western

16:20

16:50
18:00
18:30
18:40
18:55

19:30

20:05
22:00
23:45

1:15
3:00
3:25

Famillada /ode. 2345/ teleturniej 
Sonda 2; program 
Na dobre I na złe /ode. 668/: Jutro 
będę wiedział, że ćę kocham; serial 
Na rrgNfc ode 132/: Cała prawda; 
senai
Pierwsza randka /ode. 4/ reality show
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Rodzlnka.pl /ode. 193/: Strzała 
Arrnra
Rodzlnka.pl /ode. 194/: Chrzestny, 
chrzestna i chrześniaczek; serial 
Program rozrywkowy 
Ukryta strategia; dramat 
Szalom na Szerokiej cz. II; koncert 
Do szpiku kości; dramat 
La|k!; rozrywka 
Nie do przebaczenia; western

Uwaga!; magazyn
Mango; tełezakupy
Nowa Maja w ogrodzie /ode. 1/
magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 27/ 
magazyn
Dzień Dobry Wakacje /ode. 8/ 
magazyn
Dom marzeń /ode. 5/ reality show 
Co za tydzień; informacje 
Kobieta na krańcu świata /ode. 4/ 
serial
Belle Epoque /ode. 5/ serial 
Władca Pierścieni: Dwie wieże;
film fantasy
Gotowi na sezon /ode. 7/ rozrywka 
Ugotowani /ode. 11/ program 
Fakty
Sport, pogoda
Uwaga!; magazyn
Opór; wojenny

%

I N F O  T V P  IM FO
8:59 Serwis Irśo Poranek 949 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 
Poranek 9:39 Info Poranek 9:42 Pogoda Info 9:50 
Woronicza 17 10:59 Serwis Info Dzień weekend 
11:25 Pogoda Infe 11:30 Serws Infe Dzień week
end 11:59 Serwis Info Dzień weekend 1245 Po
goda Info 12:29 Serwis Info Dzień weekend 12:59 
Serws Info Dzień weekend 1340 Serwis spor
towy 1345 Pogoda Irfo 1340 Serwis Info Dzień 
weekend 13:59 Serwis Info Dzień weekend 1445 
Pogoda Irfc 1440 Serwis Info Dzień weekend 
14:59 Serwis Info Dzień weekend 1545 Pogoda 
Info 1540 Kościół z bfaka 1549 Serwis Info Dzień 
Weekend 1640 Panorama Info 17:00 Pogoda Info 
17:05 Serwis sportowy 17:15 Teteexpress Extra 
1742 Serwis Info Dzień weekend 18:00 Serwis Info 
Dzień weekend 18:28 INFO Tydzień 18:50 Woroni
cza 17 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Wnęła 20 
-  pubfcystyka 20:51 Pogoda Info 21:00 Flesz Info 
Wieczór 21:10 Nte da się Juyć -  magazyn 21:40 
Studfo LOTTO 21:49 Bez retuszu -  magazyn 
23:00 INFO Wieczór 23:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas 00:00 Serwis Info Wieczór weekend 00:10 
Teleexpress Exfra 00:35 Flesz Info Wieczór

1 7 . 0 7 .  -  p o n i e d z i a ł e k

2 3 «
140

2 JO  
3 20  
3 : «  
4 40

Pi>jromcy mafii; dramat 
Sekrety lekarzy /ode. 9/12/ 
reality show
Rwolutlon /ode. 6/ serial 
Uwagal; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego; programy powl.

TV PULS
640 Taki jest świat 3 (15) -  informacje 6:50 Co 
ludzie powiedzą? 3 (7) -  serial 745 Co ludzie 
powiedzą? 4 (1) -  serial 8:05 Hotel Zacisze 2 (6)
-  serial 8:45 Ale numer! (5) -  rozrywka 9:15 Ale 
numer! (6) -  rozrywka 9:45 Ale numer! (7) -  roz
rywka 10:15 Wojciech Cejrowski. Boso -  Etiopia: 
Warownia (6) -  serial 10:45 Wojćech Cejrowski. 
Boso -  Etiopia: Kowal (7 )-senal 1140 Wojćech 
Cejrowski. Boso -  Karaiby: Tytoń (1 )- serial 11:55 
Bibliotekarce 2 (9/10) -  senal 12:50 Najpiękniejsze 

baśrie brać Grimm: Bajka o tym, 00 wyruszył, by 
nauczyć się bać 14:00 Najpiękniejsze baśnte brać 
Gnmm: Trzy piórka 15:15 Ostatć legion -  dramat 
17:25 Zaginiony świat: Jurassic Park -  film przyg. 
20:00 Niedziela 2 gwiazdami: Zabójczy cel -  film 
sens. 22:00 International -  dramat 00:15 Wikingo
wie 2 (7/10) -  serial 1:15 Ale numer! (6) -  rozrywka 
1:55 Z archiwum pofcf (12)-serial 2:30 Taki jest 
świat 3 (1 5 )- informacje 3:10 Na jedwabnym szla
ku (10-ost.) -  serial 3:35 Biesiada na cztery pory 
roku (1/10) -  serial 3:55 Biesiada na czlery pory 
roku (2/10) -  serial 4:20 Menu na miarę (1/11)
-  program 4:50 Twój Puls (34) -  magazyn 5:35 
Menu na miarę (2)-program

5:00
6.-00
7:45
8:15

8:45

UD

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smaków /ode. 13/ serial 
Jeźdźcy smoków na końcu świata
/ode. 33/ senal
Przygody Kota w Butach /ode. 32/ 
seria!
Nowe szaty króla 2: Kronk -  nowe 
wcielenie; film anim.

aT1 I r
i m

r r r i

Karate Kld 3; film sens.
Ralf Demolka; film anim.
Moja macocha jest kosmitką; 
komedia
Nasz nowy dom /ode. 78/ 
reality show 
Wydarzenia 
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 298/ 

serial
Polsat SuperHH Festiwal 2017: 
Sopocki Hit Kabaretowy na bis; 
koncert
Dick I Jane: Niezły ubaw; komedia 
Dzień, w którym zatrzymała się 
Ziemia; thriller
Tajemnice losu; rozrywka

4:45
5:45
6:45
8:50
9:50

10:50

M:50

Ukryta prawda /ode. 382/ serial 
Ukryta prawda /ode. 383/ serial 
Mango; tełezakupy 
Dr House 5 /ode. 24-ost./ serial 
Dr House 6 /ode. 4/ serial 
3 9 1 pół: Wirus anarchii /ode. 12/ 
serial
39 i pół: Piękna katastrofa 
/ode. 13-ostJ serial 
3 9 1 pół: Wizyta /ode. 1/13/ serial 
Wojny magazynowe: Teksas 
/ode. 16-ostJ reality show 
Remontowy biznes braci Scott 
/ode. 7/ serial
Remontowy biznes braci Scott
/ode. 8/ senal
Agent Cody Banks 2: Cel Londyn;
komedia
Street Dance 2; film muz.

I M

TMO

20:00
20:20
20:50

9:30

10:35

10:40
11:25

12:00

12:20
13:30
14:10
15:45
16:00
16:10
17:00
1740
18:00
18:05
18:15

Superseans: Strefa zrzutu;
film sens.
Czysty Geniusz/ode. 6 /13/serial ' 
Ucieczka 2 Nowego Jorku; film SF •  w  

Lista klientów /ode. 8/ serial
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Otylia 
Jędrzejczak /ode. 4/ talk-show 
Zakończenie programu

na

Msza święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Częstochow
skiej na Jasnej Górze 
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; informacje 
Dzieje Apostolskie /ode. 2/4/ serial 
Opowieść o świętym Augustynie; 
lilm anim.
Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem; transmisja z Watykanu 
Wieś -  to leź Polska, program 
Papież Polak do rodaków; program 
Matka Teresa; film anim.
Młodzi światu: Kazik; film dokum. 
Informacje dnia
Koncert życzeń
Tam, gdzie Bóg płacze; serial 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka
Relrcspekcja; publicystyka 
Jesteśmy katolikami: Zbawienie 
przez wiarę /ode. 9/ serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Opowieść wiecznie żywa: Punkt 
widzenia; serial
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Cuda Jezusa: Cuda na brzegu mo
rza/ode. 2 1 /serial
Vatican Magazine; watykańska kro
nika wydarzeń
Jak my to widzimy -  z daleka wi
dać lepiej; publicystyka

P O L S A T  2 I t v p  3
6:00 Małolaty (23) -  serial 7:00 Małolaty (24) -  
senal 8:00 Ameryka marzeń (8) -  serial 9:00 
Dzień, który zmienił moje życie' (51) -  serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje żyće (52) -  se
rial 11:00 Dzień, który zmienił moje żyće (53) 
-  serial 12:00 Dzień, który zmienił moje żyće 
(54) -  serial 13:00 Dzień, który zmienił moje ży
će (55) -  serial 14:00 Niania w wielkim mieśće 
(6) -  serial 15:00 Nasz, nowy dom (25) -  reality 
show 16:00 Ameryka marzeń (9) -  serial 17:00 
Daleko od noszy-Reanimacja (9) -serial 17:30 
Malanowski i partnerzy (167) -  senai 18:00 
Malanowski i partnerzy (168) -  serial 18:30 Ma
lanowski i partnerzy (169) -  serial 19:00 Świat 

według Kiepskich (510) -  serial 19:30 Ewa go
tuje (183) -  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 
Jesse Stone: Skażona niewinność -  film krym. 
22:40 Carandiru -  dramat 1 :40 8. Sopocka Noc 
Kabaretowa (11) -  rozrywka 1:55 Imperium di
sco polo: Podsumowanie roku (86) -  magazyn 
2:30 Wydarzenia 3:00 Ameryka marzeń (9) -  
serial 4:00 Świat według Kiepskich (502) -  serial 

4:30 Zdrady (91) -  serial 5:30 Daleko od noszy 
2 (23)-serial

6:00
6:55
8:00
«;15
8:40
9:35

10:35
11:30

12:00
12:10
12:25
12:35
12:50
13:20
14:00
15:00
15:10
15:20
16:00
17:00
17:15
17:30
17:55
rt:40
19:30
20:00
20:05
20:10
20:20
22:55
23:30
00:30

1:25
3:10
4:56

5:10

Dr Oulnn /ode. 26/ serial 
BBC w Jedynce; serial 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Elif /ode. 50/ serial 
Wspaniałe stulecie /ode. 132/ serial 
Dr Oulnn ode 27/ serial 
Z ciemności: zobaczyć świat 
/ode. 5 /film dokum.
Wiadomości 
Agrobiznes 
Agropogoda; magazyn 
To się opłaca; magazyn 
Natura w Jedynce; doku me ni 
Natura w Jedynce; serial 
Elif /ode. 5 1 /serial 
Wiadomości 
Pogoda
Teo-ria smaku 'ode. 3/ magazyn 
Janosik /ode. 12713/ serial 
Teleeipress 
Pogoda
Komisariat /ode. 17/ serial 
Jaka to melodia? /348S teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 48/ serial 
Wiadomości
Sport
TuP -kron ika
Pogoda
Wichry wojny /ode. 6/ serial 
GOL; felieton
Komisja morderstw /ode. 6/12/ serial 
Młodzi lekarze /ode. 6/ telenowela 
Greckie pocałunki; komedia 
Debiutanci; film obyczaj.
Notacje: Piotr SzJrin Mój krajobraz; 
dokument
Zakończenie programu

6:48

7:10
8:00

10:55
11:35

12:35
13:30

14:05
15:10
16:10

17:05
18:00
16:30
18:40
18:50
19:25
20:05

21:25

22:00

23:05

23:55

00:50
2:30
3:40

4:35

5:20

Rodzlnka.pl /ode. 95/ Strachy na 
lachy; serial
Mam przepis na pielgrzymowanie;
dokument
M jak miłość /ode. 731 serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1656/senal 
Na dobre I na złe /ode. 412A 
Gwiazda Burskiego; serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 100/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 206/: Trzymaj się 
za portfeli; serial
Najdziksze wyspy świata; dokument 
M jak miłość /ode. 1278/ seria! 
Ojciec Brown /ode. 49/: Cykfon 
zChedworth serial 
Cena miłości /ode. 83/ serial 
Panorama
Sport Telegram
H H M
^inZz dziesięciu /1196/ teleturniej 
Jeden z dziesięciu /1296/ teleturniej 
Komedie pa polsku: C. K. Dezer
terzy cz. II
Roozinka.pl /ode. 202/: Suknia 
teśćowej?; serial 
Czy świat oszalał?: Równać 
w dół; film dokum.
Kryminalne zagadki Las Vegas 
coc. 11/22/ serial 
Kryminalne zagadki Las Vegss 
ooc. 12/22/serial 
Ukryta strategia; dramat 
Równać w dół; film dokum. 
Kryminalne zagadki Las Vagas 
« Ł .  11/22/ senal 

Kryminalne zagadki Las Vegas 
/ooc. 12/22/senal 
Zakończenie programu

Uwaga!; magazyn
Mango; tełezakupy
W -11-W ydział Śledczy /ode. 977/ 

serial
7:50 Gotowi na sezon ode. 7/ rozrywka 
8:00 Milionerzy /ode. 24/ teleturniej'
8:35 Kuchenne rewolucje /ode. 6/

rozrywka 
9:35 Szkoła ,odc. 212/ serial

10:35 Ukryta prawda ode. 470 /senal
11:35 Szpital/ode. 356 /serial
12:35 1 9+ /ode. 7 8 /serial
13:05 19+/ode. 7 9 /serial
1345 W-11 -  Wydział Śledczy tadc. 978/

senal
14:15 W -11-W ydzia ł Śledczy/ode 979/

serial
15:00 Kuchenne rewolucje /ode. 13/ 

rozrywka
1640 Szkoła/ode. 213 /serial
17:00 Ukryta prawda /ode. 471/ serial
18:00 Szpital /ode. 357/ serial
19:00 Fakty
19:35 Sport, pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:10 Doradca smaku; magazyn
20:15 Na Wspólnej ode. 2512/serial
20:55 Projekt Lady /ode. 6/ reality show
21:55 Sekrety lekarzy /ode. 10/12/

reality show
22:55 Ostre cięcie /ode. 9/12/ rozrywka
23:41 Żony Hollywood /ode. 6/ rozrywa
00:40 Co za tydzień; informacje

1:10 The Foliowing/ode. 1 /serial
2:10 Uwaga!; magazyn
2:35 Moc magii; rozrywka
3:55 Nic straconego; programy powl.

TVP 3
8:59 Serwis Info Poranek 949 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 
Poranek 9:39 Info Poranek 9:42 Pogoda Info 9:50 
Woronicza 1710:59 Serwis Info Dzień weekend 
11:25 Pogoda Info 11:29 Serwis Info Dzień week
end 11:59 Serwis Info Dzień weekend 12:25 Po
goda Info 12:29 Serwis Info Dzień weekend 12:59 
Serwis Info Dzień weekend 13:20 Serwis sporto
wy 1345 Pogoda Info 13:29 Serwis Info Dzień 
weekend 13:59 Serwis Info Dzień weekend 1445 
Pogoda Info 14:29 Serwis Info Dzień weekend 
14:59 Serwis Info Dzień weekend 15:25 Pogoda 
Info 15:30 Kośdół z bliska 15:59 Serwis Info Dzień 
Weekend 16:30 Panorama Info 17:00 Pogoda Info 
17:05 Serwis sportowy 17:15 Teleexpress Exfra 
17:32 Serwis Info Dzień weekend 18:00 Serwis 
Info Dzień weekend 18:28 INFO Tydzień 18:50 
Woronicza 17 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Mi 
nęła 20 -  publicystyka 20:51 Pogoda Info 21:00 
Flesz Info Wieczór 21:10 Nie da się ukryć -  ma
gazyn 21:40 Studio LOTTO 21:49 Bez retuszu 
-  magazyn 23:00 INFO Wieczór 23:30 Magazyn 
śledczy Anity Gargas 00:00 Serwis Info Wieczór 
weekend 00:10 Teleexpress Extra

SPORT NEWS

7:00 Pro Buli Riding 2017: Kansas City -  program 
8:10 Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  Rosja 
-Belga 10:20 Magazyn kolarski 11:00 Siatkówka 
plażowa Turniej Ałanya Mastera -  1. mecz półfi
nałowy 12:00 Siatkówka plażowa: Taniej Ałanya 
Mastera -  2. mecz półfinałowy 13:00 Sport Flash 
13:07 Siatkówka kobiet: World Grand Prix 15:00 
Siatkówka plażowa: Turniej Ałanya Mastera -  
mecz o 3. miejsce 16:00 Sport Flash 16:07 Siat- 
Wwka kobiet World Grand Prix 17:00 Sport Flash 
17:15 Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  Pe
ru Argentyna 19:00 Sport Flash 20:00 Siatkówka 
kobiet World Grand Prix -  Rosja-Holandia 2140 
Polska 2017 -  magazyn 23:00 Pro Bul Rtfng 
2017: Ariington -  program 00:10 Pfta nożna: 
Liga chińska -  Guangzhou Evergranóe Taobao 
FC-Shandong Luneng Taishan FC 2:20 Polska 
2017 -  magazyn 4:30 Zakończenie programu

im ieniny obchodzą: Alma, Filip, Amelia • wschód słońca: 4:26 zachód słońca: 20:56
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TVP POLONIA 1 fTD INFC TVP IMF O T V  P U L S

540
640
7:50
8:50

9:20

9:50

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
1940

Disco aramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 150/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 535/

Malanowski I partnerzy /ode. 536/ 
senal
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 127/ serial 
Małolaty /ode. 25/ serial 
Na ralunek 112 /ode. 4 9 /serial 
Na ralunek 112 /ode. 5 0 /serial 
Trudne sprawy /ode. 281/ serial 
Słoiki /ode. 25/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 694/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze .'ode. 86/ seria!
Trudne sprawy /ode. 209/ serial
Wydarzenia
■ ■ I
iwlal według Kiepskich /ode. 299/ 

serial
Meaahlt: Dzień, w którym zatrzy
mała się Ziemia; thnller

5:30 I  Ukryta prawda/ode. 384 /serial 
6:30 1 Szpital /ode. 106/serial 
7:25 Sąd rodzinny /ode. 51/ serial 
8:25 39 I pól: Ślub /ódc. 2/ serial
9:25 Dr House 6 /ode. 3/ serial 

10:25 | Mango; tełezakupy 

1240 Ukryła prawda/ode. 317 /senal 
1340 Sądroazlnny/ode. 4 4 /serial
14:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska

I /ode. 280 /serial
13:20
14:10
15:35

15:00 I Szpital /ode. 107/serial 
16:00 1 Chirurdzy ode. 2/ serial 
1740 Dr House 6 /ode 5/ senal
18:00 Dr House 6 /ode. 6/ serial
1940 Ukryła prawda /ode. 318 /serial 
20:00 ! Wielbicielka; thriller

11:25

11:35

11:50
11:55
12:00
1243
12:20

15:50
16:00
16:10
16:30
16:50
17:20
17:30
18:00
18:05
18:15

Punisher: Strefa wojny; lilm SF 
Bad Boys; komedia 
Tajemnice losu; rozrywka

Lista klientów /ode. 9/ seria! 
Masters of Sex /ode. 9/ serial 
Ognista miłość; komedia 
Moc magli; rozrywka 
Zakończenie programu

Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 
Piotrowski; felieton 
Przypowieści Jezusa: Dobry 
Samarytanin/ode. 1 /serial 
Retrospekcja; publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Anioł Pański; ftnsmisja 
Informacje dnia
Ojciec Francis Aupials, misjonarz 
-etnolog; film dokum.
Koncert życzeń 
Odnaleźć drogę; film obyczaj. 
Budowa świą^ni w Narodowym 

Sanktuarium Matki Bożej 
w miejscowości Subukia w Kenii; 
reportaż
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Sankluanapolskłe; proaram 
Tydzień z Ziemi Świętej 
Świadkowie; reportaż .
Święty na każdy dzień 

Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;

3J9

}1y na każdy dzień 
Przygody Monster Trucków:
Bez mamy /ode. 2/ serial 
Modlitwa z telefonicznym udzia
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Opowieść wiecznie żywa: Kundel; 
serial
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; pubficystyk

POLSAT 2 I t v p  3 TVP 3 H sport news! SPOTY NEWS
11:55 Podróże z historią (25) -  dokumed 12:25 
Krótka historia 12:35 Wiadomość 12:50 Barwy 
szczęścia (1631) -  serial 13:25 Wiedźmy (7/13) 
-  serial 14:20 Oczy w oczy (23). Andrzej Sko
powski 14:50 Reportaż 1545 Wadomość 15:40 
Nożem i widelcem -  magazyn 15:55 Apetyt na 
miość (1113) -  serial 18:30 Znak Orta (8) -  se
rial 17:00 Mój zwierzyniec (24) -  magazyn 17:10 
Podwodne ABC -  magazyn 1740 Krótka historia 
17:30 Teleexpress 17:55 Ukryte skarby. Roślny 
btafijne i woda, która leczy, czyli Dolna Popradu -  
reportaż 18:20 Podróże z historią (25) -  dokument 
18:55 Barwy szczęśća (1631) -  serial 19:25 Nad 
Niemnem -  magazyn Pctóów na Batorusi (194) 
19:45 Dobranocka 20:00 Wiadomości 20:30 Sport 
20:35 Pogoda 20:45 Przeprowadzki (4/10) -  serial 
21:45 Potona 24 2245 Halo Polonia -  magazyn 
22:45 Sidła sfrachu -  Mm dokum 2345 Solny 
skarb UNESCO 23:45 Dzika Polska: Pożeracz 
starte -  serial 00:15 Apetyt na miłość (13/1 3) -  »  
nffl 00(45 Znak Orta (8) -  serial 1:15 Supekowe 
ABC (44) -  magazyn 145 Dobranocka za oce
anem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:35 Pogoda 
2:40 Przeprowadzki (4/10) -  serial

8:58 Serwis Info Poranek 9:09 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 
Poranek 9:34 Info Poranek 9:36 Pogoda Info 9:41 
Info Poranek 9:58 Serwis Info Poranek 10:15 Gość 
oranka 10:29 Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda Info 
10:58 Serwis Info Dzień 1145 Pogoda Info 1149 
Serwis Info Dzień 11:55 Pogoda Info 11:58 Ser 
wis Info Dzień 1245 Pogoda Info 12:29 Serwis 
Info Dzień 12:55 Pogoda Info 12:59 Serws Info 
Dzień 1345 Pogoda Info 13:29 Serwis Info Dzień 
13:55 Pogoda Info 13:59 Serws Info Dzień 1445 
Pogoda Info 1449 Serwis Info Dzień 14:55 Pogo
da Info 14:58 Serwis Info Dzień 1543 Pogoda Info 
15:29 Serwis Info Dzień 15:58 Serwis Info Dzień 
1640 Panorama Info 1746 Pogoda Info 17:15 
Teleeipress Exfia 1742 To jest temat -  maga
zyn 18:00 Serwis Info Dzień 18:30 Serws Info 
Dzień 18:50 Serwis Info Wieczór 19:46 Pogoda 
Info 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Minęła 20 -  
pubfcystyka 20:50 Pogoda Info 21:00 Flesz Info 
Weczór 21:10 Nte da się ikryć -  magazyn 21:40 
S tó o  LOTTO 21:46 W tyle wizj -  pubfcystyka 
2240 W tyto wefi Exta 2 3 INFO Meczór 2345 
Puls Polski -  magazyn 00:00 Serwis Info Weczór

6:00 To moje żyće! -  telenowela 740  Kobra -  od
dział specjalny 7 (10) -  serial 840 Nash Bridges 
(111) -  serial 940 Nash Bridges (113) -  serial 
10:00 Napisała: Morderstwo 6 (11/22) -  serial 
11:00 Kobra -  oddział specjalny 7 (11) -  seria! 
12:00 Agend NCIS: Los Angeles 2 (10) -  serial 
13:00 Agend NCIS: Los Angeles 2 (12) -  serial 
13:50 Zbuntowany anioł (97) -  leienoweła 14:50 
Zbuntamny anioł (98) -  telenowela 15:50 Agend 
NCIS: Los Angeles 2 (14) -  serial 16:45 Ale nu- 
merl (4) -  rozrywka 17:15 AJe numer1 (8) -  roz
rywka 17:45 Gwiazdy lombardu 15 (328) -  reality 
show 18:05 Gwiazdy lombardu 15 (329) -  reaity 
show 1845 Gwiazdy lombardu 15 (342) -  reałty 
show 1940 G«wazdy lombardu 15 (343) -  reaMy 
show 19:30 Gwazdy lombardu 15 (344) -  raafity 
shmr 20:00 Rasa -  horror 21:45 Krzyk 3 -  horror 
00:20 Taki jest świal 3 (1 5 )-  informacje 140 Ale 
numer1 (4) -  rozrywka 140 Kręćmy z gwiazdami 
2: Bracia Cugowscy (5) -  rozrywka 2:20 Besćda 
na cztery pory roku (3*10) -  serial 3:00 Biesiada 
na cztery pory roku (4/10) -  serial 325  
na cztery pory roku (&10) -  serial 340  
na cztery pory roku (6/10) -  senal

640  Dzień, który zmienił moje żyće (56) -  serial 
740 Pielęgniarki (40) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (182) -  teleturniej 9:00 Staki (21) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (81)-serial 10:30 Ginarze 
(105) -  serial 1140 Poznaj swoje prawa (13) -  se
rial 1240 Daleko od noszy -  Reanimacja (6) -  se
rial 1 3 4 0 1 kto tu rządź'7 (36) -  serial 13:30 Świat 
wedfog Kiepskich (318) -  serial 14:00 Świat we- 
dfog Kiepskich (319) -  senal 14:30 Świat według 

Kiepskich (320) -  serial 14:55 Poznaj swoje prawa 
(14)-serial 15:55 Mfodowe lata (58)-serial 16:40 
Watowe lata (59) -  serial 17:30 Malanowski i part
nerzy (170) -  serial 18:00 Malanowski i partnerzy 
(171)-serial 18:30 Malanowski i partnerzy 1172]- 

il 19:00 Giriarze (106) -  serial 2045 Wyda
rzenia 20:45 Trutoe sprawy (515) -  serial 21:45
Dlaczego ja17 (455) -  serid 22:50 Świat wedug 

Kiepskich (352) -  serial 23:201 kto tu rządzi? (36)- 
senal 23:50 Zdrady (92) -  serial 00:50 Na ratunek 
112 (81)-serial 1:23 Glniarze (106) -  serial 2:30 
Wydarzenia 345 Interwencja -  magazyn 3:20 
Pierwsza miość (2475) -  send 4:05 Świat wedug 

Kiepskich (318) -  serial 445  Zdrady (91) -  serial 
545 Dałeio od noszy 2 (23) -  seria

8:59 Serwis Info Poranek 949 Info Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 
Poranek 944 Info Poranek 9:36 Pogoda Info 9:41 
Info Poranek 9:59 Serwis Info Poranek 10:15 Gość 
poranka 10:29 Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda 
Info 10:59 Serwis Info Dzień 11:25 Pogoda Irfo 
11J9 Serwis Info Dzień 11:55 Pogoda Info 11:59 
Serwis Info Dzień 12:25 Pogoda Info 12:29 Serwis 
Info Dzień 12:55 Pogoda Info 12:59 Serwis Info 
Dzień 13:25 Pogoda Info 13:29 Serwis Info Dzień 
13:55 Pogoda Info 13:59 Serwis Info Dzień 14:25 
Pogoda Info 14:29 Serwis Info Dzień 14:55 Pogo
da Info 14:59 Serwis Info Dzień 15:23 Pogoda Info 
15J9 Sowis Info Dzień 15:5B Serwis Info Dzień 
16:30 Panorama Info 1746 Pogoda Mo 17:15 

Teteexpress Exta 1742 To jest temat -  maga
zyn 18:00 Serwis Info Dzień 1840 Serwis Info 
Dzień 18:50 Serwis Info Wieczór 19:46 Pogoda 
Info 19:57 Gość Wiadomość 20:12 Mnęla 20 -  
pubicystyka 20:50 Pogoda Info 21:00 Flesz Info 

Wieczór 21:10 Nie da się ukryć -  magazyn 21:40 
Studo LOTTO 21:49 W tyte wizji -  pubfcystyka 
2240 W tyle wizj Extra 23:00 INFO Wieczór 23:35 
Puls Polski -  magazyn 0040 Serwis Info Wieczór

7:00 Pro Buli Riding 2017 Si. Louis -  pro
gram 8:10 Siatkówka kobiet: World Grand 
Prix 10:20 Siatkówka plażowa: Turniej Ałanya 
Masters -  finał 12:30 ATP World Tour Unco- 
vered -  magazyn 13:00 Sport Flash 13:07 
Siatkówka kobiet: World Grand Prix -  Peru-Ar- 
gentyna 15:00 Sport Flash 15:07 Siatkówka 
piażowa Turniej Ałanya Masters 17:00 Sport 
Flash 17:07 Polska 2017 -  magazyn 19:00 
Sport Flash 19:07 Tenis: Turniej Wimblodon 
21:00 Siatkówka kobiet. World Grand Prix -  
Rosja-Holandia 23:00 Pro Buli Riding 2017: 
Jacksonville -  program 00:10 Tenis: Turniej 
Wimblodon2 :2 0 Polska2017-magazyn 4:30 
Zakończenie programu
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historii jak choćby Tokary, czy Kowale Pańskie, które były w okresie międzywojennym siedzibami władz gminnych i znajdują się tam parafie. Niemniej sięgająca XV. wieku 
□darowali tutaj między innymi Mączyńscy, Siemiątkowscy, Kożuchowscy i Suchorscy. Ostatnim właścicielem ziemskim był Tomasz Młodzianowski, po którym pozostały ruiny 
• Jedną z najwybitniejszych postaci, które mieszkały w Kawęczynie był Józef Bonawentura Kożuchowski, oficer kampanii napoleońskiej, powstaniec listopadowy, odznaczony 
ilitari.

>czyn, dawniej Kaweczyno
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Akt zgonu Józefa Bonawentury Kożuchowskiego.

Pozostałość dworu Młodzianowskich.

Suchorscy. Pisząc o Kawęczynie nie 
Rtosób nie wspomnieć jednej z  naj
wybitniejszych postaci tutaj zamiesz
kujących. Był nim Józef Bonewentura 
kożuchowski - właściciel tutejszego 
Majątku w XIX wieku. Urodził się w 
1794 roku w Golinie. 5 stycznia 1810 
roku wstąpił do Korpusu Kadetów w 
Kaliszu. Ukończył Szkołę Aplikacyj
ną a od 16 października 1812 roku 
był podporucznikiem w sztabie ge
nerała Maletskiego. Odbył kampanię 
napoleońską 1812 roku, brał udział 
W bitwach pod Smoleńskiem i Mo- 
^jskiem  (Borodino). Pod Małojaro- 
■fewcem dostał się 24 września 1812 
r°ku do niewoli rosyjskiej, w której 
Przebywał do 14 kwietnia 1814 roku.
2 1 stycznia 1815 roku wszedł do kor

pusu  artylerii pieszej jako podporucz

nik. Od 13 kwietnia 1819 roku był 
w drugiej kompanii lekkiej a.p., a od 
21 maja 1820 roku jako porucznik. 8 
grudnia 1820 roku został przydzielony 
do 2. kompanii pozycyjnej a. p., a 17 
sierpnia 1829 roku do 3 kompanii lek
kiej artylerii pieszej. 6 listopada 1830 
roku otrzymał stopień kapitana 2 kla
sy, był adiutantem gen. Redlą. 24 maja 
1830 roku otrzymał znak honorowy za 
piętnaście lat nieskazitelnej służby ofi
cerskiej. W powstaniu listopadowym 
był kapitanem 2 klasy i adiutantem 
polowym (generała Redlą), następnie 
od 6 lutego 1831 roku kapitanem 1 
klasy w 8 komp. lekkiej an. p. Jako 
dowódca 6. kompanii lekkopieszej, w 
korpusie generała Umińskiego, brał 
udział w bitwie o Warszawę 6 wrze
śnia 1831. A 15 września 1831 roku

Resztki zabudowań folwarcznych na tle nowej szkoły.

otrzymał złoty krzyż Virtuti Militari 
(IV klasy). Z  generałem Maciejem 
Rybińskim i głównymi siłami polski
mi przyszedł 5 października 1831 roku 
do Prus, pod Świebodzin. Po powrocie 
z emigracji ożenił się w 1839 z Pelagią 
Kurnatowską (h. Łodzią), córką Jana 
i Eleonory (z d. Unrug), małżonków 
Kurnatowskich z Brudzewa. Z marł w 
Kawęczynie o czym świadczy akt w 
księdze parafii Tokary o następującej 
treści: „Działo się to we wsi Toka- 
rach dnia piętnastego m arca tysiąc 
osiem set pięćdziesiątego szóstego 
roku o godzinie jedenastej. S taw ili 
się Paw eł W oźniak w łodarz la t trzy 
dzieści trzy tudzież Jan  Przybyła 
Sołtys la t sześćdziesiąt liczący oby
dwaj we wsi Kawęczynie zam ieszka
li i pośw iadczyli że dn ia  dw unastego

bieżącego m iesiąca i roku o godzinie 
piątej rano  zm arł Józef K ożuchow 
ski Dziedzic D óbr K aw ęczyna za
m ieszkały w K awęczynie urodzony 
w Golinie Powiecie K onińskim  z 
A ntoniego i  A gnieszki z Skrzy p iń 
skich m ałżonków  K ożuchowskich 
la t sześćdziesiąt dw a m ający. Z o
stawiwszy po sobie ow dowiałą żonę 
Pelagię z K urnatow skich . Po prze
konaniu  się na oczy o zejściu K o
żuchowskiego A kt ten staw ającym  
przeczytany przez nas i podpisany 
został. X C ieśliński Tom asz”. (Za
chowana oryginalna pisownia).

Wszystko wskazuje, że Kurnatow
ski został pochowany na miejscowym 
cmentarzu.

W 1827 roku było w Kawęczynie 
18 domów, w których mieszkały 174 
osoby. Według Towarzystwa Kredy
towego Ziemskiego, folwark Kawę
czyński, który obejmował grunty w: 
Kawęczynie, Dzierzbotkach, Cegielni 
Dzierzbockiej i Bielawskach, miał 
powierzchnię 601 mórg, czyli 336 ha. 
Gruntów ornych było w tym 447 mórg 
(250 ha), łąk 67 mórg (37 ha), 35 mórg 
lasu (20 ha), nieużytków i terenów za
budowanych 31 mórg (17 ha). W fol
warku było 11 budynków murowanych 
i sześć drewnianych. Prowadzono tam 
płodozmian dziewięcio- i dwunastopo- 
lowy. W 1879 roku odłączono od tych 
dóbr 337 mórg po wyciętym lesie. We 
wsi Kawęczyn były wtedy 44 gospo
darstwa posiadające 101 mórg ziemi 
(56,5 ha). W Dzierzbotkach były 23 
gospodarstwa z gruntami 95 mórg (53 
ha). Cegielnia Dzierzbocka miała 8 go
spodarstw i 51 mórg (28,5 ha). We wsi 
Bielawki było 21 gospodarstw ze 154 
morgami (86 ha) gruntów.

Na przełomie XIX i XX wieku, 
kawęczyński majątek nabyli Młodzia

nowscy. Kawęczyn należał wówczas 
do gminy Kowale Pańskie w para
fii Tokary. Wieś zamieszkiwało 229 
mieszkańców, w tym: 119 kobiet i 110 
mężczyzn. Gruntu omego dworskiego 
było 620 mórg (348 ha), 60 mórg łąk 
(33,5 ha) i 40 mórg (22 ha) lasu. Mło
dzianowscy inwestowali w gospodar
stwo rybackie, zapewne stawy rybne. 
Chłopi posiadali 163 morgi ziemi (91 
ha). We wsi była mała szkoła począt
kowa. Ostatnim właścicielem posia
dłości ziemskiej w Kawęczynie był 
Tomasz Młodzianowski. W 1915 roku, 
po wkroczeniu na te tereny armii pru
skiej, Tomasz Młodzianowski został 
sędzią Sądu w Dobrej. Tuż przed drugą 
wojną światową gospodarował na nie
wielkim już wówczas areale wynoszą
cym 186 ha. Pozostałe grunty zostały 
wcześniej sprzedane, między innymi 
w ramach reformy rolnej z 1925 roku. 
Młodzianowscy uciekli z Kawęczyna 
przed okupantem niemieckim. Jeden z 
nich, Stanisław Młodzianowski, zginął 
w powstaniu warszawskim. Po woj
nie majątek został rozparcelowany. W 
dworze urządzono szkołę podstawową 
a w dworskich zabudowaniach Gmin
ną Spółdzielnię „Samopomoc Chłop
ska” . Kawęczyn pozostawał wówczas 
nadal w gminie Kowale Pańskie. Do
piero reforma gierkowska przyniosła 
awans tej wsi, która stała się siedzibą 
władz gminy. Na tej fali wzniesio
no budynki Urzędu Gminy i Banku 
Spółdzielczego. Jednak prawdziwy 
rozwój wsi nastąpił dopiero po roku 
1990. Przybyło działek budowlanych, 
a przez to mieszkańców. Wybudowano 
obszerną szkołę z boiskami. Powsta
ły też tereny rekreacyjno-sportowe, a 
prywatni inwestorzy wybudowali skle
py, a nawet stację paliw.

A ndrzej R. Tyczyno
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Tabele sezonu piłkarskiego 2016/2017
E k s t r a k la s a  IV  l ig a  - g ru p a  p ó łn o c n a K la s a  B O r lik  E l

grupa mistrzowska 1.Lubuszanin Trzcianka 30 66 99-28 1.KP Zryw Dąbie 14 37 57-11 grupa mistrzowska
1 .Legia Warszawa 37 44 70-31 2.Warta Międzychód 30 64 85-33 2.MKS Dąbie 14 36 66-12 1 .Oranje Konin 42 108 97-10
2.Jaglellonia Białystok 37 42 64-39 3 .Unia Swarzędz 30 59 73-43 3.Straszkovla Straszków 14 25 28-25 2.Akademia Reissa 42 70 45-33
3.Lech Poznań 37 42 62-29 4.Nlelba Wągrowiec 30 58 69-47 4.GKS Ols2ówka 14 23 40-27 3.Tur 1921 II Turek 42 60 30-29
4.Lechla Gdańsk 37 42 57-37 5.Iskra Szydłowo 30 52 71-42 5.KS Mostki 14 22 29-31 4.Vlctoria I Września 42 58 48-56
5.Korona Kielce 37 28 47-65 6.Tarnovla Tarnowo Podg. 30 52 56-32 6.GKS II Sompolno 14 12 19-51 5.Górnik Kłodawa 42 57 36-44
6.Wisła Kraków 37 26 54-57 7.Grom Plewiska 30 51 66-39 7.LZS Karszew 14 7 17-53 6.SKP I Słupca 42 39 22-44
7.Pogoń Szczecin 37 25 51-54 8.Sparta Oborniki 30 43 68-42 8.Mirek Adamów 14 2 3-51 7.GKS I Sompolno 42 18 10-72
8.Termalika Nieciecza 37 25 35-55

grupa spadkowa
Mirek Adamów wycofany z rozgrywek.

O r lik  E 2
9.Zagłębie Lubin 37 34 51-45
10.Piast Gliwice 37 31 45-54
11.Śląsk Wrocław 37 29 49-52
12.Wisła Płock 37 28 49-57
13.Arka Gdynia 37 24 44-60
14.Cracovia Kraków 37 24 45-52
15.Górnik Łęczna 37 22 47-63
16.Ruch Chorzów 37 19 42-62
Ruch Chorzów -4 pkt.

1 lig a

I.Sandecja Nowy Sącz 34 61 50-29
2 .Górnik Zabrze 34 58 53-34
3.Zagłębie Sosnowiec 34 57 53-44
4.Miedź Legnica 34 57 49-27
5.Chojniczanka Chojnice 34 56 54-48
6.Olimpia Grudziądz 34 56 48-35
7.GKS Katowice 34 54 47-32
8.Podbeskidzie B-B 34 53 40-39
9.Wigry Suwałki 34 52 51-45
10.Stal Mielec 34 45 39-42
11.Pogoń Siedlce 34 44 34-46
12.Chrobry Głogów 34 43 50-50
13.Stomil Olsztyn 34 37 48-50
14.GKS Tychy 34 37 42-52
15.Bytovia Bytów 34 35 38-47
16.Wisła Puławy 34 33 33-49
17.Znlcz Pruszków 34 30 35-64
18.MKS Kluczbork 34 25 35-66
Stomil Olsztyn -3 pkt.

I I  l ig a

1 .Raków Częstochowa 34 71 64-29
2 .Odra Opole 34 71 69-34
3 .Puszcza Niepołomice 34 62 42-24
4.Oadomiak Radom 34 56 42-34
5.Olimpia Elbląg 34 50 59-49
6.Siarka Tarnobrzeg 34 47 51-50
7 .Błękitni Stargard 34 45 45-39
8.Legionovia Legionowo 34 45 51-49
9.GKS Bełchatów 34 42 37-39
10.Stal Stalowa Wola 34 42 41-49
11.Warta Poznań 34 41 40-53
12.R0W 1964 Rybnik 34 41 39-47
13.Rozwój Katowice 34 39 32-39
14.Gryf Wejherowo 34 38 45-57
15.Polonia Warszawa 34 35 40-45
16.Kotwica Kołobrzeg 34 35 39-52
1 ^Olimpia Zambrów 34 33 37-55
18.Polonia Bytom 34 22 25-54
Siarka Tarnobrzeg -1 pkt., GKS Bełchatów -3 pkt.,
Polonia Bytom -8 pkt.

I I I  L ig a  - g ru p a  2

1 .Gwardia Koszalin 34 66 55-32
2.Lech II Poznań 34 65 71-38
3.Bałtyk Gdynia 34 64 55-34
4.Jarota Jarocin 34 59 57-47
5.Elana Toruń 34 58 70-42
6.GKS Przodkowo 34 57 62-40
7.Sokół Kleczew 34 55 60-47
8.Włókniarz 1925 Kalisz 34 54 44-44
9.Świt Szczecin 34 54 55-42
10.Wda Świecie 34 49 66-53
11.Polonia Środa Wlkp. 34 47 44-44
12.KS Chwaszczyno 34 46 56-63
13.Pogoń II Szczecin 34 44 46-50
14.Górnik Konin 34 40 44-51
15.Chemik Bydgoszcz 34 36 39-59
16.Pogoń Lębork 34 30 36-71
17.Vineta Wolin 34 22 37-67
18.Leśnik Manowo 34 10 22-95

W ie lk o p o ls k i  Z P N  

b a r a ż  o I I I  l ig ę

9.Kotwica Kórnik 30 41 54-49
10.GLKS Wysoka 30 40 46-60
11.GKS Dopiewo 30 35 38-47
12.Pogoń Łobżenica 30 34 47-59
13.Zieloni Lubosz 30 29 34-55
14.Huragan Pobiedziska 30 27 39-57
15.Lechla 1922 Kostrzyn 30 11 32-80
16.Luboński 1943 Luboń 30 6 18-182

IV  L ig a  - g ru p a  p o łu d n io w a

1.Centra Ostrów Wlkp. 28 61 61-26
2.Obra 1912 Kościan 28 53 47-27
3.0strovia Ostrów Wlkp. 28 53. 65-27
4.Victoria Września 28 52 54-27
5.Pogoń Nowe Skalmierzycei 28 49 44-25
6.Victorla Ostrzeszów 28 45 59-45
7.Polonia 1912 Leszno 28 44 58-45
8.Biały Orzeł Koź. Wlkp. 28 40 51-46
9.Rawia Rawicz 28 38 54-59
10.SKP Słupca 28 35 42-40
11.Polonia Kępno 28 31 36-50
12.Kania Gostyń 28 23 26-47
13.PKS Racot 28 22 30-66
14.Wicher Dobra 28 17 25-82
15.LKS Ślesin 28 16 19-59
LKS Ślesin wycofany z rozgrywek

K o n iń s k i O Z P N  

J u n io r

1.Orzeł Grzegorzew 16 36 34-14
2.Tulisia Tuliszków 16 29 44-24
3.Polonus Kaz. Bis. 16 27 40-20
4 .Kasztelania Brudzew 16 27 26-25
5-Zjednoczeni Rychwał 16 25 34-29
6 .Piast Grodziec 16 22 31-30
7.Warta Pyzdry 16 19 28-47
8.Wlcher Dobra 16 9 14-44
9.Tur 1921 Turek 16 13 17-35
Tur 1921 Turek wycofany z rozgrywek.
I—r- r--------------n— -------

J u n io r  m ło d s z y

1.Olimpia I Koło 
2.Oranie Konin 
3.ZKS Zagórów 
4.0limpia III Koło 
5 .Piast Grodziec

grupa mistrzowska
20 48 59-13
20 39 39-20
20 25 37-48
20 20 20-46
20 13 21-49

Centra Ostrów Wlkp. - Lubuszanin Trzcianka 0-0 i 2-1
Awans: Centra Ostrów Wlkp.

K o n iń s k i O Z P N  

K la s a  O k r ę g o w a

1.Tur 1921 Turek 30 75 92-20
2.Olimpia Koło 30 68 61-22
3.GKS Sompolno 30 53 77-40
4.Wilki Wilczyn 30 51 51-47
5.Kasztelania Brudzew 30 47 40-33
6.Orzeł Grzegorzew 30 45 65-51
7.Polonus Kaz. Bis. 30 45 55-62
8.Warta Dobrów 30 39 45-56
9.Polanln Strzałkowo 30 38 53-59
1O.Sparta Orzechowo 30 36 56-68
11.Strażak Licheń St. 30 35 52-58
12.Płomień Nekla 30 32 48-65
13.Polonia Golina 30 30 41-57
14.Błękitni Mąkolno 30 29 37-62
15.Zjednoczeni Rychwał 30 24 32-57
16.Hetman Orchowo 30 22 29-77
Hetman Orchowo wycofany z rozgrywek.

grupa mistrzowska
1.Górnik Konin 10 30 45-17
2.LKS Ślesin 10-22 43-17
3.Strażak Licheń St. 10 18 28-25
4.GKS Sompolno 10 17 31-16
5. Victoria Września 10 16 43-19
6.Sokół Kleczew 10 16 20-18
7.MKS Dąbie 10 12 30-40
8.Górnik Kłodawa 10 10 17-37
9.Olimpia II Koło 10 8 13-28
10.Znicz Władysławów 10 6 15-41
H .Sparta Orzechowo 10 6 15-42

T r a m p k a r z

grupa mistrzowska
1 .Victoria Września 8 19 21-4
2.Tur 1921 Turek 8 14 19-8
3.SKP Słupca 8 9 18-20
4.Górnik Konin 8 8 10-15
5.Zjednoczeni Rychwał 8 7 9-30

T r a m p k a r z  m ło d s z y

K la s a  A  - g ru p a  1

1 .Czarni Ostrowite 24 58 64-17
2.Warta Pyzdry 24 51 96-40
3.Victoria II Września 24 43 58-40
4.ZKS Zagórów 24 40 43-45
5.0rllk Miłosław 24 39 70-51
6.Orły Huta Łukomska 24 36 47-44
7.GKS Lisewo .24 36 64-54
8.Czarni Brzeźno 24 33 36-53
9.Sokół II Kleczew 24 31 47-69
10.Warta Rumin 24 31 58-54
11.Piast Grodziec 24 25 37-55 *
12.GKS Rzgów 24 16 37-72
13.Fanclub Dąbroszyn 24 6 26-89

K la s a  A  - g ru p a  2

I.T u lis ia  Tuliszków 24 63 93-12
2.Warta Krzymów 24 60 70-17
3.Orzeł Kawęczyn 24 44 55-34
4.Baszta Przedecz 24 43 50-36
5.Górnik Kłodawa 24 38 62-56
6.Warta Kramsk 24 35 46-41
7.Górnik Wierzbinek 24 35 50-44
8.Teleszyna Przykona 24 34 49-47
9.Sparta Barłogi 24 29 41-49
10.Grom Malanów 24 20 42-67
11.GKS Osiek Łuczywno 24 20 39-81
12.Osiek Wielki 24 14 21-77
13.Nałęcz Babiak 24 13 18-75

grupa mistrzowska
1.SSP Cienln Zaborny 7 21 42-4
2.Olimpia Koło 7 18 32-8
3.Victoria Września 7 13 28-10
4.Tur 1921 Turek 7 10 17-8
5.Górnik Konin 7 6 17-28
6.Oranje Konin 7 6 8-19
7.Kasztelania Brudzew 7 6 16-40
8.Polonia Golina 7 1 5-48

M ło d z ik

grupa mistrzowska
1.Olimpia Koło 8 18 21-6
2.Warta Kramsk 8 16 19-11
3.Górnik Kłodawa 9 13 15-14
4.Victoria Września 9 12 26-14
5.Tur 1921 Turek 9 12 12-9
6.GKS Sompolno 9 9 7-17
7.Oranje Konin 9 8 13-17
8.SKP Słupca 7 7 14-23
9.Górnik Konin 7 5 10-26

M ło d z ik  m ło d s z y  

grupa mistrzowska
1.Vlctorla Września 7 17 31-6
2.SKP MOS Słupca 7 14 16-4
3.Sokół Kleczew 7 12 13-16
4.Oranje Konin 7 10 13-16
5.Górnik Konin 7 9 12-8
6.Warta Kramsk 7 8 16-15
7.Polonus Kaz. Bis. 7 6 9-30
8.Błękitni Mąkolno 7 4 8-23

Ł ó d z k ie
I I I  l ig a  - g ru p a  1

Drwęca nie uzyskała licencji, w 11 lidze zagra LKS.
1 .Drwęca Nowe Miasto L. 34 75 80-33
2.ŁKS Łódź 34 73 60-18
3.Widzew Łódź 34 66 57-34
4.Świt Nowy Dwór Maz. 34 62 61-32
5.Lechia Tomaszów Maz 34 55 59-37
6.Sokół Ostróda 34 54 53-39
7.Pelikan Łowicz 34 53 50-39
8.Legia II Warszawa 34 53 58-51
9.Sokół Aleksandrów Ł. 34 49 46-34
10.ŁKS 1926 Łomża 34 46 37-34
11.MKS Ełk 34 44 45-51
12.Huragan Morąg 34 43 43-39
13.Ursus Warszawa 34 42 43-44
14.Jaglellonia II Białystok 34 40 34-50
15.Concordia Elbląg 34 39 59-57
16.Huragan Wołomin 34 25 27-84
17.Ruch Wysokie Maz. 34 21 26-69
18.Motor Lubawa 34 5 15-108
Concordia Elbląg -3 pkt.

IV  li g a

1 .Warta Sieradz 38 86 85-28
2.Warta Działoszyn 38 72 69-41
3.Omega Kleszczów 38 67 78-61
4 .Unia Skierniewice 38 65 84-41
5.Zjednoczeni Bełchatów 38 64 67-50
6.KS Kutno 38 63 66-60
7.Termy Poddębice 38 61 78-57
8.GKS II Bełchatów 38 61 83-58
9.LKS Kwiatkowice 38 57 66-72
10.Zjednoczeni Stryków 38 57 66-61
11.Zawisza Pajęczno 38 56 73-71
12.Pilica Przedbórz 38 54 70-77
13.Ceramika Opoczno 38 49 48-45
14.KS Paradyż 38 49 53-56
15.Włókniarz Zelów 38 45 43-58
16.Zawisza Rzgów 38 42 50-69
17.Jutrzenka Warta 38 37 59-93
18.Andrespolla Wiś. Góra 38 29 52-78
19.Mechanik Radomsko 38 26 43-85
20.Polonia Piotrków Tryb. 38 14 33-105

K la s a  O k rę g o w a

1 .Boruta Zgierz 30 74 97-27
2.Stal Głowno 30 64 85-40
3 .PTC Pabianice 30 55 72-46
4.UKS SMS Łódź 30 48 77-49
5.Sokół II Aleksandrów Ł. 30 47 52-53
6.Orzeł Parzęczew 30 47 72-62
7.Górnik 1956 Łęczyca 30 47 62-45
8.Włókniarz Pabianice 30 46 50-32
9.Włókniarz Konstant. Ł. 30 43 51-55
10.LKS Rosanów 30 38 48-47
11.GKS Bedlno 30 38 48-54
12.Termy Uniejów 30 34 58-80
13.Start Brzeziny 30 32 40-67
14.GLKS Dłutów 30 28 40-77
15.Zawisza II Rzgów 30 24 35-74
16.Polonia Andrzejów 30 7 21-100
Polonia Andrzejów wycofana z rozgrywek.
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M is t r z o s t w a  Ś w ia t a  w  B ib ia n n ie

M istrzem  twsiigjili Orzeł

Dla sołtysa z Bibianny zorganizowanie ogólnopolskich zawo
dów, to nie żaden problem. W sobotni poranek (8 lipca), chętni 
do udziału w Mistrzostwach Świata w Udawaniu Gry w Piłkę Noż

ną, byli nie tylko miejscowi piłkarze, ale też zawodnicy z Warsza
wy czy z Poznania. Po całodniowych rozgrywkach, bo dziesięć 
drużyn grało systemem każdy z każdym, tytuł mistrza wręczono 
PKSowi Orzeł Dziadowice-Folwark.

Zwycięska drużyna PKS Orzeł Dziadowice-Folwark.

W  mistrzostwach wzięła też udział miejscowa drużyna piłkarska.

Fani p iłk i nożnej p o d z iw ia 
j ą  p rzed  te lew izy jn y m i e k ra 
nam i, tak ie  g w iazd y  ja k  M essi 
czy  R onaldo . Jed n ak  n ie  każdy 
m a ta len t, czy  szczęśc ie  g rać w 
w y ższy ch  ligach , n ie  w sp o m in a 
ją c  ju ż  o h iszp ań sk ie j. D la tych  
p o zo sta je  toczen ie  po jed y n k ó w  
w  n iższy ch  ligach  typu  B -k lasa. 
Ten w łaśn ie  rodzaj fu tbo lu  ko 
c h a ją  fan i se rw isu  K artofliska, 
pl, k tó rzy  od k ilk u  lat, nie ty lko  
o rgan izu ją , ale też  re lac jo n u ją  
M istrzo stw a  Ś w ia ta  w  U daw an iu  
gry  w P iłkę N ożną , z  n a jró żn ie j
szych  zak ą tk ó w  P o lsk i, a na
w et i E uropy , re lac jo n o w an y ch  
w  in te rn ec ie  p rzez  R adosław a 
R zeźn ik iew icza . Także w  gm in ie  
M alan ó w  n ie  b rak u je  pasjo n a tó w  
piłk i nożne j, ja k  m ó w ią  o sob ie , 
n ie  n a jw y ższy ch  lotów , d la tego  
postan o w ili p rzy n a jm n ie j raz  do 
roku o rgan izo w ać  zaw o d y  n ie
ty p o w y ch  d rużyn . S tąd  pom ysł, 
by w z iąć  u d z ia ł w  im prezie  R a
d osław a R zeźn ik iew icza . -M ala- 
n o w ian ie  m ieli szczę śc ie , bo nie 
ty lk o  w z ię li udzia ł w  im prez ie  
o rg an izo w an ej p rzez  K arofli- 
ska .p l, a le o d by ły  się  one w  ich 
gm in ie . -T o  k o n ty n u a c ja  ta k  
zw an eg o  „ F in a łu  Ó s m e j L ig i  

M is trz ó w ” . N a  „ k a r to f lis k o -  

w y c h ”  boiskach  n ie m a w id e o -  
-p o w tó re k  o ra z  p ięc iu  sędziów , 
je d n a k  n ie m a też  sz tu czno śc i, 
s y m u lo w a n ia  i „ g w ia z d o rz e -

n ia ” . W sz y s tk o  je s t  a u te n ty c z 
n e . N ik t n ie  b o i się o s try c h  
s t a r ć ,  n ie  o d k ła d a  nog i, a po  
fa u lu  n ik t  n ie  leży  o c z e k u ją c  
na w sp ó łc z u c ie , ty lk o  w s ta je  i 
w a lc z y  d a le j  -  t łu m a c z ą  o rg an i
zatorzy .

W M istrzo stw ach  Ś w iata  w 

B ib ian n ie  w zię ło  u d z ia ł 10 d ru 
żyn  z  całe j P o lsk i. B y ły  to: K ar
to f lisk a .p l, B ar U lu b io n a  E TV  
W arszaw a, PK S O rzeł D z iad o 
w ice -F o lw ark , R etro  B ib ianna, 
f a rm a c ja  T archom in , C oco  Jam - 
bo W arszaw a, T .N . F o o tro ll, Ja- 
d w iżań sk i K S P oznań , D ragon  
D z ie rzb in , FC Z ap ch a jd z iu ra . 
D rużyny  g ra ły  sy s tem em  każdy  
z  k ażd y m , w ięc  k ib ice  o b e jrze li 
ponad  40 m eczów . D o datkow o  
na p lacu  p rzy  rem iz ie  d la  n a j
m ło d szy ch  u staw io n o  d m u ch an ą  
z jeżd ża ln ię . B yła  też  w ata  c u 
k row a i popco rn , d an ia  z  g rilla , 
g ro ch ó w k a  czy d o m o w e c ia s ta , a 
także  dan ie  z  tu liszk o w sk ie j R e
s tau rac ji A petito .

M istrzo stw a  Ś w iata  by ły  n ie 
ty p o w ą  im prezą , w ięc m iały  też  
n ie ty p o w e  rozs trzy g n ięc ie . G dy 
d ru ży n y  rozeg ra ły  ju ż  w szy st
k ie m ecze , a p iłkarze  porządn ie  
się zm ęczy li, p rzy szed ł czas na 
w y ło n ien ie  finalistów . N ie by ło  
m ow y o w sk azy w an iu  słab szych  
d ru ży n  i ty ch  tro ch ę  lepszych , 
bo  ce lem  zaw o d ó w  by ła  in teg ra 
cja i św ie tn a  zabaw a, uznano , że

Pielgrzymowaliśmy 
do Lichenia

P
ielgrzymka to nie tylko po
konanie drogi do jakiegoś 
miejsca, to przede wszyst
kim podróż w głąb samego siebie. 

Pielgrzymka to odpowiedź na we
wnętrzny głos, który wzywa do 
wyruszenia w  drogę do ukrytych 
zakamarków naszego życia, do od
krywania i lepszego zrozumienia 
swojej osoby. Jest otwarciem się na

rów n ie  fin a lis tó w  m ożna  w y lo 
sow ać. W ten  sposób  zaw o d n icy  
PK S O rzeł D z iad o w ice -F o lw ark  
w  d ecy d u jący m  m eczu  pokona li 
E T V  2 :0 . P óźniej p rzy szed ł czas 
na g ra tu lac je , p am ią tk o w e  z d ję 
cia i zabaw ę do  pó źn y ch  godzin  
nocnych  p o d czas zabaw y  tan ec z 
nej, k tó rą  p o p ro w ad z ił Dj S try t.

O rgan iza to ram i m is trzo s tw  
byli: K a rto f lisk a .p l, so łec tw o  
B ib ianna , O śro d ek  S portu  i 
R ek reac ji w  M alan o w ie , O SP 
M alanów , R estau rac ja  A petito , 
L Z S  R etro  B ib ian n a  i P o ro zu 
m ien ie  K u ltu ra ln o -S p o rto w e  
O rzeł D z iad o w ice -F o lw ark . O r
g an iza to rzy  d z ię k u ją  sędziom  za

nowe, z czym musi wiązać się pew
ne wyrzeczenie... Tak też było dziś. 
Środek nocy, wiatr, deszcz i 55 km 
do pokonania. Tak oto pielgrzym o
wali biegacze z Turku i okolic. O 
godz. 4.30 sprzed figurki Matki Bo
skiej w Cisewie wyruszyliśmy, piel
grzymując do Lichenia, by podczas 
Mszy świętej ofiarować nasze inten
cje i modlitwy przed ołtarzem w ba

p o św ięco n y  czas, ra tow n ikom  
m ed y czn y m , a ta k ż e  d ruhom  z 
O SP M alanów , za  czuw an ie  nad 
bezp ieczn y m  p rzeb ieg iem  zm a
gań . Im p reza  n ie  by łaby  m o ż 
liw a gdyby  nie w sp arc ie  P io tra  
C y lsa  - zastęp cy  w ó jta  gm iny  
M alanów , K rzy sz to fa  K o len 
dy  - d y rek to ra  O śro d k a  S portu  
i R ek reac ji w T urku , T om asza  i 
K acpra  S to la rsk ich  , K az im ierza  
K o ra lew sk eg o , M ileny  i A rk a 
d iu sza  W alis iaków  -  w ła śc ic ie 
lom  firm y lOOcar. P o d z ię k o w a 
n ia n a le ż ą  się też  g o sp o d y n io m  z 
B ib ianny  o raz  zap rzy jaźn io n y ch  
m ie jsco w o śc i, za  p rzy g o to w an ie
poczęstu n k u . ił

zylice licheńskiej. W czasie naszego 
Biegowego Pielgrzymowania dołą
czyli do nas biegacze z Wyszyny. 
Pom ysłodawcą był Z b y szek  Z a jąc  
-  dziękujemy.. To poświęcenie czę
sto rodzi skruchę i chęć dokonania 
zmiany w życiu. Nie było łatwo ale 
na pewno było warto... Pozdrawiam 
serdecznie i grzecznie.

M arc in  K u r/a w iń s k i



ECHO TURKU

Półkolonie judoków

11 lipca 2017 r.

Pięć dni wspaniałej zabawy
Także w tym roku judocy z Turku i Brudzewa 

uczestniczyli w półkoloniach przygotowanych 
przez ich trenera Marka Kujawę. Były wyjazdy do 
Lodzi, Kalisza i Konina oraz wspaniałe zabawy i 
zajęcia sportowe w Brudzewie.

Podobnie jak w ubiegłym roku 
GKS Kasztelania Brudzew i KS Judo 
Turek zorganizowały półkolonie dla 
swoich zawodników. Mózgiem ca
łego przedsięwzięcia był niezmor
dowany Marek Kujawa - trener, wy
chowawca i nauczyciel. Przez pięć Stanisław Śliwka poczęstował judoków lodami. IV  łódzkiej Laser Arenie.

jącychjudoków . 
N a s t ę p n y

dzień rozpoczęto 
od przetestowa
nia nowej klubo
wej trampoliny, 
podczas zajęć z

l i  pełnej trampolin hali Saltos

imieninowo-urodzinowej. Tego dnia 
świętowali Sebastian Drabina i Piotr 
Seńko. Odśpiewano im „Sto lat”, wy- 
huśtano i obdarowano słodkościami. 
Nie trwało to długo, ponieważ zapla
nowano na ten dzień zajęcia z akro- 
batyki. Były przy tym liczne konkur
sy i zabawy gimnastyczne, w których 
bezkonkurencyjny był Antek Woj
tczak. Po wyczerpujących zajęciach 
posilono się wypiekami Tomasza 
Ciemieniwskiego. Następnie udano 
się do Kolnicy, gdzie trenowano rzu
ty do kosza i pokonywano tor prze
szkód na placu zabaw. W powrotnej 
drodze zahaczono o Lodolandię Bru
dzew, gdzie Stanisław Śliwka poczę

stował judoków lodami.
Ostatni, piaty dzień przeznaczono

na odwiedziny konińskiej Fabryki 
Wrażeń. Tam bez ograniczeń bie
gano, skakano i pokonywano prze
szkody. Na zakończenie półkolonii 
Marek Kujawa powiedział: - Pragnę 
serdecznie podziękować wszystkim 
tym  którzy przyczynili się do tego 
iż nasi judocy mogli spędzić w tak 
w yjątkow y sposób początek w aka
cji. Są to w ójt C ezary K rasow ski, 
prezes Kasztelani Brudzew  M arcin 
Szymański, Tomasz Ciemieniewski, 
Zbyszek Synenko , Ewa i Radek 
Kołodziejscy, Tom asz Św iniarski i 
G rzegorz W ysocki. (art)

dni zaaplikował młodym judokom 
tyle wspaniałej zabawy i emocji, że 
zapamiętają to przynajmniej do przy
szłorocznych półkolonii.

Pierwszego dnia judocy z GKS 
Kasztelania Brudzew i KS JUDO 
Turek pojechali do Łodzi. Tam opa
nowali łódzką Laser Arenę. Doszło 
do zaciętych bitew, z których zwy
cięsko wyszła drużyna Adama Bart
czaka. Następnie groźni rywale uda
li się zgodnie do nowo otwartej hali 
Saltos. Tam demonstrowali: salta fi- 
flaki, rundaki, wychwyty i wszystko 
to co można zrobić z ciałem wybitym 
przez trampoliny. Trener Marek Ku
jaw a z dumą podziwiał swoich lata-

akrobatyki. Następnie w brudzew- 
skiej hali rozegrano turniej piłki 
nożnej. Zwyciężył zespół Wojtasa. 
Z hali udano się na pobliski plac 
zabaw. Nie samym ruchem judoka 
żyje toteż z placu zabaw udano się do 
Pizzeri Remi, gdzie przyjęci zostali 
serdecznie przez Radka i Ewę Koło
dziejskich. Judokom pozwolono sa
modzielnie przygotować pizze, które 
później ze smakiem skonsumowali.

Trzeciego dnia pojechano do ka
liskiego Aquaparku. Tam młodych 
judoków  opanowało wodne szaleń
stwo. Nie szczędzili sobie skoków, 
zjazdów, nurkowania i wyścigów 
na zjeżdżalniach. Toteż kiedy wy

szli z wody byli głod
ni jak... krokodyle. Na 
szczęście pamiętał o 
nich Zbigniew Synenko, 
który zaopatrzył ekipę w 
przepyszne drożdżówki i 
pączki. Po posiłku udali 
się do kręgielnię by ro
zegrać turniej. Towarzy
szyły temu wielkie emo
cje. Zwyciężył Kajetan 
Gargula. Drugie miejsce 
zajęli Piotr Seńko i Hu
bert Gońka, a trzecie Jan 
Grzelak.

Czwarty dzień roz
poczęto od imprezy

«  w  -

w

IV  kaliskim Aquaparku.

Podsumowanie sezonu i przygotowania do nowego

Orzeł Kawęczyn nie zwalnia
GKS Orzeł Kawęczyn podsumo

wał sezon najmłodszej sekcji 
piłki nożnej. Na uroczystość oprócz 

piłkarzy i działaczy klubu przybył 
Jan Nowak - wójt gminy Kawęczyn. 
To on wraz z Krystianem Krawczy
kiem - prezesem klubu, wręczył mło
dym piłkarzom pamiątkowe medale i 
dyplomy. Najlepsi piłkarze drużyny 
otrzymali pamiątkowe statuetki.

W drugiej sportowej części im
prezy, rozegrano mecz piłki nożnej 
pomiędzy orlikami, a ich rodzicami. 
Zakończył się sprawiedliwym i satys
fakcjonującym obie strony remisem. 
Na konie wszyscy udali się na posi
łek. Serwowano potrawy z grilla.

Tuż po tej uroczystości ogłoszono 
termin rozpoczęcia przygotowań do 
nowego sezonu, grającej w A klasie 
drużyny seniorów. Michał Szymań

ski przeprowadzi pierwszy trening 
we wtorek 18 lipca. Pierwszy mecz 
kontrolny rozegrany zostanie w so
botę lub niedzielę 22/23 lipca. Spa- 
ringpartnerem będzie CKS Zbiersk 
- drużyna kaliskiej A klasy. Tydzień 
później orły zmierzą się z KS Peli
kan Nowy Karolew, kaliską drużyną 
B-klasową. W pierwszy weekend 
sierpnia zagrają ze Spartą Russów 
(kaliska A klasa), której trenerem 
jest Mariusz Purczyński - były szko
leniowiec Orła. Przeciwnikiem w 
drugi weekend sierpnia będą Czar
ni Brzeźno - konińska A klasa. Na 
koniec przygotowań, czyli w sobotę 
19 lub niedzielę 20 sierpnia zapla
nowano derbowy sparing z Gromem 
Malanów.

Także 18 lipca przygotowania 
wznowią juniorzy młodsi. Treningi

będą się odbywały dwa, a nawet trzy kilka sparingów. Wiadomo już, że nice Warckie i Spartą Russów,
razy w tygodniu. Planuje się także rozegrane zostaną mecze zL K S Świ- fart)

Podsumowano sezon najmłodszej sekcji piłkarskie] Orła Kawęczyn, a młodzi piłkarze otrzymali medale i 
dyplomy. Najlepszym piłkarzom drużyny wręczono pamiątkowe statuetki.
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Jak zawsze w Uniejowie tłumy

Po husarii, zaprzęgi
Beata Potkańska, Wojciech Rosiak, Filip Grudziński, Mateusz Głodny oraz Rafał Paszyński, zdo

byli puchar burmistrza Uniejowa podczas niedzielnych (9 lipca) Zawodów w Powożeniu Zaprzęgami 
Konnymi. Uroczystość rozpoczęła się od przejazdu bryczek ulicami miasta.

Następnie uczestnicy imprezy 
zgromadzili się na placu przy Ter
mach. Tam na przygotowanym par
ku r ze, przez kilka godzin, widzowie 
podziwiali przejazdy zaprzęgów. Jak 
zawsze zawody podzielone zostały 
na kilka kategorii. Dzieci, jak  i doro
śli rywalizowali w zaprzęgach jedno
konnych oraz parokonnych kuców. 
Dorośli w jedynkach i dwójkach

jedynkach kuców był Wojciech Rosiak 
(koń Nitro), w parach zwyciężyła Beata 
Potkańska (Kamis, Kamei). Wśród do
rosłych jadących parami kuców, dwa 
pierwsze miejsca zajął Filip Grudziń
ski (Kropka i Łatka, Astro 1 i Astrillo), 
trzecie Sławomir Idzikowski (Tajfun i 
Tornado). Najlepiej parkur pojedynką 
koni dużych pokonali: Mateusz Głod
ny (Doda), Marek Wełnie (Montero),

Błaszczyk, wraz z Januszem Kosmal- 
skim, przewodniczącym Rady Miasta 
w Uniejowie oraz Sławomirem Gosz- 
czykiem, wiceprzewodniczącym RM 
w Uniejowie. Organizatorami zawo
dów byli: Urząd Miasta w Uniejowie, 
P.G.K. TERMY UNIEJÓW, Wiel
kopolski Związek Hodowców Koni, 
Mariusz Pęcherzewski, ze Stadniny 
Koni Brzeziny. ił

Inicjatorem i jednym z organizatorów uniejowskich zawodów był 
Mariusz Pęcherzewski.

kuców zajęli pierwsze i drugte miejsce.
Beata Potkańska wraz tatą Arkadiuszem podczas rundy honorowej.

koni dużych. Widać, ze w Uniejowie 
lubią konie, bo tydzień wcześniej na 
błoniach zamku, podczas Turnieju 
Rycerskiego, tłumy widzów podzi
wiały husarię.

Jako pierwsi na torze pojawili się 
najmłodsi powożący. Najlepszy w po-

Mateusz Głodny (Pamela). Pary du
żych koni: 1 miejsce Rafał Paszyński 
(Prezes i Cynamon), II -  Mariusz Pę
cherzewski (Blanco i Bazyl), III -  Mar
cin Michalak (Hawinda i Heira).

Wręczenia nagród oraz dekoracji 
koni dokonali: senator Przemysław

Młody uniejowianin drugi we Wrocławiu

Najlepszy w powożeniu zaprzęgami jednokonnymi kuców był Wojciech 
Rosiak. Na zdjęciu wraz z luzakiem Zbigniewem Nowakowskim.

Najmłodszy bramkarz 
ze srebrnym medalem

Błażej Rybak z Uniejowskiej Akademii Futbolu został srebr
nym medalistą Bitwy Bramkarskiej we Wrocławiu, której organi
zatorem była Akademia Bramkarska Total Goalkeeping.

Trener bramkarzy Uniejowskiej 
Akademii Futbolu Piotr Woźniak 
„miał nosa” zgłaszając Błażeja 
Rybaka do szóstej edycji Bitwy 
Bramkarskiej, która odbyła się 24 
czerwca we Wrocławiu. To rywali
zacja indywidualna, podczas której 
młodzi sportowcy oprócz umiejęt
ności obrony, muszą również wy
kazać się umiejętnością strzelania 
bramek. -Błażej od wielu miesięcy 
system atycznie pracow ał podczas 
treningów  i dzięki tem u był w 
doskonałej form ie -  mówi trener 
chłopca.

Ośmiolatek jest także filarem 
reprezentacji UAF z rocznika 2009, 
stąd decyzja Piotra Woźniaka o

udziale we wrocławskich zawo
dach. W tegorocznych rozgrywkach 
rocznika 2008 i 2009 do rywalizacji 
stanęło około 30 zawodników. Jak 
podkreślają opiekunowie uniejo- 
wianina, ich „Blazzio” wspaniale 
rozgrywał swoje pojedynki i bez 
trudu awansował do trzyosobowego 
finału, który rozegrano w systemie 
„każdy z każdym” . Błażej w finale 
jeden pojedynek wygrał 2:1 i jeden 
przegrał 1:3 zdobywając bardzo wy
sokie, drugie miejsce. -To miejsce 
w ręcz w ym arzone, poniew aż nasz 
su p reb ram k a rz  był ro k  młodszy 
od pozostałych finalistów -  pod
kreśla Marcin Gąsiński - trener re
prezentacji 2009 rocznika. ił

Ośmiolatek z Uniejowa zajął 
drugie miejsce podczas Bitwy 
Bramkarskiej we Wrocławiu.
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Termalne kosmetyki dla Ciebie i Twojego Pupila
W ubiegłym miesiącu w 

mediach zaszumiało o no
wościach, które pojawiły się 
w ofercie spółki „Termy Unie
jów ” . Mowa oczywiście o pro
duktach związanych z uniejow- 
ską wodą termalną -  a w tym 
przypadku, właściwie powsta
jących na bazie naszej słonej 
wody. Przyjrzyjmy się zatem 
bliżej, dlaczego KOSMETYKI 
TERMALNE Z UNIEJOWA TO 
ŹRÓDŁO WITALNOŚCI.

Choć o tego rodzaju produkcie 
regionalnym burmistrz Kaczmarek 
wspominał już nie raz, to na urzeczy
wistnienie zapowiedzi trzeba było tro
chę zaczekać. Dlaczego? Od pomysłu 
do jego realizacji droga jest dużo dal
sza, niż mogłoby to się nam wydawać. 
Nawet posiadając środki finansowe 
wystarczające na wdrożenie projektu, 
trzeba przede wszystkim wykonać sze
reg badań, znaleźć partnera, który bę
dzie w stanie uruchomić linię produk
cyjną, opracować plan wprowadzenia 
na rynek i strategię marketingową... 
Dużo tego, ale wreszcie są!

Czx warto było czekać?
Produkcja kosmetyków to najnow

szy kierunek wykorzystania geoter
malnego bogactwa Uniejowa. Spółka 
„Termy Uniejów” opracowała produkt 
przy współpracy z firmą kosmetyczną z 
regionu -  Over Group Sp. z  o.o. i właś
nie wypuszcza na rynek pierwszą linię 
produktów do pielęgnacji opartą na ba
zie wody termalnej z Uniejowa.

Pierwsza odsłona marki termalnych 
kosmetyków może być-miłym zasko
czeniem, nie tylko ze względu na ich 
wyjątkowe właściwości, ale także z 
uwagi na to, że składa się z dwóch linii: 
pierwsza jest dedykowana do wszyst
kich osób dbających o zdrowy i świeży 
wizerunek, druga dla tych, którzy mają 
na głowie jeszcze zdrowie i zadbany 
wygląd swojego pupila. To zdecydowa
ny i odważny krok dla „Term Uniejów”, 
stawiany od razu w dwóch różnych sfe
rach rynku kosmetycznego.

Woda została odpowiednio prze
badana. Opracowane zostały specjalne 
receptury, które mają podkreślić dobro
czynny wpływ solanki na skórę. „Termy 
Uniejów”, poza sprzedażą kosmetyków 
w swoich obiektach, planują wprowa
dzić wersję kosmetyków w małych 
pojemnościach dedykowaną dla Gości 
hoteli oraz dla odwiedzających w kom
pleksie basenowym.

Dlaczego kosmetyki „Termy 
Uniejów” są wyjątkowe?

Zawierają naturalną wodę geoter
malną wydobywaną z  głębokości ok. 
2065 m, o potwierdzonych właściwoś
ciach leczniczych i pielęgnacyjnych. 
Ze względu na swój wyjątkowy skład, 
w och geotermalna z Uniejowa korzyst-

Spośród kosmetyków dla zwierząt w ofercie Term znajdują się: płyn do 
czyszczenia łapek, płyn do uszu, płyn do oczu, mgiełka i szampon.

nie działa m.in. na skórę.

Termalne kosmetyki dla 
każdego

Nasze termalne nowości skiero
wane są oczywiście dla każdego, ale 
szczególnie do osób preferujących 
naturalne produkty i poszukujących 
unikatowych składników. Marka ter
malnych kosmetyków z Uniejowa 
ma 2 linie, które w miarę możliwości 
finansowych i zapotrzebowania, będą 
rozbudowywane: Termy Uniejów 
Cosmetics, w skład której wchodzą 
następujące produkty: krem do twarzy 
na dzień, żel pod prysznic/szampon 
2w l, żel do mycia twarzy, mgiełka 
do twarzy i płyn micelarny. Druga li
nia jest skierowana do zwierząt (psy 
i koty). Kosmetyki pozwolą właści
cielom odpowiednio zadbać o swoich 
podopiecznych. Termy Uniejów ZOO 
to: płyn do uszu, płyn do oczu, mgiełka 
dla zwierząt, płyn do czyszczenia łap, 
szampon dla zwierząt.

Kosmetyki termalne z Uniejowa 
miały w czerwcu już swoją premierę w 
mediach -  było o nich głośno na antenie 
radia RMF FM. Podobna prezentacja 
miała miejsce także w stacjach TVN, 
TVN 24 i TVN BiS.

Uniejów łączy
Uniejów, tak jak w  zeszłym roku, 

znów stał się celem przyjazdu 
międzynarodowych delegacji miast 

partnerskich. W dniach 6-10. lipca z 
okazji wizyty studyjnej nasze miasto 
odwiedzili zagraniczni przedstawiciele 
władz samorządowych i przedsiębior
ców. Goście przybyli do nas z różnych 
stron Europy: Mórahalom (Węgry), 
Sonkajarvi (Finlandia), Kraslavy (Ło
twa), Truskawca (Ukraina), Tskaltubo 
(Gruzja) i Alatri (Włochy). Program 
ich pobytu był bardzo bogaty, a głów
nym celem wydarzenia była promocja 
walorów gospodarczych Uniejowa i 
regionu łódzkiego.

Najważniejszym punktem progra

Na serię kosmetyków termalnych składają się: krem do twarzy na 
dzień, płyn micelarny, mgiełka, żel do mycia twarzy, żel do ciała / 
włosów.

A oto dokładniejsze opisy 
poszczególnych kosmetyków:

Mgiełka do twarzy
Lekka, delikatna mgiełka do ciała i

twarzy o orzeźwiającym zapachu. Wy
soka zawartość składników mineralnych 
nadaje skórze sprężystości i blasku.

Żel do mycia twarzy
Żel oczyszczający o lekkiej konsy

stencji i delikatnym zapachu. Zawarte

mu były prezentacje miast partner
skich Uniejowa oraz partnerów go
spodarczych gminy. A jest się czym 
pochwalić. Uniejów znany jest już 
z wykorzystania wody geotermalnej 
w balneoterapii i do celów rekrea
cyjnych oraz ciepłowniczych. Te
raz przyszedł czas na kolejne kroki: 
udane próby zastosowania leczniczej 
wody geotermalnej w branży kosme
tycznej i spożywczej.

Miasto Uniejów, Geotermia Unie
jów oraz firma OVER Group z Łasku 
zaprezentowały innowacyjną linię kos
metyków na bazie wody geotermalnej. 
To produkt, który ma szanse zdobyć 
nie tylko rynek krajowy, lecz także

w wodzie mikroelementy wykazują 
działanie nawadniające oraz spowaL 
niają procesy starzenia skóry. Produkt 
wzbogacony wyciągiem z liści aloesu 
skutecznie nawilża, łagodzi i uspokaja 
wrażliwą cerę. Skóra staje się natych
miastowo wygładzona oraz odzyskuje 
blask i witalność. Żel nie powoduje po
drażnień i nie wysusza skóry, pozosta
w iają czystą, świeżą i gładką.

Płyn micelarny
Preparat do demakijażu twarzy i 

oczu -  oczyszcza i eliminuje podrażnie
nia. Zawarta w płynie woda termalna 
wpływa na poprawę jędmości i ela
styczności skóry. Gliceryna zapewnia 
odpowiednie nawilżenie oraz dostarcza 
skórze uczucia świeżości i komfortu.

Żel do ciała i włosów
Łagodny żel do ciała i włosów 2 w

1 oparty na wodzie termalnej. Łagod
nie oczyszcza zanieczyszczenia pozo
stawiając skórę czystą i świeżą. Dzięki 
zawartości delikatnych substancji myją
cych ogranicza możliwość wystąpienia 
podrażnień.

Krem na dzień
Krem do twarzy do każdego rodzaju 

cery o lekkiej, nietłustej, kremowo-żelo-

sprzedawać się w innych krajach. 
Następny z partnerów gminy -  Fir

ma Bracia Urbanek z Łowicza, za
prezentowała ostatnie przygotowania 
przed premierą kolejnego produktu

Przedstawiciele zagranicznych miast partnerskich Uniejowa podczas 
wizyty studyjnej. Fot. UM w Uniejowie.

wej konsystencji. Witamina E spowalnia 
procesy starzenia się skóry oraz działa 
antyrodnikowo. Gliceryna i pantenol 
utrzymują odpowiednie nawilżenie, a 
olej awokado odbudowuje naturalną ba
rierę ochronną naskórka. Krem wykazuje 
działanie odżywcze i regeneracyjne. Ole
jek awokado zmiękcza i odżywia skórę, 
redukuje przebarwienia. Doskonały pod 
makijaż Nie zatyka porów.

Z serii Term y Uniejów ZOO:
Płyn do czyszczenia łapek
Produkt pomaga w szybki sposób 

usunąć brud z łapek, bez konieczności 
kąpieli. Idealny do zastosowania po 
spacerach. Preparat zawiera delikatne 
środki myjące, które nie podrażniają 
skóry zwierzęcia.

Płyn do uszu
Delikatny płyn do czyszczenia 

kanału słuchowego zwierząt. Dzięki 
specjalnie dobranym składnikom do
skonale usuwa zalegającą woskowinę 
uszną. Zawarty w preparacie ekstrakt z 
rumianku łagodzi i nawilża, ekstrakt z 
aloesu wykazuje właściwości przeciw
zapalne i regenerujące.

Płyn do oczu
Delikatny płyn do oczu służący 

do codziennej pielęgnacji. Doskonale 
wypłukuje zanieczyszczenia z worka 
spojówkowego, wspomagając ochronę 
okolic oka przed ewentualnym stanem 
zapalnym. Ekstrakty ziołowe: aloes i 
rumianek działają łagodząco i przeciw- 
podrażnieniowo.

Mgiełka dla zwierząt
Delikatna mgiełka kondycjonująca 

dla psa. Składniki kondycjonujące za
warte w produkcie ułatwiają rozczesy
wanie włosa zarówno na sucho, jak i na 
mokro. Skutecznie nabłyszcza i wygła
dza sierść, olejek z awokado wygładza i 
ułatwia rozczesywanie.

Szampon dla psów
Profesjonalny szampon dla psów 

wszystkich ras. Zawarte w preparacie 
proteiny wełny kaszmirskiej doskonale 
odżywiają włos, ekstrakt z nagietka pie
lęgnuje i działa regenerująco na skórę.

regionalnego -  ogórka termalnego z 
Uniejowa, na bazie oryginalnej recep
tury z  wykorzystaniem wody geoter
malnej przygotowanej prżez Instytut 
Ogrodnictwa w Skierniewicach.
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H O TE L ****
LAWENDOWE

TERM Y
w  U n ie jo w ie  

zatrudni
pom oc kuchenną 
recepcjon istów  
pokojow e 
ratow nika

CV ze zdjęciem prosimy 
kierować na adres: 

■ecepcja@lawendowetermy.pl

O P IE K U N K I sen io rów  w 
N iem czech. G w arantow any 
bonus 100 euro za każde 31 dni 
pracy. Duża baza ofert, szybkie 
wyjazdy. Zadzwoń Prom edi- 
ca24; 507 061 877. 

Z A T R U D N IĘ  p racow n ika  
w gospodarstw ie  ro lnym  z 
zak w ate ro w an iem  i w y ży 
w ieniem ; 62 763 76 02; 783

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

Winda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2

tel. 601 769 830

N O W E  LOKALE  
DO W Y N A JĘ C IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne
- Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie

Turek, ul. Kolska Szosa 4 
Tel. 602 515 808

O K A Z J A !  D o m e k  a n 
g ie lsk i na k o łach  30m 2 , 
7 m iejsc  noclegow ych , 2 
syp ia ln ie , salon, jad a ln ia , 
kuchnia, łazienka z pryszni
cem ; 693 338 116. 5I13wk

S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
48,66m 2, 2-pokojow e, I p ię
tro, blok z cegły, ul. Orzesz- 
k o w e j2 .;6 9 1  564 426. 5105wk 
S P R Z E D A M  lub w ynajm ę 
m ieszkanie o pow. 25m 2 na 
p a rte rz e  w  b lo k u  p rzy  ul. 
S m o raw iń sk ieg o  w T urku; 
601 560 197.

REKLAMA 
Z ECHEM

63 178 53 41

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

te l. 63  289  n  00 888 177 666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 48 m 2 Orzeszkowej -1 1 3 .0 0 0  zl 
-2 -p o k 4 7  m 2 Piłsudskiepo -1 2 5 .0 0 0  zl

2. Domy:
-T u r e k -o d  199 .000  do 610 .00 0  zl
- Kaczki Średnie -2 7 5 .0 0 0  zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010  m 2 - 59.000  zł
- Turek Zdrojki Lewe 530m 2 - 31.000 zl

w w w .s ig no .co m .p l

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

W YCENA
POŚREDNICTW O

6 0 5 -4 3 0 -2 2 5
6 3 -2 4 1 -8 9 -4 1

Biuro uynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abanieru<homos<i.pl

S P R Z E D A M  dw ie działk i
budow lane w Turku; 508 324
881. en-™,.* *5026wk

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
we w T urkow icach, działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. m  o  

SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481.’  SlOlwk

S P R Z E D A M  dom  o pow. 
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 5 10513191 .
SPR Z E D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w Mariantowie, gm. W łady
sławów; 667 596 529. 
S P R Z E D A M  działkę z z a 
budow aniam i o pow. 16 ar 
w raz z działką o pow. 30 ar. 
B ierzm o, gm. Brudzew; 694 
271 479; 608 189 075. 5066wk 
SPR Z E D A M  działkę 8,24 ar 
w  Turku, ul. C ieplaka (rejon 
sk rzyżow ania ul. K rótkiej i 
Działkowej); 784 580 796.5{Wwk
P IL N IE  sprzedam  działkę 10 
ar w Żdżenicach, gm. M ala
nów; 665 348 309. 

S P R Z E D A M  działki budow 
lane w okolicy m iasta Dobra; 
609 251 517.
S P R Z E D A M  dom 100m2 na 
działce 1400m2 przy trasie Tu
rek - Uniejów, kompletnie wy
posażony; 600 247 335.5]llwk
D O M  C isew  (st. sur. o tw ) 
-  p a r te ro w y  z p o d d aszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  g arażem  - 137,80 m 2 
- 1 9 9  000; 663 405 270. 

DOM  Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam.) - dom parterowy z 
wbudowanym garażem -142,30 
m2 _ 299 000; 663 405 270.

USŁUGI OCOLNE

PR A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodow ych, profesjo
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682. .

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA TY  G A R A ŻE

podmurówka do siatki i panela
• P R O D U K C J A  

•  M O N T A Ż

• T R A N S P O R T

Multi-Bet

603 701 544,510123 414

N A PĘD Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818  259.

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, I2-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, drzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 7A¥S

C Z Y S Z C Z E N IE  i impre 
g n a c ja  k o s tk i b ru k o w e j, 
m y c ie  e lew ac ji, d achów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482z]2wk

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w  punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 51Q2wk

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a 
nów  i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w  dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562. S1]7wk

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej ocynkow anej, po
wlekanej, panele ogrodzenio
we, podm urów ka, akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogow a 
37, gm. W ładysław ów ; 664 
494 239 5O36wk

K A M IE N IA R S T W O  W W W .  

n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
P R O D U K C J A  i m o n ta ż
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P PH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.
T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977; 63-272-21-79. •
S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki +  m ontaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 734 093 665; 
63 279 21 71.

W Y K O N A M  prace o g rod 
nicze i leśne: koszenie traw 
n ik ó w , o d c h w a s z c z a n ie ,  
nasadzenia , cięcie i fo rm o
w anie żyw opłotów , w ycinka 
drzew  z pocięciem  drew na; 
604 2 1 1 2 5 6 .
Z A P R A S Z A M  do sk lep u  
zielarskiego: zioła, p rzypra
wy, kawy, herbaty z  całego 
św iata. B adanie analiza To
rem , B row arna 2, Turek; 606 
508 056.

U D R A Z N IA N IE  kanaliza
cji, przydom owe oczyszczal- 
nie.882^02-000.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p ra c e  
rem o n to w e  od A do Z  + 
s to la rk a  m eb low a; www. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607
418 991.

S T Y R O P IA N , w ełna Ta 
nio. 500-299-603. ___ _

TYNKI maszynowe cemento- 
wo-wapienne, atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie, dogodne 
terminy; 881 779 849.

Ż W I R O W N I A : p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y, 
żw ir, p o sp ó łk a , k am ień , 
czarna ziemia; 665 041 144;
669 670 881.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 5]]4wk

P R O J E K T Y  a r c h i te k to 
niczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995.
U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kowej i granitow ej; 669 800
310
T Y N K I gipsow o -  m aszy 
nowe, w ew nętrzne. 608-172- 
772.• z/37/KW

S Z P A C H L O W A N IE , m alo
wanie, płytki, panele, rem on
ty, łazienki; 604 302 360.5]24wk

R E M O N T Y , rigipsy, szp a 
chlow anie, m alow anie; 886
882 499.

M U R A R S T W O - b  u d o w a
d o m ów , ga raży . 6 6 8 -2 3 0 - 
722. 3228ZKW

M U ROW ANIE klinkieru, pło
ty, ogrodzenia z pustaka łupane
go; 660 001 689.

R O LN IC ZE

kuplo
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotówka, 
odbiór z gospodarstw a; 785 
569 688.

•Garaże
blaszane

-wzmocniona
• Bramy

garażowe
• Kojce dla psów

C R r a c tto a G O D G  
Dowóz, montaż GRATIS -cały kraj 

tal. 63 2228105. 616101339.
512245075. 6967S35U

BY C ZK I w wadze 100-300 
kg kupię; 785 966 140. 50g0wk 
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładimirec, 
zetory , p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  ziem niaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. J2|2̂ ,w

s p r z e d a m
B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl zJgwk

T A N IE  konstrukcje hal z de
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i rury stalow e, m.in. 
k ra tow nica  dachow a ocyn 
kow ana, e lem ent 6,32 m /dł 
za 130 zł/szt. D uży w ybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na w w w .bator.pl zJgwk 

Z I E M N I A K I  p a s z o w e ,  
możliwość dowozu; 606 494 
597 51O8wk

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, przegrabiarki, rozsiewa- 
cze nawozu, rozrzutnik i; 665 
410 168; 605 288 615. 

SIEW N IK  poplonowy oraz 
suszarnia kompletna; 693 891 
619-
PR ZY C ZEPA  wywrotka. Ro
tacyjna polska, kabina do Ur
susa C-360, agregat uprawowy 
2 ,lOm; 695 653 380. 5126wk

5082wk
P IL N IE ! R ozrzu tn ik  dw u 
osiowy po rem oncie; 665 348 
309.

C IE L Ę T A  m ięsne i czarno 
białe; 668-345-262.
Ż Y T O  o ra z  g w ia z d ó w k a  
7-ka; 609 157 069.

’  51l5wk

S Ł O M A  w okrągłych balach 
ze stodoły; 661 393 370 .5119wk 

PR A SA  rolująca-łańcuchowa 
now ego typu, p rzyczepa do 
p rz e w o z u  o k rą g ły c h  b a li, 
kom pletna; 785 755 645.5]Wwk 
D M U C H A W A  do zboża 7,5 
kW  z  kom pletem  rur i kolan, 
w y d a jn a , 1450zł, s ie w n ik  
P oznaniak  1700zł; 724 161 
? 51.
K R O W A  5 - letnia, jałów ecz- 
ka 3-m iesięczna M om barier; 
692 237 252.

B Y C Z E K  m ięsny, w aga 60 
kg, cena do uzgodnienia; 795 
682 614.

FAAP Studio - fotografia: 
ślubna, plenerowa, dziecięca, 
chrzty, imprezy okolicznościo
we; 665 432 201.

Przewozy o so b o w e d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

W yjazd codziennie, 
la b ie ra m y  i podw oz im y  p o d  dom . 

ożliwość zab ran ia  w iększego bagażu .

PROMOCJAI 
piąty kurs 50%, a  10 GRATIS.

G A R A Ż E  B I a s z a n e  B R A M Y  G a r a ż o w e  

K O J C E  d la  P s ó w  W ia t y  K o n t e n e r y

N a jn iż s i  
R óżn e w ym iary  
Tran ap o rl i m ontaż 
M K J C T 1 0  cały KRAJ 

D o g o d n a IK J k T Y  |  j

w w w .konatal-garaze-.p l "
6 1 -8 1 2 -54 -6 9 ; 63 -2 7 8 -62 -2 5 ; 6 5 -6 1 9 -3 4 -1 5  
6 3 -2 2 0 -2 6 -4 6 ; 54 -2 3 3 -81 -4 1 ; 5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 8 -3 8 8

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. 
A N T Y K W A R IA T  T a lto s  
K s ią ż k i no w e i u ży w an e , 
czasopisma, krzyżówki, DVD 
i C D , za 50% !, ul. K olska 
30/8, Turek. S059wk

kupie

I metali kolorowych
dom wsadowy -  700 z l/t  
złom mieszany - 590 z l/t  

W y s o k ie  c e n y !

6 6 7 - 8 0 8 - 0 3 0
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

s p r z e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e  
od 1 5 0 0  zł, B R A M Y  

G ARAŻO W E, UCHYLNE
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel./fax()62 733 88 30. 
0607 680 103. /II KJA

D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www. drewno-zawadzki .plS(W8wk 

D R E W N O  kom inkow e su 
che, pocięte i połupane: dąb, 
ak ac ja , b rzoza , o lcha  oraz 
sosnowe opałowe, z transpor
tem ; 502 095 144. , inOnA
P A R K IE T  dębow y o w ym . 
30cm x 5,5cm , 80m2, nowy, 
20 zł/m 2; 783 736 471. 5120wk

D O B R Y  Polski row er R o 
met, dam ka, koła 26” , cena 
do uzgodnienia. Turek; 667 
120 241.

F IN A N S O W E

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.500zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055. „

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, te lefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - na jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl
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W Y G O D N E  
K R E D Y T Y  

d o  2 2 0 .0 0 0 z ł
144 miesiące na spłatę 
Oferty wielu banków

Tel. 6 3  2 5 6  0 4  0 4

A U T O Z Ł O M O W A N I E ,
skup aut całych , pow ypad
kow ych , odb ió r od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 301 4 4 1 . ^

s p r z e d a m

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y  

d r n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L IZ A C J A  te ł. 63 2 8 9  36  85  
1 T u r e k , u l. K o ls k a  Szosa 4 788  691 261

AM -’

N O W O  O T W A R T Y  

G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y

lek. d e n t. B artosz M a tu s ia k  lek . d e n t. P a w e ł T ru m p u s

oferu je  pełen  zakres usług

p

Szybkie pożyczki do 20.000 zł 
S p r a w d z o n e  f i r m y  p o ż y c z k o w e  

Nie p o b ie ra m y  o p ła t
T e l. 7 2 1  7 9 1  9 8 8

* 1000 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł-p o  30 dniach 
oddaiesz 1060 zł

63 245 22 66; 600 280 855

F IA T  Punto G randę l .3 disel 
M ultiJet, czarny 5-drzwiowy, 
stan dobry, 2006r.; 605 568 
762.

S lllw k

F IA T  C in q u e c e n to , c z e r
wony, stan techniczny dobry, 
p rz e g lą d  i u b e z p ie c z e n ie  
dopiero w  2 0 18r., cena 700zł; 
600 247 335. 5]l8wk

P E U G E O T  206, czerw ony, 
stan bdb., przegląd i ubezpie
czenie dopiero w  2 0 18r., cena 
55OOzł; 600 247 335. 511?b.
R E N A U L T  m egane II, 2005 
rok, l ,5 DTI, drugi właściciel, 
stan dobry, aktualny przegląd 
i OC; 697-164-230.

P R A K T Y K A  LE K A R S K A  
dr n. med. M a re k  B aka la rz  
s p e c ja l is ta  g in e k o lo g - p o ło ż n ik

laser MonaLisa Touch (leczenie 
metrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim) 
profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja
opieka nad ciężarny
USG narządu rodnego i ciąży (3D, 4D) 
USG piersi
USG genetyczne płodu

p r z y jm u ję :

T u re k , u l. D o b r s k a  2 2  
b u d y n e k

Dobrska C lln ic  

rejestracja:
te l .  6 3  2 7 8  0 9  4 4
p n .  śr. c z .  1 2 .0 0 - 2 0 .0 0  

s b . 8 .0 0 -1 2 .0 0

»'#w

PULM0N0L0G
Gabinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specjalista chorób płuc 

spirometria 
bodypletyzmografia 

Rejestracja: 
tel. 63 278 85 78 

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
I p iętro, pokój n r 4 

pon, w t, czw, pt 

Wizyty domowe 
tel. 609 555 305 

www.gabinet-brzecki.pl

- im planty
- chirurgia
- pro tetyka, o rto d o n ta
- m ikroskop i RTG
- endodoncja

Godz. przyjęć  

pn - p t 9 .00  - 2 0 .00  
sobota 1 0 .0 0 -1 6 .0 0

LE K A R S K IE

te le fo n :

6 9 0 -6 4 9 -5 8 9
Turek

ul. C hełm ońskiego  2
w w w .m itstom ato log ia .p l

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in , ul. P o z n a ń s k a  116 /dojazd autobusem  58)

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  d la par, osób 
sam otnych, p ierw szy taniec 
dla n o w ożeńców ; 784 089 
970.

G A B I N E T
STOM ATOLOGICZNY
lek. storn. Aenala Tatarczuk-Matthyaschk

A U TO  - NOTO

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o
chodowy. Opinie do wydziału 
komunikacji, pojazdy zabytko
we, historyczne. Pomoc przy 
zakupie aut. 601-745-335. . . z

kuplo

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S trug lińska
- badania USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodn ien iu  te le 
fonicznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

lt'T»

T u r e k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3  
( o s i e d l e  Z a p a ł c z a n e )
do jazd od ul. U n ie jow skie j 

lub S łoneczne j
te l. 63  2 7 8  4 9  79  lu b  6 09  2 19  6 62

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dziad, protetyka) 
poniedziałek 12.00-18.00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10,00 do 14.00

G ABINET LEKARSKI 
C H IR U R G IC Z N Y

D a w -M e d
Aparaty duchowe

łurak. ul Armii Kiofowej 21 
tel. 63 278 22  39 
czynna: pn-pl 9 .00 - 16.00

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

S K U P
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH
7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

rs

• cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie 
1 akcesoria tanie baterie!
• wkładki antyhałasowe i antywodne
■ badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
■ bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

D a r iu s z  J a n i a k
s p e c j a l i s t a  c h i r u r g

T u r e k ,  u l .  G o r z e l n i a n a  1 
(D o m  U s łu g  II p .)

Przyjęcia w  środy, piątki o d  godz. 16“
R E JE S T R A C JA  

t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4
- U S G  d o p p le ro w s k ie  ży ł i tę tn ic
- s k le ro te ra p ia
- U S G  ja m y  b r z u s z n e j
- le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e rz y k a  

ż ó łc io w e g o
- le c z e n ie  p r z e p u k l in

.'ŁOk

% < -l %

Wysokie ceny! 
Wysławiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

wwwmototentrum-kolo.pl

6 0 3 - 6 0 3 - 7 1 2
K oło K onin  T u rek

4 •

S K U P  sam ochodów , stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w y re je 
strowania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG  

POŁOŻNIK D oro ta  W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochw ow a
- USG piersi
- krioterapia nadżerek 
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzy sz to f W iesio łek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek , O siedle M iranda  13

zT27D5"

G A B I N E T
L E K A R S K I

s p e c ja lis ta  chorób  w e w n ę trzn y c h

KARDIOLOG
lek. m ed. M arcin  Krupa

*  ECHO SERCA t dopplereiu 

•D O PPL E R  TKANKOWY 
• - HOLTER EKG 
-T E S T Y  WYSIŁKOWE

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od  ręk i, o d b ió r w łasnym  
transpo rtem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 110.

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
tek. storn. Jarosław Dawickł

Turek, ul. Armii Krajowej 21 

tel. 63 278 22 39
czynne: środa w godz. 14 00 - 20.00

EK G , W izyty  d o m o w e
EK G  w  d o m u  p a c je n ta

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
R e je s tra c ja :

tel. 667 041 120
T u r e k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j  1

(b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
II p ię t r o ,  p o k ó j  n r  11 i 4 )

U SG  D o p p lera
Lek A gnieszka Ambroziak 
m l a s y s te n t  w  M S W iA  w  Ł o d z i

MEDIM, Turek, Folwarczna 1, 
pon. od 18.00, czw. od 16.00

w w w .ch iru rg la tu rek .p l J

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchnlewska)

Przyjmują lekarze:
Zofia Duchniewska -  kardiolog 

poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. telefoniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 

środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 730-800-311

PRYWATNY GABINET
ENDOKRYNOLOGICZNY I INTERNISTYCZNY

d r  n . m e d . M a r ta  N a w r o c k a
s p e c ja lis ta  c h o ró b  w e w n ę trz n y c h

K O N IN , U L . M IC K IE W IC Z A  2 3  
R e je s t r a c ja :  6 6 7 -4 4 5 -8 8 2

C H IR U R G  le k , m e d . R a d o s ła w  S k ib a
A systen t Oddziału C hirurgicznego w Kole

K o n s u lta c ja  w  z a k re s ie
- la p a ro s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,
- le c z e n ie  p rz e p u k lin , -  s k le ro te ra p ia  "p a ją c z k ó w ”
- U S G  ja m y  b rz u s z n e j, - D o p p le r  n a c z y ń

T u r e k ,  u l. A r m i i  K r a jo w e j  1 w t .  i c z .  o d  1 6 .0 0

R e je s t r a c ja  t e le f o n ic z n a :  5 0 3  0 4 4  8 8 6

| Prywatny Gabinet Lekarski ww w.leczenie.tu rek.p l |

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

S y lw ia  S t y p u łk o w s k a  S k ib a

Turek, ul. Armii Krajowej 1 

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16 .00

Rejestracja
telefoniczna

501 089  2131
—

B IU RO  Matrymonialne Rusałka serdecznie zaprasza - Aneta 
Sierowa; 662 400 165; www.biurorusalka.pl’ r  n i

K A S A C JA  pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 601-745-335. zWKW 

A U T O -S K U P  - złom ow anie 
p o jazd ó w  p rz e z n a c z o n y c h  
do kasacji, całe lub rozbite, 
o d b ie ram y  w łasnym  tran s
p o rtem , p łac im y  g o tów ką , 
w y staw iam y  d o k u m en t do 
w y re je s tro w a n ia  + z w ro t 
ubezpieczenia. M alanów; 606

G A B IN E T

U R O L O G IC Z N Y
Lek, A rkad iusz M a tu s ia k

Turek, ul. D w orcow a 7
Czynny codziennie od 16.30 

tel. 693 281 836
-U S G
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
do b ad a ń  U S G

- dopplerowskie aorty
- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
w w w a m b r o m e d ic a lp l  —

D E R M A T O L O G IA
MEDYCYNA ESTETYCZNA 

lek. Magdalena Kręgiel 
ml. asyst. Kliniki Dermatologii UM w todzi

> choroby I alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
>  bezoperacyjne usuwanie

brodawczaków, wlólcnlaków, kurzajek

MEO1X, Turek, Folwarczna 1, I 
<  w w w .ch iru rg ia tu rek .p l -J

SKUTECZNA
REKLAM A  

TYLKO Z ECHEM
ZACZWOŃ:

6 3  2 7 8 -5 3 -4 1  

NAPISZ:
e c h o @ t u r e k . n e t . p l
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Wyciąg z ogłoszeń
o p rzetargach , k tóre  od b ęd ą  się 18 s ie rp n ia  2017 r. w  
S tarostw ie P ow iatow ym , ul. K aliska 59, Turek, na sprze
daż n ieruchom ośc i o nr ew id.:

-1 9 2 /2 , o pow . 1 ,4300  h a , p o ło ż o n a  w A lb e r to w ie , 
gm . T u re k , K N 1T /0 0 0 0 1 1 2 9 8 /4 ; c e n a  w y w o ław cza  - 
43000 ,00  z ł, zw o ln io n a  z  VAT; w a d iu m  - 2150 ,00  zł, 
o godz. 09.00.

-1 9 4 /7 , o pow . 0 ,5 4 0 0  h a , p o ło ż o n a  w A lb e r to w ie , 
gm . T u re k , K N 1 T /000011298 /4 ; c e n a  w y w o ław cza  - 
16300,00 z ł, zw o ln io n a  z  VAT; w a d iu m  - 815,00 zł, 
o godz. 10.00.

-438/55, o pow. 0,3530 h a , 438 /572 o pow . 0,0718 ha , p o 
łożona w S kęczniew ie, gm . D o b ra , K N 1T /000044719/2 ; 
c en a  w y w o ław cza  - 31119,00 zł, u w zg lęd n ia  VAT; w a 
d iu m  - 1556,00 zł, o godz. 11.00.

O głoszenia w yw ieszono na tablicy  ogłoszeń w Starostw ie 
P ow iatow ym  oraz o p ub likow ano  na w w w .b ip .p o w ia t. 
tu rek .p l. In form acje  pod. tel. (63) 222  32 45 i w  pokój 
212  S tarostw a Pow iatow ego.

INFORMACJA
D ziała jąc na p odstaw ie  art. 35 ustaw y z dnia 
21 sierpn ia  1997 r. o gospodarce n ie ru ch o 
m ościam i (tekst jed n o lity  Dz. U. z  2016 r. 
poz. 2147 z  późn. zm .)

Burmistrz Miasta 
Turku

n in ie js z y m  in fo rm u je , iż  w te rm in ie  od 
11.07.2017 r. do 01.08.2017 r..w yw ieszony 
został do publicznej w iadom ości w siedzibie 
U rzędu M iejskiego w  Turku przy ulicy K ali
skiej 59, w ykaz lokali m ieszkalnych przezna
czonych do sprzedaży na rzecz ich najem ców  
położonych w Turku, przy ulicach: K a rd y n a 
ła S tefana  W yszyńskiego 3 /2 ,650-L ecia 5/2. 

Szczegółow ych inform acji w  pow yższej spra
w ie uzyskać m ożna w U rzędzie M iejskim  w 
Turku -  W ydział M ienia K om unalnego (po
kój 118), tel. 63 289-61-64.

i^SKIM
Sp z o-o

Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej Sp. z o.o.

Inform uje, że z dniem  1 sierpnia 2017 r. Zespół E lektrow ni Pątnów  -  
A dam ów  -  K onin S.A. w prow adza now e ceny za 1 GJ pobranego ciepła, 
za zam ów ioną m oc cieplną i za nośnik ciepła, zatw ierdzone decyzją 
Prezesa U rzędu Regulacji Energetyki nr O P O .4210 .14 .2017JP i z dnia 
22 czerw ca 2017 r.

Taryfa z nowymi cenami została opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego z dnia 23.06.2017 r. pod pozycją nr 4528.

W ysokości now ych s taw ek  za ciepło, m oc zam ów ioną  i nośn ik  od 
dn ia  1 s ie rp n ia  2017 r. k sz ta łtu ją  się n as tęp u jąco :

grupa Ceny Ciepło zł/GJ Moc zamówiona  
zł/M W /m -c

Nośnik ciepła  

z ł/m 3

B 1 .0 netto 21,09 7 574,04 5,80
B 2 .0 netto 21,09 7 574,04 5,80
B 3 .0 netto 21,09 7 574,04 5,80

F B T  W IL C Z A K
Żwirownia - Betoniarnia
- Ż E R O M I N -
O F E R U J E  W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  N A JW Y Ż S Z E J  
J A K O Ś C I M IE S Z A N K I B E T O N O W E  W S Z Y S T K IC H  

M A R E K  O D  F U N D A M E N T U  PO  STR O P. 
T R A N S P O R T  + P O M P A  P R Z Y  P E Ł N Y M  Z A Ł A D U N K U  

W  C E N IE  B E T O N U  .
W Ł A S N Y  T R A N S P O R T  17 -25  TO N

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  

K R U S Z Y W A  2 /8 - 8 /1 6 -1 6 /3 2

•  P IA S E K  M IE S Z A N K A  - N A  Z A S Y P K I
•  P IA S E K  S IA N Y  0 /2  - M U R O W A N IE
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /2  - T Y N K I
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /3  - P O S A D Z K I
• H U M U S

tel biuro: 632-622-773, 632-622-509  
em ail: zerom in .b iuro@ onet.p l

T u r e k ,  u l .  3  M a ja  8  (D o m  S t r a ż a k a )

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

•- ♦  $

nowość!

OKNO  
Z FUNKCJA  
ODSTAWNĄ

b e z p ie c z n e  i e fek ty w n e  
w ie trz e n ie  fnjjTTC

D R Z W I
K O M P O Z Y T O W E

a  jjah)Ań n a fujknlonia !!

< 3 5  y*’” 0 -.
V EK A , S C H U C O , A lu p la s t ,  

BRUGMANN^ALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS
DRZW I W EW N ĘTR ZN E i ZE W N Ę TR ZN E  i P .M Ż

1onE ° °  « . • WIKĘO' OD ■ ■
EEE Br HgT

B A L U S T R A D Y , B R A M Y  G A R A Ż O W E . R O L E T Y K R I 5 P D L

7/AK

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY 

TUREK
o p r z y s tą p ie n iu  d o  s p o r z ą 
d z e n ia  z m ia n y  S tu d iu m  u w a 
ru n k o w a ń  i k ie ru n k ó w  z a g o 
sp o d a ro w a n ia  p rz e s trz e n n e g o  
G m in y  T u re k

N a podstaw ie  art. 11 pkt 1 u s ta 
w y z dn ia  27 m arca  2003  r. o 
p lan o w an iu  i zag o sp o d a ro w a
niu  p rzestrzennym  (t. j .  Dz. U. 
z  2 0 1 7  r. poz . 1073) o raz  na  
podstaw ie  art. 39 u s t .l u staw y 
z dn ia  3 p aźd z ie rn ik a  2008  r. 
o u d o s tę p n ia n iu  in fo rm ac ji o 
ś ro d o w is k u  i je g o  o c h ro n ie , 
udzia le  sp o łeczeństw a w  o ch ro 
n ie  ś ro d o w isk a  o raz  o cen ach  
o d d z ia ły w a n ia  na ś ro d o w isk o  
(t. j .  Dz. U. z 2016 r. poz. 353 
ze zm .) zaw iadam iam  o p o d ję 
c iu  p rzez  R adę G m in y  T u rek  
U chw ały  N r X X X IV /203 /17  z 
dn ia  8 m aja 2017 r. w  spraw ie  
p rzy s tąp ie n ia  do sp o rząd zen ia  
zm iany  S tudium  uw arunkow ań  
i k ierunków  zagospodarow an ia  
p rz e s trz e n n e g o  g m in y  T urek . 
Z m iana stud ium  do tyczy  terenu 
działki o nr ewid. 92 /2  w  obrębie 
S łodków  K olonia.

Z a in te re so w an i m o g ą  sk ład ać  
w n io sk i do ty czące  w yżej w y 
m ie n io n e j  z m ia n y  s tu d iu m . 
W n io s k i n a le ż y  s k ła d a ć  na 
p iś m ie  w  s ie d z ib ie  U r z ę d u  
G m in y  w  T u r k u  p rz y  u lic y  
O g ro d o w e j 4 , 6 2 -7 0 0  T u re k  
w te rm in ie  do  d n ia  4 s ie rp n ia  
2017 r. Jako  w n iesione  na p i
śm ie uźnaje się rów nież  w nioski 
w n iesione  przy użyciu  środków  
kom unikacji e lek tron icznej.

W n io s e k  p o w in ie n  z a w ie ra ć  
n a z w isk o , im ię , n azw ę  i a d 
res w n io sk o d aw cy , p rzed m io t 
w n iosku  oraz oznaczen ie  n ie ru 
chom ości, której dotyczy.

W Ó J T  G M IN Y  T U R E K  
K A R O L  M IK O Ł A JC Z Y K

zlKYŁ* *

Pow yższe stawki (netto) nie zaw ierają  podatku od tow arów  i usług VAT. 
W  odniesieniu do nich podatek VAT nalicza się zgodnie z obowiązującymi 
przepisam i praw a podatkow ego.

Pozostałe ceny taryfow e, tj. przesył opłata stała i przesył opłata zm ienna 
pozostają  bez zmian.

Szczegóły dostępne na stronie internetowej w ww .pgkim -turek.pl

Z a rz ą d
zl]l/4ł P G K i M  Sp. z o.o.

z
PAK Kopalnia Węgla Brunatnego 
Adamów SA z siedzibą w Turku

Warenka 23, 62-700 Turek
ogłasza przetarg ograniczony ustny (licytacja) na sprzedaż

Praw a własności nieruchomości gruntowej niezabudow anej stanowiącej grunty om e (R V,R V I), 

położonej w obrębie Koźmin gm. Brudzew.

Lp.
P o łożen ie

n ieruchom ości

Oznaczenie nieruchom ości 

wg danych ewidencyjnych  

gruntów  i budynków  

z oznaczeniem

Księgi W ieczystej

P ow ierzch n ia  

łączna w ha

Cena

w yw oław cza  

netto  

w złotych

W ysokość  

w adium  

w zło tych

1. Koźmin
122 /4,122 /7

K N 1T00023814 /5
0 ,6034 41 988,00 4 200,00

W  planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Brudzew ww. działki znajdują się w strefie 

intensywnego rozwoju gospodarki rolnej (R ) na terenie oznaczonym  w studium R- łąki i pastwiska. 
Stawka VAT - 23% .

Przetarg odbędzie się 31.07. 2017 r. godz. 10“  
w Sali Konferencyjnej nr 24 w biurowcu „Sztygarówka"

w miejscowości Warenka nr 23 (62-700 Turek,.

Niniejszy przetarg og ran iczo n y  jest do osób, które spełniają wymogi dotyczące  

nabywców nieruchomości rolnych lub które nie podlegają ograniczeniom określonym w art. 2 a

ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 11 kwietnia 2003  r. o kształtowaniu ustroju rolnego 
(D z .U .z  2 0 1 6  r., poz. 2052, t j .) .

S zczegó łow e  In fo rm acje  d o tyczące  w aru n k ó w  uczes tn ic tw a  w p rzetarg u  

(w  tym  sposób i te rm in  zap ła ty  w adium ) zaw arte są  na stronie internetow ej PAK Kopalnia

W ęgla  Brunatnego A dam ów  S A  

w w w .kw fakonin.p l, w w w .kw faadam ow .com .p l

Więcej informacji można uzyskać w siedzibie Spółki PAK KWB Adamów S A . 

ul. Uniejowska 9 62-700  Turek

Tel: 63 247 68 93, 63 278 77  95, e-mail: hypka .m alg o rzta @ kw b k o n in .p l 

PAK Kopalnia W ęgla Brunatnego Adam ów S A . zastrzega sobie prawo odwołania przetargu

w całości lub części bez podania przyczyn.

71/AK

R e d a k c ja :  uL  K o ls k a  S zosa 3  6 2 -7 0 0  T u r e k

t e l . / f a x .  6 3  2 7 8  5 3  41  in t e r w e n c je :  te l .  6 3  2 8 9  18  8 8  

e -m a il :  e c h o @ t u r e k .n e t .p l  w w w .e c h o t u r k u .n e t .p l

T o  je s t  m i e j s c e
r » a  T w o j e j  r e k l a m ę

ECHO TURKU

W Y D A W C A :  " W y d a w n ic tw o  - P rze g lą d  K o n iń s k i"  sp. z  o.o. 

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y : Andrzej Jarek 

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O : Iwona Kujawa 
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Wiesław Klecha, Iwona Łechtańska, 
Dominik Szczap, Andrzej R. Tyczyno, Przemysław Zając. 
W spółpracow nicy: Dawid Cytrowski, Ryszard Troczyński, Beata Grzel- 
ka, Michał Jarek.
B IU R O  O G Ł O S Z E Ń : Turek, ul. Kolska Szosa 3, teł. 63 278 53 41 
R ed a kc ja  zastrzega sobie p ra w o  dok o n y w a n ia  skró tów  i p o p ra w ek  w nadsyłanych tekstach. 

M a te r ia łó w  nie zam aw ian ych  nie zw racam y. Z a  treść ogłoszeń i re k la m  nie odpow iadam y. 

N A K Ł A D : 5.250 egz.

D R U K : AGORA S.A., 64-920 Piła, ul. Krzywa 35
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Festyn trzech sołectw

Miłaczewskie „Nasze jadło”
Serowy konkurs kulinarny, 

zabawy sportowe i występy, 
były elementami festynu przy
gotowanego przez trzy sołectwa 
gminy Malanów. Zabawa do 
późnych godzin wieczornych 
była pyszna i to w dosłownym 
tego słowa znaczeniu.

Mieszkańcy trzech graniczących 
ze sobą wsi Miłaczew, Miłaczew 
Kolonia i Miłaczewek w gminie Ma
lanów połączyli siły by przygotować 
festyn integracyjny. Z  pomocą po
śpieszyły im: malanowskie Centrum 
Kultury, Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Malanowie oraz Szkoła Podstawo
wa w Miłaczewie. Festyn otworzyli 
sołtysi: Genowefa Trzmielewska z 
Miłaczewa, Karolina Kolenda z Mi- 
łaczewka i Józef Dzięcioł z M iłacze
wa Kolonia. Przywitali przybyłych 
na imprezę w tym zaproszonych 
gości: Mariusza Seńko - starostę po-

lizacji przystąpiło siedem 
sołectw z gminy Malanów: 
Dziadowice -  Folwark, Ko- 
twasice, Miłaczew, M iła
czewek, Miłaczew Kolonia, 
Poroże i Bibianna. Jurorami 
konkursu byli goście, czyli 
starosta, wójt i radna powia
towa. Różnorodność potraw 
zawierających ser, który 
stanowił przewodni produkt 
konkursu, była bardzo boga
ta. Serwowano między inny- 

pierogi, knedle, kluski, 
naleśniki, serniki, twarogi i 
sałatki. Wszystkie potrawy 
wspaniale prezentowały się 
na półmiskach, a według 
kosztujących smakowały 
wybornie. Uczestnicy pikni
ku mogli oddać swój głos na

sołectwo, które ich zdaniem przygo
towało najsmaczniejszą ofertę.

Jurorzy uznali, że najlepsza kuch
nie oferowała Bibianna. Kuchmi
strzyniami tego sołectwa były: Barba
ra Wszędybył, Wioletta Durkiewicz, 
Anna Bukowiecka i Renata Przybyl
ska. Panie odebrały główną nagrodę 
z rąk starosty. Odmiennego zdania 
byli uczestnicy festynu, którzy nagro
dę publiczności znaczną większością 
głosów przyznali reprezentantkom 
Kotwasic: Wiesławie Borkowskiej, 
Jolancie Majcherek, Marzenie Bor
kowskiej - Szamburskiej, Halinie Ko- 
śli i Ilonie Izydorczyk.

Wesoła zabawa
Elżbieta Młotkiewicz - nauczy

cielka wychowania fizycznego i pra
cownicy Ośrodka Sportu i Rekreacji, 

przygotowali dla dzieci 
bogaty program spor
towo-rekreacyjny na 
wielofunkcyjnym boi
sku Orlik. Ku ich ucie
sze stanął tam również 
dmuchany plac zabaw. 
Chętni mogli okrasić 
swoje twarze kolorowy
mi malunkami.

Były też występy. Na 
scenie zaprezentowały 
się dzieci ze Szkoły Pod
stawowej w Miłaczewie 
oraz zespoły ludowe 
Jarzębinki z Dziadowie 
i Tradycja z Malanowa. 
Zabawa przy muzyce i 
grillu trwała do późnych 
godzin wieczornych.

(art)

Na Orliku przygotowano zabawy sportowo-rekreacyjne dla najmłod
szych uczestników festynu. Publiczność bawiła się doskonale.

IV  programie artystycz
nym zaprezentowały się 
dzieci z miłaczewskiej 
szkoły.

wiatowego, Sławomira Pren- 
tczyńskiego -  wójta gminy 
Malanów i Zofię Gruszczyń
ską -  radną powiatową.

Serowe jadło
Dalszą część festynu po

prowadził Ireneusz Augusty
niak - były przewodniczący 
Rady Gminy Malanów. In
tegralną częścią festynu był 
konkurs na potrawę lokalną 
pod nazwą „Nasze jadło” . 
Do gastronomicznej rywa-

Dokumentują historię malanowskiej ziemi

Udostępnij posiadane pamiątki
Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Malanowie wystąpiła z cenną inicjatywą jaką jest ocalenie od zapomnienia 

pamiątek historii ziemi malanowskiej.

-Życie współczesne każdego z nas 
ma swoje głębokie odzwierciedlenie 
w przeszłości, dlatego zwracamy 
się z prośbą do wszystkich, którym 
ta przeszłość naszej gminy nie jest 
obojętna, o udostępnienie m ateria
łów historycznych będących w ich 
prywatnych zbiorach - mówi Małgo
rzata Przygońska, dyrektorka Centrum 
Kultury. -Niezwykle cenne będą dla

nas stare fotografie obiektów archi
tektury, przyrody, wydarzeń środo
wiskowych, imprez kulturalnych i 
sportowych. Zależy nam na starych 
zapiskach, listach, kronikach, pa
miętnikach, śpiewnikach, utworach 
poetyckich, spisanych lub nagranych 
opowieściach, wierzeniach, legendach 
itp. Zapraszam y osoby, które chciały- 
by podzielić się wspomnieniami zwią

zanym z wydarzeniami dotyczącymi 
ziemi malanowskiej. Bardzo chętnie 
je spiszemy i opublikujemy.

Organizatorzy projektu uprzejmie 
proszą o dostarczanie materiałów do 
Centrum Kultury i Biblioteki Publicz
nej w Malanowie przy ul. Kaliskiej 2. 
Czekają także na powiadomienia o ich 
posiadaniu pod numerami telefonów: 
63 288 33 22,722 323 390.

Jak zapewnia dyrektor 
Przygońska, zgromadzone i 
opracowane materiały posłu
żą do stworzenia na stronie 
w w w .m alanow .pl zakładki 
dokumentującej historię ziemi 
malanowskiej. Bardzo liczy na 
pomoc w realizacji tego projek
tu obecnych i byłych mieszkań
ców gminy. (art)

emia
malanowska

w c z o r a j  i  d z iś

P o m ó ż n am

o d tw o rz y ć  h is to r ię  M Ifc
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Premiowanie źrebiąt za nami

Ważny nie handel, ale hodowla
Konie ras szlachetnych Marcina Drzewieckiego, Marcina Klinkiewicza, Tadeusza Godka i Anny Pakuły, otrzymały 

najwięcej punktów podczas sobotniego (1 lipca) premiowania źrebiąt, które.odbyło się na turkowskim OSiRze. Jurorzy 
oceniali też młode ogiery i klacze rasy śląskiej.

Premiowanie źrebiąt zorgani
zowane zostało po raz drugi. W 
zeszłym roku odbyło się ono w 
stajni Mar-Klin. Podczas sobotnie
go wydarzenia, oprócz 27 koni ras 
szlachetnych (wielkopolskiej, mało
polskiej i szlachetnej półkrwi), pre
miowano też 13 źrebiąt rasy śląskiej, 
nie tylko z naszego powiatu, ale też 
konińskiego, kolskiego i ostrzeszow- 
skiego. Komisja w składzie: Andrzej 
Matławski -  dyrektor Stada Ogierów 
w Gnieźnie, Jarosław Szymoniak -  
dyrektor biura Związku Hodowców 
Koni W ielkopolskich w Gnieźnie 
oraz Lidia Perek z gnieźnieńskiego 
ZHKW, brała pod uwagę nie tylko 
typ, pokrój, stęp, kłus, kondycję, pie
lęgnację ale także prezentację konia.

Pierwsze miejsce w kategorii tegorocznych źrebiąt z klaczami, pierwsze miejsce zajął ogierek Giewont Woj
ciecha Drzewieckiego z Milinowa.

Z każdą z cech przyznawali od 1 do 
10 punktów. Uczestnicy prem iowa
nia chwalili pracę komisji, która na 
bieżąco omawiała na przykład zalety 
lub wady budowy koni, które mogli 
porównać oglądając inne konie. N ie
stety nie najlepiej wypadły osoby, 
które nie radziły sobie z prezentacją 
źrebaków.

Jako pierwsze na murawie po
jawiły się tegoroczne źrebięta wraz 
klaczami. Jurorzy najwięcej punk
tów przyznali klaczce po Rimini i 
Giewoncie, której właścicielem jest 
Marcin Drzewiecki (17,5 pkt.). Dru
gie miejsce otrzymał ogier po Pasji i 
Egerro Andrzeja Głodnego (17 pkt.), 
trzecie klaczka po Azalii i Felinim 
Zbigniewa Nowakowskiego (16

pkt.). Komisja oceniała też roczne 
klacze i ogiery. W pierwszej katego
rii trzy pierwsze miejsca zajęły: Nou- 
velle Marcina Klinkiewicza (40 pkt.), 
Norma Dariusza Wróbla (39 pkt.) i 
Daisy ZR Waldemara Przybyła (39 
pkt.). W drugiej: Pionier G Tadeusza 
Godka (39,5), Estoril Marcina Klin
kiewicza (38 pkt.) i Moris Michała 
Kasprowicza (37,5 pkt.). W dwulet
nich ogierach najlepszy był Big Boy 
Z  Anny Pakuły (41,5 pkt.), Eden 
Konstancji Klinkiewicz (41 pkt.) i 
Big Cassini Marcina Klinkiewicza 
(38,5). Pierwszy i trzeci, to ogiery 
rasy Zangersheide, po Big Starze 
Juniorze, konie w typie sportowym. 
Jak zapewniają właściciele, na pew
no już  niebawem wezmą udział w

Mistrzostwach Pol
ski Młodych Koni 
w Drzonkowie.

Oceniana też 
była rasa śląska.
W kategorii źrebiąt 
z  klaczami kolej
ne miejsca zajęły: 
ogier po Dorisie i 
Piracie Bolesława 
Ambroziaka (18 
pkt.), ogier po Herze 
i Brylancie Pawła 
Kunickiego (17,5 
pkt.) oraz klaczka 
po Aurze i Landorze 
Ewy Kaszczyk (16 
pkt.). Klacze rocz
ne: Doris Mariana 
Harasnego (38,5 
pkt.), Balię Toma
sza Górskiego (38,5 
pkt.) i Łesta Toma
sza Górskiego (38 
pkt.). Ogiery rocz
ne: Ramiro Jerzego
Liberskiego (39,5 pkt.) i Dukat Ma
riana Harasnego (37,5 pkt.). Klacze 
dwuletnie: Bonita Pawła Kunickiego 
(37,5 pkt.) i Balerina Arkadiusza 
Krasowskiego (36,5 pkt.).

Także forma premiowania była 
trochę inna niż w  zeszłym roku. Ko
nie pokazane były na otwartym pla
cu, a zdaniem Marcina Klinkiewicza, 
który nadal pełni funkcję prezesa po
wiatowego koła Związku Hodowców 
Koni Wielkopolskich, premiowanie 
powinno odbywać się w hali, w spe
cjalnym korytarzu, kilkumiesięczne i 
roczne luzem w ruchu, a dwulatki i 
trzylatki także podczas skoków. Tó 
zdaniem właściciele Stajni Mar-Klin,

IV  kategorii rocznych klaczek pierwsze miejsce 
zajęła Nouvelle, po ogierze Bankiet i klaczy Na- 
nette. Ostatnia nie tak dawno zdobyła złoty medal 
podczas Krajowej Wystawy Zwierząt Hodowla
nych w Poznaniu, o czym pisaliśmy na łamach 
Echa Turku. Sędzia podkreślał predyspozycje w 
budowie typowe dla konia wierzchowego. Bardzo 
swobodny ruch i praca zadu, te cechy w przyszło
ści będą pomocne w skokach przez przeszkody,

> V9

dałoby pełniejszy obraz ich możliwo
ści. -Celem  prem iow ania źreb iąt 
porów nanie ocen przez sędziów, 
bo w iadom o dla każdego w łaścicie
la jego koń je s t najładniejszy . By 
hodowcy wiedzieli, ja k i typ konia 
jes t p referow any. Nie kryć klaczy 
u kolegi, ale zw racać uwagę na li
nie rodow odowe będą pasow ały, 
by uzyskać cel hodow lany. W  p re 
m iow aniu nie chodzi o handel, ale 
w yznaczenie celu hodowlanego. 
-  mówi Marcin Klinkiewicz.

Organizatorem premiowania było 
powiatowe koło Związku Hodowców 
Koni Wielkopolskich oraz gnieźnień
ski ZHKW. ił

Wycieczka podopiecznych SOSW

Cztery miasta w dwa dni
Zwiedzanie gdańskich zabytków, zwiedzanie zamku w Malborku, czy pobyt nad morzem, te oraz wiele innych atrakcji przygotowali dla podopiecznych nauczyciele ze 

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Turku, podczas wycieczki do Trójmiasta.

Jeszcze przed zakończeniem roku 
szkolnego, 34 wychowanków Spe
cjalnego Ośrodka Szkolno- Wycho
wawczego w Turku, wyjechało na 
wycieczkę krajoznawczą do Trójmia
sta. Pierwszego dnia młodzież zwie
dzała Gdańsk. Wraz z przewodniczką 
zobaczyli najciekawsze miejsca tego 
przepięknego miasta. Trasa wyciecz
ki prowadziła przez Zieloną Bramę, 
Długie Pobrzeże, Żuraw, Bazylikę 
Mariacką i Złotą Bramę. -Byliśmy też 
w Muzeum Bursztynu, w którym znaj
duje się wiele jego ciekawych okazów 
i odmian -  opowiadają uczniowie.

Po obiedzie ruszyli do ratusza, 
przed pomnik Neptuna -  władcy mórz 
i oceanów oraz Dwór Artusa. -K olej
nym i budzącym  wicie emocji punk 
tem  program u był rejs statkiem  
„C zarna  Perła*’ na W esterplatte 
-  dodaje młodzież. Tam wycieczko
wicze poznali historię bohaterskiej 
walki polskich żołnierzy w obronie

wybrzeża w 1939 roku. Wieczorem, 
po powrocie do Gdańska, turkowianie 
wsiedli do koła widokowego „Amber 
Sky” i z wysokości ponad 50 metrów 
podziwiali pa
noramę miasta.
Także drugiego 
dnia atrakcji 
nie brakowa
ło. W Gdyni 
p o d o p ie c z n i  
ośrodka zwie
dzili Akwarium 
Gdyńskie i hi
storyczny okręt 
-m uzeum  ORP 
Błyskawica. W 
Sopocie space
rowali po molo 
i brzegiem mo
rza. W drodze 
powrotnej do 
domu uczest
nicy wycieczki

ił

Podczas dwudniowej wycieczki nad morze, podopieczni Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Turku, zwiedzili 
Gdańsk, Gdynię, Sopot i Malbork.

zatrzymali się na dziedzińcu zamku 
krzyżackiego w Malborku.

Organizatorami wycieczki były: Ag
nieszka Idzikowska, Izabela Piotrowska

i Iwona Andrzej ak, a opiekunką ucz
niów Karolina Piwowarska. Nauczy
cieli dziękują wszystkim sponsorom, 
dzięki którym marzenie uczniów ze

Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wycho
wawczego w Turku, o wycieczce nad 
morze mogło się ziścić.
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Ostatnie dwa tygodnie głosowania w drugim etapie

KMO TURKU

Już 25 lipca poznamy 
finałową piątkę sołtysów

Drugi etap plebiscytu „Wydawnictwa - Przegląd Koniński” na Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego trwa tylko do 21 lipca, godz. 10.00. Spośród prezentowanych 
kandydatów wybierzemy pięcioro najlepszych, którzy uzyskają największą liczbę głosów oddanych za pomocą SMS-ów i na specjalnych kuponach drukowanych na łamach „PK” 
i „ET” . Koszt SMS-a to 1,23 zł brutto. Wysyłamy je na numer 71051, a w treści wiadomości wpisujemy soltys.(numer kandydata). W głosowaniu obowiązuje punktacja: 1 SMS -  
1 punkt, 1 kupon -1 ,5  punktu. Od 25 lipca do 5 sierpnia, do godz. 17.00 będzie można oddawać głosy na wybraną piątkę. Finał -  5 sierpnia podczas Pikniku Sołtysów w Sompo
lnie. A oto kandydaci do tytułu Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego.

W iołeta Go rżeli ńska —

(SMS na num er 
o treści: so ltys.l)

sołectwo Stefanowo 
gm ina Sompolno

K atarzyna  Rybka
a

(SMS na nu m er 71051 
o treści: soltys.8)

sołectwo Turkowice  
gm ina T arek

(SMS na num er 71051 
o treści: sołtys. 10)

Edw ard  Tobijas

A gnieszka T raw ińska

(S M S  aa num er 71051 
o treści: soJtyt.12)

Tymon Zioła

sołectwo Z akrzew ek 
gm ina W ierzblaek

Bogdan Kaczm arek
sołectwo Dziedzice 
gm ina Lądek

(SM S na num er 71051 
o treści: soltys.2)

W ioletta Spław ska
sołectwo Posada
gm ina K azim ierz
Biskupi

(SM S na num er71051

V o treści: soltys.9)
(SMS na num er 71051 
o treści: soltys.l 1)

sołectwo Skarżyn 
gm ina Kawęczyn

(SM S na nu m er 71051 
otreści: sołtys. 13)

sołectwo K arsy 
gm ina S tare M iasto

A ndżelika K am ińska
sołectwo Helenów

Adam  Ptak

(SMS na num er 71051 
o treści: sołtys.3)

Czesław  P io tr K ucharsk i

(SM S na num er 71051 
o treści: sołtys.4)

sołectwo C zartów ek 
gm ina Skulsk

S K R Ó C O N Y  R E G U L A M I N  P L E B IS C Y T U  N A  N A J P O P U L A R N IE J S Z E G O  S O Ł T Y S A  R E G IO N U  K O N IŃ S K IE G O

1. Organizatorem plebiscytu jest „Wydawnictwo -  Przegląd Koniński”.
2. Kandydatów do tytułu najpopularniejszego sołtysa zgłosiły samorządy pod przewodnictwem wójtów i burmistrzów gmin powiatów: konińskiego, 

kolskiego, słupeckiego i tureckiego.
3. II etap plebiscytu, czyli prezentacja zgłoszonych kandydatów oraz głosowanie (SMS, kupony) i wyłonienie pięciu najpopularniejszych -  finalistów 

plebiscytu -  trwa od 13 czerwca do 21 lipca 2017 r., godz. 10.00. Finaliści to 5 sołtysów, którzy zdobędą największą liczbę głosów (suma SMS-ów i 
kuponów) w II etapie.

4. III etap plebiscytu, czyli prezentacja 5 finalistów wyłonionych w II etapie oraz głosowanie (SMS, kupony) i wyłonienie Najpopularniejszego Sołtysa 
Regionu Konińskiego trwa od 25 lipca do 5 sierpnia 2017 r. Tytuł Najpopularniejszego Sołtysa Regionu Konińskiego otrzyma osoba, która uzyska 
największą liczbę głosów w II i III etapie plebiscytu, oddanych za pomocą: SMS-a o treści sołtys.(numer podany przy nazwisku) pod numer 71051 
(koszt SMS-a wynosi 1,23 zł z VAT we wszystkich polskich sieciach telefonii komórkowej) lub prawidłowo wypełnionych oryginalnych kuponów 
publikowanych na łamach „Przegłądu Konińskiego” i „Echa Turku" (składanych organizatorowi do 21 lipca (II etap), 4 sierpnia (III etap).

5. W  głosowaniu obowiązuje punktacja: I S M S  -  1 punkt, 1 kupon -  1,5 punktu.
6. Podczas Pikniku Sołtysów w Sompolnie zostanie zaprezentowana piątka finalistów, na których będzie można oddać jeszcze głosy za pomocą SMS-ów 

podczas imprezy.
7. Zwycięzcy konkursu otrzymają nagrody.
8. W konkursie mogą uczestniczyć tylko osoby pełnoletnie.
9. Szczegółowy regulamin jest do wglądu w redakcji „PK” oraz na stronie www.przegladkoninski.pl
10.Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w regulaminie i zobowiązuje się do ich opublikowania na łamach tygodnika „Przegląd Koniński”.

Agnieszka K w iatkow ska
sołectwo C hojny

M ałgorzata Lisowska

X X II W ie lk o p o lsk i P ik n ik  S o łty só w
KUPON KONKURSOW Y II e ta p

Najpopularniejszy Sołtys Regionu Konińskiego 2 0 1 7

(SM S na num er 71051 
o treści: soltys.6)

sołectwo Kij owiec 
gm ina Ślesin

Jerzy M odelski
sołectwo Kawnice 
gm ina Golina

(S M S  na num er71051  
o treści: soltys.7)

W ytnij, p rzy ś lij!!!
W y p e łn io n y  ku p o n  k o n k u rs o w y  
p ro s im y  p rzes łać  d o  21 lip ca  2 0 1 7  r. 
pod  ad res : W y d a w n ic tw o  „P rze g lą d  K o n iń s k i” , 
ul. P rze m ys ło w a  9, 6 2 -5 1 0  K on in , 
z d o p is k ie m : SO ŁTYS 2 0 1 7
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P o z ie m e :  1. w yb ó r, a lte rna tyw a , 4.daw na m one ta  s reb rna , 7. f i l t r  o rgan izm u , 10. ż ó łty  lu b  ow czy, 11. b a jko w y  m iś , 12. o d ro b in a  e n e rg ii, 13. z u li
ca i ko d e m , 14. stan, pas, 15. od  s tyczn ia  do g ru d n ia , 16. pyta jące zw ie rzę , 17. a fryka ń sk ie  je z io ro , 20. I lio n , 23. k lu b  p iłk a rs k i z A m s te rd a m u , 26. 
g łó w n y  p o s iłe k , 27. pap ie r w a rto śc io w y , 28. na p rz e k ro ju  drzew a, 29. adw oka t, 33. z H radczanam i, 36. do radczyn i, 39. d z ie ln ica  Poznania, 42. n im fa  
w ód , 43. je d n o s tka  dziedziczna , 44. duża ropucha , 45. m a ły  k lo m b , 46. o rto d o k s y jn y  is lam is ta , 47. a tro fia , 48. pod  n ią  śp ioch , 51. C zarna W oda, 52. 
A le ksa n d ra  d la  zna jom ych , 53. na fe ldze , 56. g łu c h y  s tu ko t, 59. b łazen pod  nam io tem , 62. gw ara , 63. pom pa z n ieba, 64. s id ła , 65. ch o d z i w  k ilc ie , 66. 
ku zyn  pszczoły, 70. bo jow a o rgan izac ja  pa lestyńska , 73. u k ry ty  w  sezam ie, 76. Jerzy, nacze lny  „ N ie ” , 79. n ie  b o li, a le trzeba  się nachodz ić , 80. w ada 
w z ro ku , 81. w ładca  w ia tró w  i bu rz , 82. ankra , 83. czesk i tan iec, 84. p iłka rze  z M e d io la n u , 85. s to lica  T a tr , 89. tow arzyszka  A dam a, 90. -T ic -..., 91. im ię  
Schw arzeneggera , 94. m ożna sob ie  je j naw arzyć, 97. tarGza Zeusa, 100. d łuższa w ypow iedź  je d n e j postaci, 101. o k re s  cz te rech  ty g o d n i p rzed  B ożym  
N a rodzen ie m , 102. im itu je  skó rę , 103. sąsiaduje z O raw ą, 104. leczy  bez u p raw n ień

P io n o w e : 1. hu ragan , 2. s traż czu jka , 3. m o d e l opla, 4. gośc in iec , szlak, 5. ba rdzo  w o lne  tem po  m uzyczne, 6. od W ła d yw o s to ku  do M u rm a ń ska , 7. 
trzym a  g u z ik , 8. na n ie j pap ie r toa le tow y , 9. na w yższe  s tanow isko , 18. p rzyp raw a  ko rzenna , 19. żargon , 2 L  ludo jad , 22. z b ia łk ie m  i ż ó łtk ie m , 24. p o rt 
nad M o rz e m  C za rnym , 25. a m e ryka ń sk i k re w n ia k  w ilka , 30. w yspa o b o k  M a d e ry , 31. w a rzyw n y  lu b  kw ia to w y , 32. p rzepe łn io na  go ryczą , 33. im ię  
Picassa, 34. sam ochodz ik , 35. k w itn ie  ty lk o  raz, 36. ćw ie rćbeczek , 37. m ahom e tan izm , 38. kon fede rac ja  g ru p  an a rch is tyczn ych  U k ra in y , 39. flam a
ster, 40. ho low n icza , 41. lasso, 48. uczeń szko ły  w o jskow e j, 49. k łam ca , 50. m eande r to  zako le ..., 54. d rzew o z k o ko sa m i, 55. m a rka  ko sm e tykó w , 57. 
b łę d n y  nad bagnem , 58. im ię  W ild a , 60. b łę k it  n ieba, 61. kupna-sprzedaży, 67. Pola, a k to rka , 68. p rzysm a k  oseska, 69. część e ry , 70. k o m p u te ro w y  
w łam yw acz, 71. podz iem na  ko le j m ie jska , 72. sąsiad N o rw ega , 73. m aść kon ia , 74. sp rzę t na s iło w n i, 75. m arcow a  so len izan tka , 7 6 .. . .  San F ranc isco , 
seria l T V , 77. w o łow e  lu b  c ie lęce, 78. m ys ie  m ieszkanko , 85. m ię k k a  skóra , 86. p ta k  lu b  g rzyb , 87. pop ie lica , 88. osad w  s iln ik u , 92. część kośc io ła , 
93. cum a lu b  h o l, 95. odezw a do na rodu , 96. daw na fo rm ac ja  m ilic ji,  98. a labaste r, 99. sp rzę t le kko a tle tyczn y



Biwak harcerski w Kaczce
Ł

Tradycyjnie już harcerze ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy
chowawczego w Turku, podsumowali całoroczną pracę drużyny 
podczas biwaku w miejscowości Kaczka nieopodal Spycimierza.

Biwak harcerski już  od lat jest 
jednym ze stałych wyjazdów popu
laryzujących idee harcerstwa. M ło
dzież śpi w  namiotach, wodę czer
pie ze studni i sama przygotowuje 
posiłki. -Poprzez codzienną służbę 
porządkow ą uczą się poczucia obo
w iązku -  wyjaśniają opiekunowie. 
Jak zawsze harcerze podzieleni na 
zastępy wybierali dla siebie nazwy 
i okrzyk. W tym roku pogoda była 
bardzo nieprzewidywalna. Jak opo- 
W «dają harcerze, zaskoczyła ich po
tężna burza, podczas której dzielnie 
wylewali wodę z namiotów, pogłę
biali okopy, wzajemnie podtrzymu
jąc się na duchu.

Każdy dzień rozpoczynał się 
apelem. W programie były zwiady 
terenowe, zajęcia warsztatowe, tur
nieje piłki nożnej i siatkowej, gry 
i zabawy harcerskie. -Byliśm y na 
basenie w kom pleksie te rm alnym  
w U niejow ie oraz uczestniczyli

Turoft. uf. P o ffu c fio w n o  f
T R U M N Y  o r a z  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przew óz w kraju i poza granicam i RP  
Przewóz na terenie Turku i pow iatu  tureckiego -  GRATIS  
Profesjonalna obsługa, życzliw ość i  wszelka pom oc  
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelew em ) 
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . k o m . 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-mail: oraylurak wp.pl

Z a k ła d  P o g r z e b o w y

P A C H O L C Z Y K
d y ż u r  c a ło d o b o w y  te l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

PROFESJO NA LNA  OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOWYCH 
WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

- Szeroki wybór trum ien, urn i tabliczek
- Transport zmarłych na terenie Polaki i UE
- Usługa kremacji
(Możliwość płatności po otrzymaniu 
zasiłku

Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y  C A Ł O D O B O W Y  

Radosław Kosmowski 
tel. 605 200 604 tel. 605 114 604

T u lis z k ó w , u l.  P o z n a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

Usługi pogrzebowa: organizacja i obsługa uroaystośri pogrzebowych, 
d a ły  wybór tram iea, urny, krzyże , tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa mazyczaa uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, w iązanki, konkurencyjne ceny, płatnośi w  term inie  

dogodnym dla k lienta , życzliwa i fachowa pomoc

£
Pogrzeby

Tr<imny

S T O L T U R
JAN 1 M ARIAN M ILLER

t a ł  189 81

śm y w zajęciach tem atycznych 
„K ażdy harcerz  p rzy jaźn i się z sa
m ym  sobą” oraz „K ażdy harcerz  
p rzy jaźn i się z całym  św iatem ” 
- opowiada młodzież. Nie zabrakło 
harcerskich ognisk i odw iedzają
cych biwakowiczów gości, dyrektor 
ośrodka Jolanty Baran i Agnieszki 
Idzikowskiej. Wyjazd na łono na
tury był w spaniałą okazją do pod
sumowania pracy drużyny, a przy 
okazji św ietną zabawą. -Ta n ieza
pom niana  przygoda była możliwa 
dzięki dofinansow aniu  z P ow iato
wego C en tru m  Pom ocy R odzinie 
w T urku , K om endy H ufca T urek 
oraz dzięki up rzejm ośc i Em ilii i 
F ranciszka  Pyziaków , za co ser
decznie dziękujem y -  podkreślają 
Izabella Frątczak i Marta Bakalarz 
organizatorki czerwcowego w yjaz
du. Opiekę nad harcerzami sprawo
wał również M ariusz Drożdż.

il

2 ?

Oprawa muzyczna pogrzebu 
Odzież żałobna
Pomoc I wsparcie przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych 
Wlazanld I wieńce pogrzebowe

rac*

la kład U iluf Po(rz«kow>€i 
Tatrak, ul. Kalita ]« A 

t<L (o ó jJ  zee 26 jo  
kom . 0601 499 J44

•  potna organizacja I obsługo po^zebcj

•  transport zw ło k  w  krcjci I zagranicę

• nęjwtęłuzy wybór w  Polsce 

- eony producenta

P o fp zeb  i  tru m n ę  ju ż  o d  9 5 0 , 0 0  zł (b ru tto ) 
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

Choć pogoda podczas biwaku była nieprzewidywalna, harcerze i tak doskonale się bawili.

Julia Opara
córka Pauliny i W aldem ara  

ur. 27 czerwca, godz. 12.35  

waga 3270, długość 53 cm

W ojtuś Rajcłiert 

syn Iw ony 1 M ichała  

ur. 1 lipca, godz. 19.20  

waga 3390, długość 56  cm

Alan Czyżnik
syn Beaty
u r.2 5  czerwca, godz. 15.00  

waga 3980, długość 56 cm

Jan Sobkiewicz 

syn Karoliny i M ateusza  

ur. 26 czerwca, godz. 10.25  

waga 4050, długość 57 cm

Szymon A ntoni M aciejew ski
syn M ałgorzaty  i Bartosza 

ur. 28 czerwca, godz. 2.30  
waga 2890, długość 51 cm

Kacperek Calak 

syn M artyn y  I Łukasza 

ur. 27 czerwca, godz. 14.05  

waga 3470, długość 54 cm

1

Julia Rekowska 

córka Katarzyny i Jarosława 

ur. 3 lipca, godz. 9 .00  

waga 3060, długość 50 cm

Fabian Muszalski 
syn Agnieszki i Adam a  
ur. 4  lipca, godz. 6.57  

waga 3390, długość 56 cm
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